
خریدار  معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از 
احیاء و بازگشت ۲۱۱ واحد تولیدی راکد مستقر 
در شــهرک ها و نواحی صنعتی کشــور به چرخه 

تولید در یکصد روز نخست سال جاری خبر داد.
»علی رســولیان«  در خصــوص آخرین وضعیت 
عملکرد برنامــه احیاء واحدهــای صنعتی راکد 
اظهار داشت: امســال برای احیا و بازفعال سازی 
یک هزار و ۶۰۰ واحد تولیدی راکد در شهرک ها 
و نواحی صنعتی کشور هدف گذاری کرده ایم که 
با احیاء این تعداد واحد، پیش بینی می شود برای 

۲۸ هزار و ۸۰۰ نفر شغل ایجاد شود.
وی با اشــاره به احیــاء ۲۱۱ واحد راکد مســتقر 
در شــهرک ها و نواحی صنعتی کشــور از ابتدای 
امســال تاکنون، عملکرد تحقق این برنامه را ۱۳ 
درصد عنــوان کرد.مدیرعامل ســازمان صنایع 
کوچک و شــهرک های صنعتی ایران همچنین 
میزان اشتغال زایی واحدهای احیاء شده را چهار 
هزار و ۴۸۱ نفر اعلام کرد و افزود: عملکرد تحقق 
برنامه هدف گذاری شده از لحاظ اشتغال زایی نیز 

۱۶ درصد بوده است.

دلایل غیرفعال بودن واحدهای صنعتی
رســولیان در بخش دیگری از ســخنان خود به 
علل غیرفعــال بودن واحدهــای صنعتی مجدد 
راه اندازی شــده نیز اشــاره و اضافه کرد: کمبود 
نقدینگی )۱۰۸ مورد(، فقــدان بازار )۳۴ مورد(، 
اختلاف شرکاء )هشــت مورد(، تأمین مواد اولیه 
)هفت مورد(، مشــکلات قضایــی )هفت مورد(، 
تأمین ماشــین آلات )پنــج مورد(، مشــکلات 
زیرساختی )۲ مورد( و ســایر عوامل )۳۹ مورد( 
ازجمله مهم ترین علت هــای غیرفعال بودن این 

واحدها به شمار می روند.
وی همچنیــن میــزان ســرمایه گذاری بــرای 

راه اندازی مجدد این واحدها در سراســر کشور را 
۱۳ هزار و ۳۳۸ میلیارد ریال عنــوان کرد و ادامه 
داد: اســتان های اصفهان با ۱۹۰ واحــد، تهران 
با ۱۶۴ واحد و فــارس با ۱۲۷ واحد، بیشــترین 
عملکرد احیاء واحدهای صنعتــی راکد را در این 
مدت به خــود اختصــاص داده اند.معــاون وزیر 
صنعت، معدن و تجارت در ادامه، تعداد واحدهای 
احیاء شــده به تفکیک رشــته فعالیت صنعتی را 
شــامل ۵۴ واحد در صنایع شــیمیایی، ۵۰ واحد 
در صنایع فلزی، ۲۱ واحد در صنایع سلولزی، ۱۹ 
واحد در صنایع کانی غیرفلزی، ۱۲ واحد در حوزه 
خدمات، ۹ واحد در صنایع برق و الکترونیک و سه 

واحد در صنایع نساجی اعلام کرد.
رســولیان همچنین با بیان اینکه در سال جاری 
احیاء ۴۰۰ واحــد تولیــدی راکد در خــارج از 
شــهرک ها و نواحی صنعتی نیز برنامه ریزی شده 
اســت، گفت: در یکصد روز گذشــته، ۱۷ واحد 
راکــد در خارج شــهرک ها و نواحــی صنعتی با 
ســرمایه گذاری بیش از یک هزار و ۱۹۰ میلیارد 
ریالی به چرخه تولید بازگشــته که اشتغال ۳۰۱ 
نفر را درپی داشته است.وی با یادآوری تجربیات 
موفق ســازمان صنایع کوچک و شــهرک های 
صنعتی ایــران در بازفعــال ســازی واحدهای 
صنعتی راکد در کشــور، بیان داشــت: پارسال 
یک هــزار و ۶۱۲ واحد و از ســال ۱۳۹۱ تا پایان 
ســال ۱۳۹۹ نیز ۱۰ هــزار و ۱۹۳ واحــد راکد 
مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی با همکاری 
کارگروه های تسهیل و رفع موانع تولید، دستگاه 
قضایی، شبکه بانکی و مشــارکت سرمایه گذاران 
بخش خصوصی، احیاء و به چرخه تولید بازگشت.

طرح پایش واحدهای صنعتی غیرفعال
رئیس هیأت مدیره ســازمان صنایــع کوچک و 

شــهرک های صنعتی ایران اظهار داشــت: این 
ســازمان توســعه ای از ابتدای دولت سیزدهم و 
در تکمیــل برنامه هــای احیاء و بازفعال ســازی 
سال های گذشته، طرح پایش واحدهای صنعتی 
غیرفعــال را نیز طی مدت ســه ماه بــا همکاری 
مدیران و کارشناسان ســازمان صنعت، معدن و 
تجارت، شرکت شــهرک های صنعتی استان ها 
و مشاوران کلینیک های کســب وکار در سراسر 

کشور اجرا کرد.
وی افزود: درنتیجه آن، ۱۲ هزار و ۶۷ واحد راکد، 
شــامل ۶ هزار و ۸۱۴ واحد در داخل شهرک ها و 
نواحی صنعتی و پنج هزار و ۲۵۳ واحد در خارج از 

آن ها شناسایی شد.
رســولیان ادامه داد: از مجموع واحدهای صنعتی 
راکد شناسایی شــده در طرح پایش این سازمان، 
۶۲ درصد از طریق شیوه های فنی بازفعال سازی، 
امکان راه اندازی مجدد دارند که در صورت تحقق 
آن، بالغ بر ۱۶۷ هزار فرصت شــغلی جدید فراهم 

می شود.
وی اضافه کرد: همچنین ۵۷ درصد این واحدها، 
تمایل خود را به راه انــدازی مجدد اعلام کرده اند 
که بازفعال ســازی آن ها با استفاده از ظرفیت یک 
هزار و ۲۰۰ مشــاور کلینیک های کسب وکار در 
۱۰ گروه تخصصــی )مالی، حقوقــی، بازاریابی، 
بهبود فرآیند، ســرمایه گذاری و غیره( در سراسر 

کشور در دست اقدام است.
این مقام مســوول خاطرنشــان کرد: ۵۰ درصد 
این واحدها نیازمند انجام عارضه یابی و بررســی 
دقیق تر هســتند و ۴۵ درصد نیز بــه انجام پروژه  
عارضه یابی از طریــق مشــاوران کلینیک های 

کسب وکار تمایل نشان داده اند.
معاون وزیــر صنعت، معدن و تجــارت ادامه داد: 
بر اســاس نتایج حاصلــه از اجــرای اولیه طرح 
پایش و اعلام مدیــران بنگاه های اقتصادی راکد، 
۴۴ درصد از واحدهای غیرفعال مشــکل کمبود 
نقدینگی )ســرمایه ثابت، ســرمایه در گردش و 
تخصیص ارز(، ۱۶ درصد مشــکل عــدم تقاضا 
و بازار، ۱۱ درصد مشــکل کمبود مواد اولیه، ۱۰ 
درصد مشکل فرســودگی ماشین آلات، ۹ درصد 
مشــکلات حقوقی با ســازمان ها و دســتگاه ها، 
هشــت درصد مشکلات زیرســاختی و ۲ درصد 

مشکلات مالکیتی و سهامداری دارند.
رســولیان بیان  کرد: بر اســاس برنامه ریزی های 
انجام شــده از ابتــدای دولت ســیزدهم، وزارت 
صمت از ســال ۱۴۰۱ مســوولیت اجرای پروژه 
فعال ســازی ظرفیت های  تولیــد در حوزه های 
صنعت، معدن و تجارت را برای نخســتین بار در 
کشور به ســازمان صنایع کوچک و شهرک های 

صنعتی ایران واگذار کرده است.

در گفت وگو با کارشناسان بررسی شد

پتانسیل افزایش تولید نفت ایـران چقدر است؟
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از  جدیــد  فصلــی  آغــاز  بــا  همزمــان 
تکنولوژی هــای پرداخت در دنیا، ســپ از 
نشــان جدید خود، در هتل پارسیان اوین 

رونمایی کرد.
به گــزارش روابــط عمومی ســپ، پس از 
19 سال فعالیت نوآور در شبکه پرداخت 
الکترونیک کشــور و با توجه به آغاز دوره 
تازه فعالیت ســپ از هویت بصری )لوگو( 
جدید ایــن برنــد فعــال رونمایی شــد تا 
در جهــان پرشــتاب امــروز، مأموریــت 
و چشــم انداز ایــن شــرکت را بر بســتر 
تکنولــوژی هــای روز دنیا بــرای مخاطبان 

نسل Z به تصور بکشد.
ســید محمدرضا هدایتی مدیر ارتباطات 
ســپ، فعالیــت بــر بســتر تکنولــوژی و 
ارتبــاط بــا مخاطبان جــوان را یــک ارزش 
اساســی می داند و بر این باور است که با 
بازآفرینی برند خود، پل ارتباطی خود را با 
نسل پویا این مرزوبوم کوتاه تر از گذشته 
خواهد کرد. همچنین ایــن برند اکنون در 
چشــم انداز جدید خود به دنبــال تبدیل 
شــدن به مرجع دانــش و الگــوی صنعت 

پرداخت الکترونیک کشور است.
این واحد معتقد اســت، درطراحی چشــم 
انــداز جدیــد این شــرکت تلاش شــده، 
به روزتریــن و کامل تریــن راهکارهــای 
پرداخــت با ترکیــب تکنولــوژی و تجارت 
نمایــان شــود. بــا بازآفرینی برند ســپ، 
پیاده ســازی ســبک نویــن پرداخت های 
دیجیتال در ایــران، اتفــاق خواهد افتاد 
تا حس ســرعت و امنیــت را بــه کاربران 
ایرانــی انتقــال دهیم.مدیــر ارتباطــات 
سپ حرکت پیوسته به سمت راهکارهای 
موبایل محور، یکپارچه ســازی محصولات 
و خدمــات، تأکیــد بیش از پیش بر نســل 
جــوان، حضــور در بازارهــای جهانــی و 
توســعه ارتباطات تعاملی با مخاطبان را از 
جمله مهمتریــن اهداف ســپ در طراحی 

استراتژی و نوسازی برند می داند.
تغییــر در عناصــر نمادیــن ســپ حاصل 
یکســال کار تحقیقاتی و مطالعاتی یک تیم 
کارشناســی و نظرســنجی از مخاطبان این 
برند اعــم از پذیرندگان، اهالی رســانه و 
کاربران اپلیکیشن 724 است.هدایتی، 

نشــان )لوگو( جدید را نمادی بر پایه چهار 
عنصــر »ســازمان نوآور، رشــد ســرمایه 
انسانی،درســتی و اعتمــاد و چابکــی و 
پیشــروی« معرفی می کند. رنگ آبی این 
نشــان، برگرفته از رنگ آبی نشــان بانک 
سامان اســت تا یادآور این خانواده بزرگ 
باشــد. وی افــزود: همچنیــن مــا در این 
ریبرندینگ جدید شــعار ســپ را »برای 
پرداختن به زندگــی...« انتخاب کردیم تا 
همیشه به خودمان و مخاطبانمان یادآوری 
کنیم که ما هســتیم تا مردم و مشــتریان 
راحت تــر زندگــی کنند و فرصــت و زمان 
بیشــتری را بــرای پرداخــت بــه زندگی 
داشته باشــند.در پایان اعلام می گردد ما 
باور داریم که همکاران ما، قلب تپنده این 
برند هســتند و با این بازآفرینی بیش از 
پیش تلاش می کنیــم تا ســازمانی جذاب 
و دوســت داشــتنی برای نقــش آفرینان 
صنعت پرداخت بســازیم. همکاران سپ 
آن چه را می دانند به نسل های آینده خود 
انتقال خواهند داد و مکانی را برای رشــد 

انسان های حرفه ای خواهند ساخت.

ونمایی از لوگـو جدید سپ ر
در ۱۰۰ روز نخست ۱۴۰۱ محقق شد

بازگشت ۲۱۱ واحد تولیدی راکـد به چرخه تولید

سخنگوی دولت در واکنش به برخی خبرهای منتشر شده درباره »بازگشت ارز ترجیحی« 
 گفت: به هیچ وجه دولت قصد ندارد پیشنهاد و لایحه ای دهد که نرخ ارز مبنای محاسبه 
را به 4200 تومان برگرداند
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 مؤلفه های نظام اقتصادی الگوی اسلامی 
ایرانی پیشرفت

دکتر سید مهدی زریباف  رشد و پیشــرفت و قــدرت هر کشوری به 
قدرت اقتصادی آن بستگی دارد و امروز رشد اقتصادی یکی از مهم ترین 
نشــانه های ترقی و توســعه یافتگی هر کشوری محســوب می شود. 
اهمیت مســائل اقتصادی بر کسی پوشیده نیســت و این موضوع برای 

همه مردم ملموس است.
انسان به حســب آفرینش و غریزه خود به اســباب معاش و لوازم مادی 
زندگی از قبیل خوراک، پوشاک، مسکن، بهداشت و نظایر آنها نیازمند 
است و بدون آنها نمی تواند در هیچ بخشــی از زندگی گام بردارد، لذا به 

صورت طبیعی در تأمین آنها تلاش وافر انجام می دهد.
اگر اقتصاد جامعــه یا اقتصاد خانواده دچار مشــکل باشــد و مردم در 
تنگدستی و محرومیت اقتصادی به سر ببرند، عمل به باورهای اعتقادی 

و رفتارهای اخلاقی دچار اختلال خواهد شد.
سند الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت در بخش ها گوناگون خود )مبانی، 
افق و تدابیر( اقتصاد را به عنوان یکی از ارکان اصلی پیشــرفت کشــور 
معرفی نموده اســت. به طور مثــال در بخش افق در موضــوع اقتصاد 
پیش بینی شده است که ایران تا سال ۱۴۵۰ از اقتصادی دانش محور و 
خودبنیان بر پایه عقلانیت، عدالت و معنویت اسلامی برخوردار و یکی 

از ده قدرت اقتصادی بزرگ جهان است.
همچنین در تدابیر متعددی مسئله اقتصاد و لزوم اصلاح ساختارهای 
اقتصادی مورد توجه قرار گرفته اســت که به عنوان مثــال می توان از 

بعضی تدابیر یاد نمود.
با عنایت به مقدمه فوق تبیین مولفه هــا اقتصادی الگو به عنوان یکی از 
نیازهای اجرایی الگو امری ضروری است و هدف از این یادداشت تبیین 
موجزی از »مؤلفه های« نظام اقتصادی الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت 

است.
مبنای نظری پیشــرفت »عدالت ولایی« اســت و »توازن حق مدار« 

منطق مستخرج از این نظریه می باشد.
تحقق الگوی اسلامی ایرانی پیشــرفت، در سطوح مختلفی امکان پذیر 
اســت و برای حرکت از وضع ایده آل تا اقدام و عمل حداقل چهار سطح 

قابل تصور است:
الف( توازن در نظام مطلوب
ب( توازن در نظام حقوقی

ج( توازن در نظام تنظیم و تصمیم
د( توازن در منظومه مسائل اقتصادی

این چهار ســطح تبیین کننده حرکت از مبانی بــه نهادهای اجتماعی 
است که می تواند راهنمای سیاســت گذاران و تصمیم گیران نظام قرار 

بگیرد.
نتیجه این مباحث، روشن شــدن مؤلفه های الگوی پیشرفت است. در 
سطح نظام مطلوب، نظام اقتصادی عادلانه در قالب رشد متوازن تعریف 
گردید و مؤلفه های آن شناسایی شد که عبارتند از »احیاء«، »انصاف«، 

»کفاف« و »قوام«.
در سطح نظام حقوقی اقتصادی،   ســند قانون اساسی به عنوان منشور 
و میثاق ملی به عنوان محــور اصلی نظام حقوقی در نظر گرفته شــد و 
مؤلفه های نظام اقتصادی قانون اساســی مبتنی بــر عدالت اجتماعی 

استخراج گردید که عبارت اند از »توزیع«، »دولت« و »تولید«.
در ســطح ســوم یعنی »نظام تنظیــم و تصمیم« دو ســند مصوب و 
قانونی کشــور یعنی سیاســت های ابلاغی اقتصاد مقاومتی و نیز سند 
سیاســت های کلی برنامه پنجم توســعه مورد تحلیــل محتوایی قرار 

گرفت.
مؤلفه های نظــام اقتصادی این دو ســند مبتنی بر عدالت، اســتخراج 
گردید کــه عبارت انــد از »مردم محوری«، »درون زایــی«، »فرهنگ 

جهادی«، »دانش بنیانی« و »برون گرایی«.
در ادامه برخی مسائل اقتصاد ایران به عنوان ظرف تحقق الگوی اسلامی 
ایرانی پیشــرفت و مظهر ایرانی بودن الگو، در نظر گرفته شــد. ملاک 
دســت یابی به این چالش ها بر اســاس نظریه عدالت، شناخت »عدم 
توازن ها« اســت. عدم توازن های اساســی و اولویت دار اقتصاد ایران بر 
اســاس روش مصاحبه باز، در سه محور دسته بندی شــد: پول و بانک، 
نفت و درآمدهای نفتی، و نیز زمین و مسکن.در نهایت وضعیت اقتصاد 
ایران بر اســاس این مؤلفه ها و در عرض ســطوح چهارگانــه ارزیابی و 

آسیب شناسی و راهکارهایی نیز در سطح اقدام و عمل ارائه گردید.
یافته های پژوهش نشاندهنده آن اســت که مؤلفه های الگو در حقیقت 
معیارهایــی برای فهم بهتر یــا ارزیابی عملکردها در ســطوح مختلف 
هســتند.به بیان دیگر، مؤلفه هایی که نام بردیم همواره نقش واســط 
میان اصول و مبانی و مفروضات از یک ســو و تشخیص و تمیز مصادیق 
از سوی دیگر را دارند و با اســتناد به آن ها می توان به صحت و درستی 

ادعاهای علمی و عینی اعتبار بخشید.
مؤلفه های نظام اقتصادی الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت که در بالا یاد 
شد، عبارت اند از: معیارهای موضوعه ای که اولاً متخذ از مبانی و ارکان 
الگوی اســلامی ایرانی پیشرفت هســتند و ثانیاً فاصله نظام مطلوب تا 

وضعیت موجود را با کمک منطق توازن حق مدار، ترسیم می کنند.
در واقع، مؤلفه های نظام اقتصادی الگــو، گام های ظهور مبنای نظری 
الگو در نهادهای اجتماعی و تاریخی کشــور هستند که در سند الگوی 

اسلامی ایرانی پیشرفت مورد توجه قرار گرفته اند.

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس:
 هدف مجلس در فضای مجازی صیانت 

از مردم است

 رییس کمیســیون فرهنگی مجلس شورای اســلامی گفت: مجلس 
نمی خواهد فضای مجازی را محدود کنــد بلکه هدف اصلی، مدیریت و 
صیانت از مردم است.حجت الاسلام مرتضی آقاتهرانی در همایش ارائه 
مطالبات فرهنگــی و اجتماعی جوانان گلســتانی، اظهار کرد: موضوع 
فضای مجازی در مجلس باید دو ماهه به نتیجه می رســید ولی برخی 

دلایل دو سال مانع از آن شده است.
رییس کمیسیون فرهنگی مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه ما هم 
مانند مردم برای فرزنــدان و نوه هایم در فضای مجــازی دغدغه دارم، 
افزود: مجلــس دنبال محدودیت فضای مجــازی و صفحات اجتماعی 
نیست بلکه هدف اصلی، مدیریت و صیانت از مردم به خصوص جوانان 
است.وی با بیان اینکه مردم که به جمهوری اسلامی رای دادند و اکنون 
خواســته هایی دارند، ادامه داد: ما باید خواســته های مردم را محقق 
کنیم.آقا تهرانی با بیان اینکه کــم کاری و نقص در کارها را قبول داریم، 
تصریح کرد: مجلس وظیفــه اجرایی ندارد بلکه باید قانون را درســت 

تصویب کنیم و نظارت بر اجرای صحیح قوانین داشته باشیم.

 یادداشت

تریبون

رئیس جمهور گفت: عادی ســازی روابــط برای رژیم 
صهیونیستی امنیت ساز نیســت و امروز ایران اسلامی 
از هر زمان دیگری قوی تر بــوده و آمریکا را از هر زمانی 

ضعیف تر می دانیم.
 آیت الله سید ابراهیم رئیســی رئیس دولت سیزدهم 
در ورزشگاه امام خمینی )ره( در جمع مردم کرمانشاه 
اظهار کرد: عادی سازی روابط برای رژیم صهیونیستی 
امنیت ساز نیســت و امروز ایران اســلامی از هر زمان 
دیگری قوی تر بوده و آمریــکا را از هر زمانی ضعیف تر 

می دانیم.
وی ادامه داد: رئیسی با اشــاره به دخالت های نظامی 
آمریکا در منطقه خاطرنشــان کرد: ملت های مسلمان 
منطقــه از دخالت آمریکا در کشــور خــود بیزارند و 
دخالت نظامی آمریکا ایجاد بحــران و ناامنی می کند، 

رژیم صهیونســیتی بداند که نباید چشــم 
طمع در این منطقه داشــته باشــد و ارتباط 
و عادی ســازی روابــط در منطقه بــرای او 

امنیت ساز نیست.
رئیس جمهور با اشــاره به ایستادگی و دفاع 
سلحشــورانه ملت ایران در مقابل دشمنان 
عنوان کــرد: در ارزیابی وضعیت و شــرایط 

جهانی، امروز ایــران از هر زمان قوی تر اســت و توان 
آمریکایی ها را نیــز از هر زمان ضعیف تــر می دانیم و 
هرگونه فشار حداکثری به ایران به شکل مفتضحانه ای 

شکست می خورد.
آیــت الله رئیســی خاطرنشــان کــرد: در رأس همه 
خواسته های مردم کرمانشاه مسئله اشتغال است و در 
استان کرمانشاه ظرفیت خوبی وجود دارد که به عنوان 

قطب کشاورزی منطقه شناخته شده است، 
اشتغال به عنوان محوری ترین مسئله دولت 
با قوت دنبال می شود، در دولت سیزدهم به 
جای هزینه روزمره دولــت، هزینه عمرانی و 

آبادانی کشور جز اولویت ها است .
وی افزود: زیرســاخت های استان کرمانشاه 
عقب ماندگی هایــی وجــود دارد کــه باید 
پیگیری شود، طرح های آبرسانی، زیرساخت های برق 
و نیروگاهی و ســاخت پتروپالایش آغاز شده است؛ و 
برای کنترل و مهار تورم، گام هایی برداشته و نرخ رشد 
نقدینگی نیز پس از مدت ها کاهش یافته است.رئیس 
دولت سیزدهم ادامه داد: پیشــرفت زیرساخت ها نیز 
باعث بهبود معیشت مردم می شــود و در همین راستا 
صبوری، تحمــل و همکاری مردم با دولت ارزشــمند 

است که در آینده هم به کارهای بزرگ تبدیل می شود.
آیت الله رئیســی تصریح کرد: امروز کرمانشاه چهارراه 
ترانزیت کالا، انرژی و امنیت ســازی است، همجواری 
کرمانشاه با کشــور عراق زمینه ای خوب برای باز شدن 
بازارچه مرزی و ســاماندهی جریان کوله بری اســت، 
برخی از کشــورهای منطقه در حال ترانزیت ناامیدی 
و ناامن سازی تروریستی در غرب کشور هستند که باید 
بدانند ملت بزرگ ایران هیچ گونه بحرانی را در منطقه 
نمی پذیرد و هرگونه خطای آمریکا با پاســخ ســخت 

مواجه خواهد شد.
وی ادامه داد: اعتماد مردم یک سرمایه بزرگ است که 
برای دولت مردمی مسئولیت ســاز بوده و شبانه روزی 
همه دولتمردان بــدون هیچ گونه حاشــیه به صورت 

انقلابی برای مردم انقلابی خدمت می کنند.

سخنگوی کمیســیون امور داخلی کشور و شوراهای 
مجلس شورای اسلامی گفت: شورای نگهبان  در بخش 
انتخاباتی مجلس شورای اسلامی و ریاست جمهوری 
نهایت دقت و  جدیت را دارد و برای ســالم سازی  این 

نهادها اعمال سلیقه نمی کند.
علی  حدادی در مورد  عملکرد شــورای نگهبان گفت: 
این شــورای جایگاه ویژه و قانونــی در صیانت از نظام 
مقدس جمهوری اســلامی داردپ حفاظــت از نظام 

مسئولیت اصلی شورای نگهبان است که به درستی از 
عهده این امر مهم بر آمده است.

سخنگوی کمیســیون امور داخلی کشــور و شوراها  
مهمترین وظیفه شــورای نگهبان را جلوگیری از نفوذ 

در بدنه حاکمیت دانست و گفت: این شورای در بخش 
انتخاباتی مجلس شورای اسلامی و ریاست جمهوری 
نهایت دقت و جدیت را دارد و برای ســالم ســازی این 

نهادها اعمال سلیقه نمی کند.

دولت

مجلس

خریدار   ســخنگوی دولــت در واکنش 
به برخــی خبرهای منتشــر شــده درباره 
»بازگشت ارز ترجیحی« گفت: به هیچ وجه 
دولت قصد ندارد پیشــنهاد و لایحه ای دهد 
که نرخ ارز مبنــای محاســبه را به ۴۲۰۰ 

تومان برگرداند.
 »علی بهادری جهرمی« در سخنانی با اشاره 
به موضوع »بازگشــت ارز ترجیحی« و طرح 
آن در برخی رســانه ها، اظهار کرد: با توجه 
به اینکه مطابق قانــون بودجه، دولت مکلف 
شده بود که نرخ ارز مبنای محاسبه عوارض 
ورودی را، نرخ ارز ETS حساب کند )یعنی 
فرض شود که نرخ ارز نیمایی حساب کند(، 
نتیجه این تصمیم چنین می شد که مطابق 
قانون بودجه تا پیش از ایــن اگر کالایی در 
حــال ورود به کشــور بود و می خواســتیم 
مشــخص کنیم که ارزش ریالــی آن چقدر 
است تا مبتنی بر آن ارزش ریالی، از آن کالا 
عوارض گرفته شــود - و این در حالی بود که 

آن کالا بــا ارز خارجی خریداری شــده بود 
- اهمیت داشــت که هر دلار را چند تومان 
حســاب کنیم.وی افزود: تا پیــش از این از 
ســال ۱۳۹۷، ایــن نــرخ ارز ۴۲۰۰ تومان 
فرض می شــد، یعنی تصــور می کردیم هر 
دلار ۴۲۰۰ تومان اســت. پــس یک جنس 
مثلًا ۱۰ هزار دلاری ضربــدر ۴۲۰۰ تومان 
می شد و قیمت تمام شده محاسبه و حقوق 
ورودی آن محاســبه و دریافــت می شــد.

بهــادری جهرمی یادآور شــد: قانونگذار در 
قانون بودجه امســال گفته است که این نرخ 
ارز که عدد محاسباتی است را ۴۲۰۰ تومان 
فرض نکنیــد بلکه همــان ارز ETS واقعی 
را محاســبه کنید. دولت مکلــف به اجرای 
این قانون بود ولی اجــرای آن منجر به این 
می شــد که نرخ عوارض ورودی نســبت به 
۴۲۰۰ تومانی قبلی، پنج شش برابر افزایش 
یابد. سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه هیأت 
وزیران پیش از اجرای این قانون در تاریخ ۷ 

اردیبهشت جلسه ای داشت و در آن تصمیم 
گرفت برای اجرای ایــن قانون،  ضریب های 
حقوق گمرکی و ســود بازرگانی را کاهش 
دهد، اظهار کرد: این یک سیاســت ترمیمی 
بود تا آثار تورمی سیاســت اصلاح اقتصادی 
را کاهش دهد و مطابق همین تصمیم، سود 
بازرگانی بــرای بســیاری از کالاها کاهش 
پیدا کرد و ابلاغ شــد چون در اختیار هیئت 

وزیران بود.جهرمی افزود:در همان جلســه 
حقوق گمرکی هم که در صلاحیت مجلس 
شورای اسلامی اســت، با تنظیم لایحه ای 
دوفوریتی و ارســال آن به مجلس پیگیری 
شــد تا حقوق گمرکی از ۴ درصــد به یک 
درصد کاهش پیدا کند. ســخنگوی یادآور 
شــد: طبیعتاً اگر مجلس همراهی می کرد 
و بــا نظر دولــت موافقت می کــرد و به قید 
دوفوریتی رای مــی داد، خیلی پیش از این، 
سیاست ترمیمی اقتصادی اتفاق می افتاد و 
عملًا با آثار تورمی زیادی در این اصلاح نرخ 
ارز مبنای محاسبه که در قانون بودجه آمده 
بود، مواجه نمی شــدیم. اما در مجلس با این 
قید دوفوریت موافقت نشد. سخنگوی دولت 
تصریح کرد: برخی وزرا و برخی نمایندگان 
معتقد بودند، دولــت چون چند حکم لایحه 
اصلاحی را باهم تقدیم مجلس کرده، ممکن 
اســت که در مخالفت مجلس موثر باشد. در 
همین زمینه لایحه مجدداً در هیئت وزیران 

آمد و به صورت مجزا طــی دو لایحه تقدیم 
مجلس شــد. یک لایحــه دوفوریتی برای 
همین موضوع کاهش حقوق گمرکی و یک 
لایحه دوفوریتی برای مباحث دیگر که ناظر 
به موضــوع قیر در لایحه بودجــه بود و الان 
منتظر نظر مجلس در این زمینه هســتیم.
بهــادری جهرمی همچنین تاکیــد کرد: به 
هیچ وجه، هرگز نه دولت پیشنهاد داده و نه 
لایحه ای داده و نه قصدی داشــته لایحه ای 
بدهد که نرخ ارز مبنای محاسبه را به ۴۲۰۰ 
تومــان برگرداند. و اظهــارات در این زمینه 
نشــان می دهد که گروهی به ابعاد حقوقی 
و اقتصادی موضوع اشراف ندارند.وی تاکید 
کرد: نرخ ارز مبنای محاســبه که از ۴۲۰۰ 
تومانی به ETS تبدیل شــده، هرگز تغییر 
نکرده است. دولت پیشنهاد داده که عوارض 
ورودی که بعداً ضربدر این نرخ ارز می شود، 
کاهش پیدا کند که جمع مبلــغ ورودی را 

کاهش خواهد داد.

وابط برای رژیم صهیونیستی امنیت ساز نیست رئیس جمهور:عادی سازی ر

شورای نگهبان در انتخابات، اعمال سلیقه نمی کند

خریدار  خطیب موقت تهران گفت: غدیر 
نشانه ای از جامعیت اسلام و نقشه راه جامعه 
اسلامی اســت و آینده نگری را برای جامعه 
اسلامی در دســتور کار قرار داده است که از 

این رو اهمیت غدیر از جهت ولایت است.
 حجت الاســلام کاظــم صدیقــی در نماز 
عبادی سیاســی جمعه این هفتــه تهران، 
با تبریک دهــه ولایت و عید غدیــر، تقوا را 
پشــتوانه دنیا و آخرت دانســت و گفت: هر 
فردی حریــم خدا را نگــه  دارد، خداوند بن 

بست را از پیش پای او برمی دارد.
خطیب موقــت تهران گفت: خــدا در هیچ 
کجا به انــدازه غدیر اهمیت بــه خرج نداده 
اســت و از این رو پیامبــر را در حجه الوداع 
مأمور کرد، حاجیانی که جلــو افتاده بودند 
را برگرداند و حاجیانی که نرســیده بودند، 
برسند تا ایشــان در جمع همه حاجیان که 
سفیران کشورهای اســلامی بودند، ولایت 

امیرالمومنین )ع( را تبلیغ کنند.  
وی با استناد به ســه اصل در این مأموریت 
که موضوع سیاسی و زمامداری است، ادامه 
داد: به قدری این مســأله مهم است که اگر 
تبلیغ انجام نمی شد، رســالت و دین کامل 
نمی شد و این موضوع نقش ولایت در تبیین 
دین را نشــان می دهد و در غیــر اینصورت 
تحریف در دین محتمل بود و دیگر الگویی 

برای حکمرانی اسلامی پیدا نمی شد.
صدیقی حضرت علی )ع( را مکتب، فرهنگ، 
جریان زندگی، مــدل حکمرانــی، قبله و 
کلاس همیشــگی برای موحــدان عالم و 
الگوی حکومت عدالــت و معرفت توصیف 
کرد و گفت: ویژگی هــای حضرت علی )ع( 
که قران کریم از آن نقل می کند این اســت 
که رهبری حکومت اسلامی باید عالم باشد.

خطیب موقت تهران افــزود: امیرالمومنین 
در آیه مباهلــه نفس نفیس پیامبر اســت 
و خداونــد به جز نبــوت هرچه بــه پیامبر 
آخرالزمــان داده به امام علــی )ع( هم داده 

است چراکه ایشان جانشین پیامبر است.
وی خاطرنشــان کــرد: غدیر نشــانه ای از 
جامعیت اسلام و نقشــه راه جامعه اسلامی 
اســت و آینده نگری را برای جامعه اسلامی 
در دســتور کار قــرار داده اســت بنابراین 

اهمیت غدیر از جهت ولایت است.

صدیقی شــعارغدیر امســال را »لبیک یا 
رسول الله« عنوان کرد و گفت: شعار محوری 
دهه امامت و ولایت این اســت که به منظور 
پاســخ به ندای پیامبر خدا که به ندای خدا 
لبیک گفت و امامت امــام علی را تبلیغ کرد 
و از همه  خواست تا رهبری امیرالمومنین را 
تبلیغ کند و این همان واحد بودن سیاست 
و دیانت اســت، ما هم ولایت حضرت علی را 
تبلیــغ کنیم.خطیب موقت تهــران افزود: 
شعارهای اجرایی امســال نیز هر خانه یک 
غذا و هر خانه یک اطعام اســت؛ اطعام یک 
نفر در روز غدیر به منزلــه اطعام همه انبیا و 
صدیقین است. از سوی دیگر ما محرم و صفر 
را ماه عزا و ذیحجه را ماه شــادی می دانیم 
و همانطور که عزادارای عبادت اســت، این 

شادی هم عبادت است.  
وی تأکید کرد: تــا زمان ظهــور امام عصر 
)عج(، ولایت فقیه حافظ اســتقلال، عزت و 

نمَی از ولایت حضرت علی)ع( است.

خواست اکثریت مردم ایران حفظ 
حجاب در همه ادوار است

امام جمعه موقــت تهــران در خطبه دوم 

با استناد به ســوره های نور و احزاب، گفت: 
تکلیــف بانوان مســلمان در این ســوره ها 
مشخص شــده اســت. مســلمانی نیست 
که منکــر حجاب بــرای زنان باشــد و این 

ضروریات دین و متن قرآن است.  
وی افزود: همــه بانوان مکلــف به حجاب 
هســتند، گروهی خواهران خوش ذات ما 
هستند که برخی از اینها شاید در روز قیامت 
از ما جلو بیفتند، این خواهــران برای نذر و 
نیاز و زیارت ائمه بســیار باصفا حضور دارند 
و در کمــک های مومنانه عقــب نمی افتند 
و در دفاع مقدس و اکنون هــم بیش از ۷۰ 
درصد آنان اعتقاد دارند بدحجابی شان کار 
قشنگی نیست اما چون در محیط های بدی 
قرار گرفته اند این پوشش تحمیلی است اما 
با این حال خواست قاطبه مردم ایران حفظ 

حجاب اسلامی در همه ادوار و اعصار است.
صدیقی حجــاب را برای بانــوان، کرامت، 
شــرافت و ارزش دانســت و گفــت: بانوان 
با اعتمــاد به قــرآن و عملکــرد بانوانی که 
الگوی مسلمان ها هســتند، مانند حضرت 
فاطمه)س(، حضرت زینب)س( و حضرت 
خدیجه کبــری)س(، حجــاب را افتخار و 

ارزش می داننــد از این رو حجــاب بانوان 
مانند لباس روحانیت تبلیغ دین است.

  انقلاب اسلامی به زنان اعتبار
 داده است

خطیب موقت تهران با بیــان اینکه حجاب 
انزوا نیست و خدمتی که انقلاب اسلامی به 
بانوان داشته در طول تاریخ صورت نگرفته 
است، اظهار داشت: در کنار خون های زلال 
شــهدا، رویشی برای رشــد بانوان به وجود 
آمد به طوری کــه امروز بانــوان مجتهده 
فراوانی داریــم و مقاله هایی کــه بانوان در 
دانشگاه ها می نویسند سبب شده در رشته 

های تخصصی از مردان هم جلوتر باشند.  
وی اضافه کرد: از روزی که مجلس شــورای 
اسلامی، تأسیس شــد نمایندگان از جامعه 
زنان کم نبودند و نیســتند و این ظلم است 
که بگویند انقــلاب در حق بانوان ظلم کرده 
است، درحالی که انقلاب زنان را احیا کرده و 

به آنان اعتبار داده است.

فضای مجازی مدیریت شود
صدیقی با اشــاره بــه اظهــارات برخی که 

درمورد حجاب می گویند اینها عضوی از ما 
هستند و به حجابشان چه کار داریم، گفت: 
حجاب قانون و شــرع اســت و خلاف شرع 
عمل کردن و راضی به معصیت خدا شــدن، 

خلاف انصاف و دیانت است.
خطیب موقــت تهران بــا بیــان اینکه هر 
تخلفی مجازاتی دارد و کشــف حجاب و بی 
حجابی جزو تخلفات قانونی اســت، تصریح 
کرد: حجاب قانــون مصرح پارلمــان ما با 
امضای شورای نگهبان اســت و ملت ما نیز 
متمدن و قانونگرا هســتند از این رو مسأله 
برهنگــی مربوط به قبــل از تاریــخ بوده و 

حجاب و پوشش، تمدن و ارزش است.
وی از مســئولان شــورای عالــی مجازی 
خواســت تا فضــای مجــازی را مدیریت 
کنند و گفت: این تناقــض دارد که از طرفی 
دخترانمان را رها کنیم تا دشــمن از طریق 
فضای مجازی به خانه مــا هجوم بیاورد و از 
طرف دیگر بگوییم ایــن کار را نکنید، از این 
رو ما خواســتار اعمال مدیریــت حکیمانه 

نسبت به شبکه های مجازی هستیم.
صدیقی بر همین اســاس از صدا و ســیما و 
وزارت ارشاد خواست تا از هنر، فیلم و سریال 
در اعتلای مرتبه بانــوان و ارزش گذاری به 
مسأله حجاب استفاده کند و تأکید کرد: این 
اقدام فقط مقابله با بی حجابی نیســت بلکه 
مقابله با تهاجم دشمن است چراکه دشمن 
این موضع را خاکریــز می داند و می خواهد 
از این طریق نظام خانــواده را به هم بریزد و 

فرزندان نامشروع به وجود بیاورد.
امام جمعه موقت تهران با اشــاره به ســه 
مأموریت رضاخان از طــرف انگلیس گفت: 
رضاخان به ســه پایگاه هجمه برد که یکی 
پایگاه فرهنگی روحانیت و علما بود و امروز 
نیز همــان راه را می روند؛ آنهــا عمامه ها را 
برداشــتند درحالی عمامــه مظهر معارف 
دین، اخلاق پیامبــر و تعبد بــه دین بوده 
است. پایگاه دیگری که به آن هجمه بردند، 
منابر روضه بود که رضاخان روضه خوانی ها 
را تعطیل کرد و اقدام ســوم آنها برای اینکه 
نظام خانــواده را برهم بریزند، برداشــتن 
حجاب بود لذا این مواضع که گاهی حجاب 
و بانوان با حجاب را تحقیــر می کنند، اصلا 

درست نیست.
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نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران:

قیمت  طلا در دو هفته آینده کاهش می یابد
 نایب رییس اتحادیه طلا و جواهــر تهران گفت: قیمت انس جهانی طلا 
در هفته گذشــته ۱۰۰ دلار کاهش یافت و بر این اســاس پیش بینی 
می شود قیمت فلز زرد در داخل کشــور طی دو هفته آینده افت داشته 
باشد. »محمد کشتی آرای« اظهار داشت: سیر نزولی قیمت جهانی طلا 
در هفته گذشته همچون هفته قبل ادامه داشت، به این ترتیب که هفته 
گذشته کاهش ۳۵ دلاری و هفته قبل از آن نیز ۶۵ دلار کاهش قیمت و 
در مجموع بالای ۱۰۰ دلار کاهش بها را داشتیم. به گفته وی، در آخرین 
معاملات روز گذشــته بهای انس جهانی به ۱۷۰۸ دلار رسید که افت 

۱۰۵ دلاری برای قیمت جهانی طلاست و دلایل خاص خود را دارد. 
کشــتی آرای تاکید کرد: البته باید توجه داشته باشیم که این روزها در 
ایام قبل از ماه محرم قرار داریم و تقاضا برای خرید طلا و ســکه افزایش 
یافته و در نتیجه قیمت طلا و انواع ســکه حبــاب بالایی دارد و کاهش 

قیمت جهانی نتوانست بر این رشد تقاضا تاثیر بگذارد. 
وی ادامه داد: در آخرین معاملات، ســکه طرح قدیم ۳۰۰ هزار تومان، 
ســکه طرح جدید ۱۲۰ هزار تومان، نیم ســکه ۵۰ هزار تومان افزایش 
قیمت هفتگی داشتند که این رشــد بها در واقع همان حباب قیمت ها 
بود. نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: گرچه شاهد کاهش 
۱۰۰ دلاری قیمت انس جهانی طلا بودیم اما هــر گرم طلای ۱۸ عیار 
و یک مثقال طلای آب شــده در هفته گذشــته نه تنها کاهش قیمت 
نداشتند بلکه حباب قیمت را شاهد بودیم.  وی اضافه کرد: حباب سکه 
در هفته گذشته با ۲۰۰ هزار تومان افزایش به یک میلیون و ۵۵۰ هزار 
تومان رسید که نشان از افزایش حباب به نسبت بهای انس جهانی طلا 
است. کشــتی آرای اظهار داشــت: نرخ ارز نیز تا روز چهارشنبه ثبات 
نسبی داشت اما در روز پنجشــنبه هر دلار آمریکا ۴۲۰ تومان افزایش 
یافت. وی بیان کرد: نکته حائز اهمیت اینکه پس از ۲۰ سال قیمت دلار 
 و یورو برابر شد و این نشــان می دهد که ارزش یورو در بازارهای جهانی 
کاهش و دلار افزایــش یافته و این افزایــش ارزش دلار موجب کاهش 

قیمت بهای انس جهانی طلا شده است. 
کشتی آرای گفت: پیش بینی می شود در روزهای آینده قیمت جهانی 
طلا باز هم کاهش یابد و از روز شنبه قیمت ها در همین محدوده نوسان 
داشــته باشــد و در بازار داخلی نیز در دو هفته آینده بــا کاهش تقاضا 

حباب سکه کمتر شود.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس مطرح کرد
اخذ مالیات از سرمایه های راکد به جای 

سرمایه های مولد با راه اندازی سامانه مؤدیان
 عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: اجرای قانون پایانه های 
فروشــگاهی و ســامانه مؤدیان می تواند به افزایش تولید و اشتغال در 
کشور منجر شود. زیرا در شــرایط فعلی که از دلالان و واسطه ها مالیات 

دریافت نمی شود، افراد تمایل به کارهای واسطه ای دارند.
مالیات یکی از منابع اصلی درآمد دولت هاســت. به عقیده کارشناسان 
نظام مالیات گیری در ایران دچار مشــکلاتی اســت و باید برای آن ها 
چاره اندیشــی کرد. برخی اعتقــاد دارند در حال حاضــر راه های فرار 
مالیاتی در کشــور زیاد اســت و دولت وظیفه دارد با ایجاد شــفافیت 

اقتصادی و مالی در کشور راه را بر سودجویان ببندد.

کارشناسان اعتقاد دارند سامانه مؤدیان مزایای زیادی دارد. به شفافیت 
اقتصادی و مالی منجر می شود و جلوی فرار مالیاتی را می گیرد. از سوی 
دیگر، این ســامانه با ایجاد شــرایط عادلانه تر مالیات گیری به تشویق 
افراد به کارهای مولد و کاهش جذابیت فعالیت های سوداگرانه و مخرب 
منجر می شود. نظرات ســیدجواد حسینی کیا، عضو کمیسیون صنایع 

و معادن مجلس را در این خصوص جویا شدیم که در ادامه می خوانید.
حســینی کیا با اشــاره به این موضوع که با راه اندازی ســامانه مؤدیان 
کارها از حالت دســتی بــه الکترونیک تبدیل می شــود، تصریح کرد: 
این ســامانه به افزایش عدالت در مالیات گیــری می انجامد. همچنین 
روندهای مالیاتی کشور قاعده مند می شوند و برخوردهای سلیقه ای از 
بین می رود. به طور کلی، قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان 

به مالیات گیری عادلانه، شفاف و قاعده مند می انجامد.
وی ادامه داد: یکی از مشــکلاتی کــه در حال حاضــر در نظام مالیاتی 
کشور شاهد هستیم، فرار مالیاتی است. سامانه مؤدیان باعث شفافیت 

اطلاعاتی می شود و از فرار مالیاتی جلوگیری می کند.
وی ضمن تأیید این موضوع که ســامانه مؤدیان به افزایش شــفافیت 
منجر می شود و ســرمایه ها را به ســمت کارهای مولد و نه سوداگرانه 
ســوق می دهد، گفت: وقتی شــفافیت در نظام اقتصادی و مالی کشور 
ایجاد می شود، تمایل افراد برای انجام کارهای سوداگرانه از بین می رود 
و ایجاد فعالیت های مولد تشویق می شود. به طور کلی، ایجاد شفافیت 
به کاهش فســاد اداری می انجامد و کلیت امر بــه نفع فضای اقتصادی 

کشور است.
این عضو کمیســیون صنایع و معادن کشور خاطرنشــان کرد: سامانه 
مؤدیان به قاعده مند شدن مالیات گیری در کشور می انجامد و درنتیجه 
افزایش نسبی درآمدهای مالیاتی و کاهش کسری بودجه دولت و تورم 
را خواهیم داشــت. تمامی این روندها به نفع کشــور اســت و به بهبود 

اقتصادی کشور منجر می شود.
حسینی کیا ادامه داد: تمامی مزایایی که برای ســامانه مؤدیان در بالا 
برشمردیم به شرطی محقق می شود که زیرســاخت های لازم را مهیا 
کنیم. الآن در برخی زمینه ها زیرســاخت مالیاتی وجود ندارد. به طور 
مثال، ما در برخی صنوف فــرار مالیاتی داریم که بــه دلیل عدم وجود 
زیرساخت های لازم اســت. برای این موضوع باید چاره اندیشی اساسی 
بکنیم. اجرای قانون پایانه های فروشــگاهی و سامانه مؤدیان می تواند 

گام اولیه و مؤثری در راستای اصلاح نظام مالیاتی کشور باشد.
به گفته سیدجواد حســینی کیا، بســتن راه های فرار مالیاتی موضوع 
مهمی است که از طریق سامانه مؤدیان می توان آن را انجام داد. به طور 
مثال، اگر جایی از دســتگاه کارت خوان اســتفاده نمی کنند و پول نقد 

جابه جا می شود، باید بتوانیم از این سرمایه ها مالیات بگیریم.
وی ادامه داد: ما باید به سمتی حرکت کنیم که از دلالان و واسطه هایی 
که از ســودهای آن چنانی بهره مند می شــوند، مالیات بگیریم. گرفتن 
مالیات از سرمایه های راکد به جای ســرمایه های مولد باید در دستور 
کار ما قرار بگیرد. باید دولت به شناســایی کســانی که فــرار مالیاتی 
دارند، بپــردازد و با مالیات گیــری از آنها به بهبــود وضعیت اقتصادی 
کشور کمک کند.حســینی کیا در ادامه گفت: اجرای قانون پایانه های 
فروشــگاهی و ســامانه مؤدیان می تواند به افزایش تولید و اشتغال در 
کشور منجر شود. زیرا در شــرایط فعلی که از دلالان و واسطه ها مالیات 
دریافت نمی شــود، افراد تمایل به کارهای واســطه ای دارند. اما زمانی 
که نظام مالیات گیری عادلانه ای را اعمال کنیم، افراد به ســوی تولید 

متمایل می شوند و درنتیجه اشتغال آفرینی در کشور افزایش می یابد.

بازار

 اســتاد دانشــگاه گفت: اعطای ارز ترجیحی به تورم 
بیشتر منجر می شد، زیرا در شرایطی که دولت کمبود 
ارز داشت، مجبور بود برای تأمین ارز ترجیحی از بانک 
مرکزی استقراض کند و این افزایش نقدینگی خود به 

خود تورم زا بود.
 ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی از سال ۹۷ تاکنون با تمام 
فراز و فرودهای که داشت، ادامه یافت. طی این سال ها 
فعالان بخش خصوصی دائماً به این سیاســت معترض 
و خواســتار حذف آن بودند. دولت نیــز در تأمین ارز 
ترجیحی مشکل داشت و معمولاً به استقراض از بانک 
مرکزی روی می آورد. اما این سیاســت اشتباه به دلیل 

عدم تمایل دولت ها به پذیرش عواقب حذف 
آن ادامه یافــت. تا اینکه دولت ســیزدهم با 
درک ضرورت حذف این سیاست و برچیدن 
بستر رانت و فســاد از فضای اقتصادی کشور 
اقــدام به حــذف آن کرد.برخــی تورم های 
اخیر کشــور را به حذف ارز ترجیحی نسبت 
می دهند و تلاش دارند درستی این کار را زیر 

سؤال ببرند. اما به عقیده کارشناسان حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانــی در درازمدت به کاهش تورم منجر می شــود. 
زیرا دولت مجبور بــه افزایش نقدینگــی و اعطای ارز 
ترجیحی نیســت. از طرف دیگر، بستر قاچاق معکوس 

کالاها از بین رفته اســت.در این خصوص با 
فاضل مریدی، کارشناس اقتصادی و استاد 
دانشگاه به گفتگو نشســتیم که حاصلش را 
در ادامه می خوانید.مریدی با اشاره به اینکه 
اســتدلال ها و تحلیل ها در مــورد کالاهای 
متفاوت بــا یکدیگر فرق می کنــد، تصریح 
کرد: باید ببینیم قیمــت کالاهایی که الآن 
ارز ترجیحی آن ها حذف شــده اســت در چه نقطه ای 
متعادل می شــود. اگر قیمت کالاهــا از آنچه در زمان 
اجرای سیاســت ارز ترجیحی داشــتیم کمتر شــود، 
نشان می دهد که ارز ترجیحی اعطایی ما هدر می رفته 

اســت و اگر قیمت در نقطه ای بالاتر از آن زمان به ثبات 
برسد، به این معناست که ارز ترجیحی به هدف اصابت 
می کرده اســت. این تحلیل را می توان در مورد اصابت 
ارز ترجیحــی به کالا مطرح کرد. امــا در زمینه اصابت 
یارانه به گروه های هــدف باید طور دیگــری بحث را 
پیش برد. به طور مثــال، در موضوع مرغ می توان گفت 
که دهک های بالای جامعه مصرف بیشــتری داشتند 
و درنتیجــه از یارانه دولتی بیشــتری هــم بهره مند 
می شــدند. طبیعتاً دهک های پاییــن جامعه که توان 
کمتری برای خرید داشتند، یارانه کمتری هم دریافت 

می کردند.

ارز

خریــدار  بررســی آمــار نــرخ رشــد 
دوازده ماهــه نقدینگی در ماه هــای اخیر 
حاکی است که نرخ رشد نقدینگی از ۴۲.۸ 
درصد در پایان مهرماه ۱۴۰۰ طی یک روند 
نزولی به ۳۷.۳درصد در پایان اردیبهشــت 

ماه ۱۴۰۱ کاهش یافته است.
به گزارش خبرنگار مهــر، نقدینگی و تورم 
موضوعاتــی در هم تنیــده و بــه یکدیگر 
وابســته اند. اما افزایش بی رویــه نقدینگی 
منجر به تــورم افسارگســیخته در جامعه 
می شــود و دولت برای ساماندهی بازارهای 
موازی نیاز دارد تا این متغیرهای کلان را به 
درســتی در پازل پیچیده اقتصاد ایران قرار 
دهد، با این نگاه و با بررســی شــاخص های 
اعلامی اخیر بانک مرکزی، می توان اینگونه 
ارزیابی کرد که توفیقــات و انضباط پولی و 
مالــی هرچه بیشــتر دولت ســیزدهم در 
ماه های اخیر و اصلاح رابطــه میان این دو 
موجب تعدیل در متغیرهای کلان، ثبات و 
پیش بینی پذیری در بازارهای پولی و مالی 

کشور خواهد شد.
چرا کنترل نقدینگی و تورم مهم است؟

به وضوح در الفبــای اقتصادی می دانیم که 
عدم کنترل نقدینگی منجر به تورم بیشــتر 
می شود. بنابراین، دولت جدید هم باید رشد 
نقدینگی را کنترل کند و هم تورم را کاهش 
دهد. با این دیــدگاه اصلاح نظــام بانکی، 
انضباط مالــی و نظارت همــه جانبه بانک 
مرکزی بر بانک ها نیز همگی ضرورت هایی 
انکارناپذیر اســت و به درستی دولت و بانک 
مرکزی مسأله کنترل رشد نقدینگی و تورم 
را به عنوان یکی از مهمتریــن اولویت های 

اقتصادی کشور در دستور کار قرار داده اند.
در این زمینه، بررسی آمارهای انتشار یافته 
از ســوی بانک مرکزی در زمینه نرخ رشد 
دوازده ماهــه نقدینگی در ماه هــای اخیر 
حاکی از آن اســت که نرخ رشد نقدینگی از 
۴۲.۸ درصد در پایان مهرمــاه ۱۴۰۰ طی 
یک رونــد نزولی به ۳۷.۳ درصــد در پایان 

اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ کاهش یافته است.
البته همانطــور که بارهــا در گزارش های 
بانک مرکزی نیز مشاهده شــده ۲.۶ واحد 
درصد از رشــد نقدینگی در اردیبهشت ماه 
۱۴۰۱ به افزایش پوشــش آمــاری )اضافه 
شــدن اطلاعــات بانــک مهر اقتصــاد در 
آمارهای پولی، بواســطه ادغــام بانک های 
متعلق به نیروهای مســلح در بانک ســپه( 
مربوط بوده و در صورت عدم لحاظ افزایش 
پوشش آماری مذکور، رشــد دوازده ماهه 
نقدینگی در پایان اردیبهشــت ماه ۱۴۰۱ 
به ۳۴.۷ درصد کاهش می یابــد. با این نگاه 
رشد دوازده ماهه نقدینگی منتهی به پایان 

اردیبهشــت ماه ۱۴۰۱ )با پایــه همگن( 
نسبت به رشد دوره مشابه سال قبل )۳۸.۸ 
درصــد(، معادل ۴.۱ واحــد درصد کاهش 
نشان می دهد.همچنین، رشــد نقدینگی 
نیز در یک ماهه اردیبهشــت ۱۴۰۱ معادل 
با ۲.۵ درصد بوده اســت که نسبت به دوره 
مشابه ســال قبل )۳.۲ درصد(، ۰.۷ واحد 

درصد کاهش نشان می دهد.
در ایــن زمینه علــی صالح آبــادی نیز روز 
گذشته در جلســه دوره ای با مدیران عامل 
بانک ها ابراز امیدواری کرده است که اخیراً 
رشــد نقدینگی و پایه پولی در سه ماهه اول 
سال جاری نســبت به مدت مشــابه سال 
گذشته کاهشی بوده که انضباط مالی دولت 
متأثر از عدم استفاده از تنخواه گردان در این 

خصوص بسیار مؤثر بوده است.
به گفته وی رشــد نقدینگــی و پایه پولی 
نســبت به ســه ماهه مشابه ســال گذشته 
کاهشــی بوده که انضباط مالی دولت متأثر 
از عدم اســتفاده از تنخواه گــردان در این 
خصوص بســیار مؤثر بوده است. یکی از این 
دلایل نظارت ســختگیرانه بانک مرکزی بر 
بانک ها بوده نکته ای کــه علی صالح آبادی 
از آن به درســتی تحت عنوان اصلاح رابطه 

بانک ها و بانک مرکزی یاد می کند.
در ایــن زمینــه مدیرکل اقتصــادی بانک 
مرکزی نیــز معتقد اســت کنترل رشــد 
ترازنامه بانک هــا، انضباط مالــی دولت و 
کنترل بدهی بانک ها بــه بانک مرکزی را از 
جمله عوامل مهم رشــد منفی نقدینگی در 

فروردین ماه امسال است.
به گفته جعفر مهدی زاده رشــد نقدینگی 

پس از ۹ سال بالاخره در فروردین ماه سال 
جاری منفی شــد و به منفی ۲/ ۰ رسید. از 
دیدگاه او این موضوع در کنار رشــد تولید 
مناســب و فراتر از انتظار ســال گذشــته 
نویدبخش روند تحــولات اقتصادی مثبت 

در کشور است.

کنترل رشد مقداری ترازنامه ها بسته 
به شرایط بانک ها

در مبحث اصلاح ســاختار نظام بانکی نیز، 
بخشــی از موضوع مرتبط با اصلاح ترازنامه 
بانک ها و اصلاح ساختار دارایی بانک هاست. 
البته یکی از موارد مهمی کــه به انضباط و 
ارتقای ســلامت نظــام بانکــی نیز کمک 
می کند، شــیوه جدید کنترل رشد ترازنامه 
بانک هاست که متناسب با شرایط هر بانک 
در نظر گرفته می شود.در این باره و به گفته 
مدیر اداره ارزیابی سلامت نظام بانکی بانک 
مرکزی، رصد و پایش از سوی بانک مرکزی 
و اقدامات انضباطی اتخاذ شــده؛ منجر به 
آن شــده که رشد ترازنامه بیشــتر بانک ها 
متوقف شــود. به بیان بهتر میرعمادی الزام 
بانک ها به رعایت حــد ۲ درصدی ماهانه در 
رشد ترازنامه هایشــان را عاملی مؤثر برای 
توقف رشد شــتابان خلق نقدینگی از سوی 

بانک ها می داند.
البته همانطور که این مقام مســئول بانک 
مرکزی تأکید کرده است، متناسب با درصد 
تخطی بانک ها از رشــد مقــداری ترازنامه 
نرخ ســپرده قانونی بانک افزایش می یابد. 
همچنین معرفی هیئت مدیره بانک خاطی 
به هیئت انتظامی بانک ها نیز در دستورکار 

قرار دارد و اگر ظرف یکســال بانکی نتواند 
خود را بــا قوانین و مقــررات منطبق کند، 
هیئت مدیره آن به هیئت انتظامی بانک ها 
معرفی و موارد تنبیهی بر اســاس قانون بر 
آنها اعمال خواهد شد.علی صالح آبادی نیز 
اخیراً در گفت و گویی اعلام کرده اســت که 
عوامل تعیین کننده کــه تعدیل کننده این 
درصد هستند در هیأت عامل تصویب شده 
است و رشد ترازنامه بانک ها متناسب با هر 
بانک اعلام می شــود و بر همین اساس نیز 
برای برخی بانک ها ۱.۵ درصد و ۲.۵ درصد 
برای بانک ها بســته به شــرایط آن بانک و 
شــاخص های موجود در نظر گرفته شــده 
اســت. البته بانکی که این مهــم را رعایت 
نکند مشمول سپرده قانونی بالاتر می شود 
و مواردی را داشتیم که سپرده قانونی آنها تا 

۱۳ درصد می تواند افزایش یابد.

ایستاده در برابر هزینه های دولت
از نیمه دوم ســال ۱۴۰۰، رشــد پایه پولی 
متأثر از رویکــرد انضبــاط گرایانه دولت و 
سیاســت های پولی و نظارتــی فعال بانک 
مرکزی بــه طور قابل ملاحظــه ای کاهش 
یافته اســت. بررســی آمارهای پولی نشان 
می دهد که رشــد دوازده ماهه پایه پولی از 
۴۲.۶ درصد در پایان تیرماه ۱۴۰۰ به ۳۰.۵ 
درصد در پایان اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ 

کاهش یافته است.
در خصــوص عملکرد مالی دولت در ســال 
۱۴۰۱ نیز بایــد تأکید کرد کــه بر خلاف 
رویه دو ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰ که عمده 
تأمین مالی دولت با اتکای به منابع حساب 

تنخــواه گردان خزانــه و مبتنی بــر ایجاد 
بدهی به بانک مرکزی صــورت گرفته بود، 
پرداخت هــای دولت در دو ماهــه ابتدایی 
ســال ۱۴۰۱ با اتکای منابع سپرده ای خود 
بوده است. لذا، یکی از تحولات مثبت شکل 
گرفته در خصوص رابطه مالی دولت و بانک 
مرکزی کــه عمدتاً به رویکــرد منضبطانه 
دولت ســیزدهم ارتباط می یابــد، اتکای 

بیشتر دولت به منابع خود بوده است.
پیش از ایــن نیز رئیــس کل بانک مرکزی 
در بیســت و نهمین همایش سیاست های 
پولی و ارزی بانک مرکــزی به اصلاح رابطه 
بانک مرکزی و دولت اشاره کرده بود او یکی 
دیگر از محورهای اصــلاح رابطه بین بانک 
مرکزی و دولت را در زمینــه تنخواه خزانه 
می دانســت.به بیان بهتر به سنت هر سال 
طبق قانون بودجه، بانک مرکزی تنخواهی 
را در اختیــار دولت قرار می دهــد. یکی از 
محورهای مهم اصــلاح رابطه بانک مرکزی 
و دولت، اصلاح این ســازوکار است. چراکه 
خزانه نباید نیــازی به اســتفاده از تنخواه 
داشته باشد و همانطور که شاهد بودیم این 
موضوع تبعاتی همچون افزایش پایه پولی و 

نقدینگی را در پی داشته است.
با این دیــدگاه صالح آبــادی تأمین تنخواه 
خزانه از منابع بانک مرکزی را آخرین راهکار 
دولت خوانده است. لذا با هماهنگی سازمان 
برنامه و بودجــه، وزارت امــور اقتصادی و 
دارایی و بانک مرکزی راهکاری را برای این 
موضوع اندیشیدند و این سازوکار جایگزین 
تنخواه شد.این سازوکار در ستاد اقتصادی 
دولت و در جلسه سران قوا به تصویب رسید 
کــه دولت بتوانــد از محــل منابع خودش 
و حســاب های خزانــه ای خود نــزد بانک 
مرکزی، از رسوب آنها استفاده کند و نیازی 

به تنخواه نداشته باشد.
تاکنون و بــه گواه آمارهــای بانک مرکزی 
ســازوکار مورد اشــاره، جایگزین سازوکار 
تنخواه شده است، بدین معنا که دولت باید 
از محل نقدینگی های خود نزد بانک مرکزی 
که شامل حســاب های خزانه و شرکت های 
دولتی است، مدیریت و برنامه ریزی لازم را 
داشته باشد تا از محل گردش وجوه خودش، 
هزینه هــای خود را تأمین کنــد و نیازی به 

تأمین از جانب تنخواه بانک مرکزی نباشد.
با نــگاه بــه صحبت های رئیــس کل بانک 
مرکزی از یک ســو و نگاه به آمارهای بانک 
مرکزی می تــوان نتیجه گرفــت که عملًا 
بانک مرکــزی و دولت رابطه نظــام مند و 
منضبطی را نســبت به دولت قبل در پیش 
گرفته انــد و این امر خــود را در متغیرهای 

کلان اقتصادی نشان داده است.

ارز ۴۲۰۰ تورم مزمن ایجاد می کرد اما تورم حذف آن کوتاه مدت است

نایب رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق ایران:

اجرای سامانه مودیان مالیاتی باعث بهبود اقتصاد ایران خواهد شد
خریدار   نایب رئیس کمیسیون صنعت و 
معدن اتاق ایران با بیان اینکه اجرای سامانه 
مودیــان مالیاتی و پایانه های فروشــگاهی 
یکی از عوامل مؤثر در بهبود اقتصاد کشــور 
خواهد بود، گفــت: با اجــرای صحیح این 
ســامانه ها علاوه بر شــفافیت مالی، جلوی 

فرارهای مالیاتی نیز گرفته خواهد شد.
»عباس جبال بــارزی« با اشــاره به اینکه 
دیدگاه تمامی دولت ها این است که کشور را 
با درآمدهای مالیات اداره کنند، اظهار کرد: 
این یک اقدام بسیار مهم و اساسی در حوزه 
اقتصادی کشور به شمار می رود و هم اکنون 
با توجه  به شــرایط اقتصادی کشور اجرای 
طرح ســامانه مودیانی کمی زمان بر خواهد 

بود.
وی ادامه داد: نظام جامع مالیاتی در کشــور 
شفاف ســازی و اجرا نشــده و باید تمامی 
بخش ها اطلاعات و مــدارک خود را در این 
سامانه ها ثبت کنند و بعد از آن اقدام به اخذ 
مالیات شــود که در شــرایط کنونی چنین 

اقدامی کمی زمان بر خواهد بود.
جبال بــارزی توضیــح داد: در صورتی که 
موانــع و مشــکلات و ثبت نشــدن کامل 

اطلاعات در این حوزه حل نشــود، فشــار 
بر دوش عــده ای خاص وارد خواهد شــد؛ 
بنابرایــن درصورتی کــه ســامانه مودیان 
مالیاتــی و پایانه های فروشــگاهی اجرایی 
شــود، خود یکی از عوامل مؤثــر در بهبود 

اقتصاد کشور خواهد بود.

فقط 15 درصد اظهارنامه ها توسط 
سامانه ها بررسی می شود

نایب رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق 
ایران تأکیــد کرد: در نظام  مالیاتی کشــور 
به طور مثال در ۱۰۰ هزار اظهارنامه تنها ۱۰ 
تا ۱۵ درصد توسط سامانه ها رسیدگی شود 
و مابقی در قالب  اعتماد به همان اظهارنامه، 
برگه تشــخیص صادر می شد؛ البته با وجود 
قانون مالیاتی که باید از ســال ۹۷ ســامانه 
مودیــان مالیاتی و پایانه های فروشــگاهی 

اجرا می شد اما این اتفاق رخ نداده است.
وی بیان کــرد:  کماکان ۸۰ تــا ۹۰ درصد 
اظهارنامه هــا همچنان اینگونه رســیدگی 
می شــود، در حالــی کــه در بســیاری از 

کشورهای دنیا  چنین اتفاقی رخ  نمی دهد.

فرایند مالی تمامی کسب وکارها باید 
شفاف شود

جبال بارزی با بیان اینکه مهم ترین خواسته 
در بخش مالیات آن است تبصره ها به صورت 
واقعی اجرا و رسیدگی ها افزایش یابد، افزود: 
به طور قطع با اجرای طرح ســامانه مودیان 
شــاهد افزایش درآمدها و اعتماد بیشــتر 
مودیان مالیاتی خاهیم بود و از ســوی دیگر 
رســیدگی ها در این حوزه تقویت و دقیق تر 

خواهد شد.
نایب رئیس کمیســیون صنعــت و معدن 
اتاق ایران با اشاره به اینکه باید در خصوص 

ســامانه مؤدیــان مالیاتــی در پایانه های 
فروشگاهی توضیح درست و دقیق تری داده 
شــود، گفت: تمامی پایانه های فروشگاهی 
باید به سامانه مالیاتی متصل شوند، چراکه 
فرایند مالی تمامی کسب وکارها باید شفاف 

شود.
وی بیــان کــرد: در اجرای این طــرح باید 
تمامــی خریدها مشــخص شــود، چراکه 
ممکن اســت پول جابه جا و یا به همکاری 
قرض داده شود و این نقل و انتقال پول نباید 
در در درآمدها محاســبه و برای آن مالیات 
در نظر گرفته شــود، بنابراین در پایانه های 
فروشــگاهی ابتدا باید توســط  نماینده ها 
تعیین شود و  آن دستگاه هایی که قرار است 
نصب شود تنها  برای خرید باشد. زمانی که 
در این دســتگاه کارت بانکی کشیده شده و 
این به معنای آن است  که خرید انجام شده و 

به عنوان درآمد محسوب خواهد شد

سامانه مودیان مالیاتی مانع افزایش 
تورم خواهد شد

جبــال بــارزی تاکید کــرد: بایــد تمامی 
هزینه هــا و قیمــت تمام شــده و ابعاد آن 

ازجمله ســود و زیان برای پرداخت مالیات 
بررسی شود.

نایب رئیس کمیسیون  صنعت و معدن  اتاق 
ایران گفت: این سامانه درصورتی که دقیق 
باشد، به شفاف تر شــدن وضعیت مالیاتی 
کمک می کند و از ســوی دیگــر اجرای آن 
مانــع افزایش تورم خواهد شــد؛ همچنین  
شــاهد افزایش درآمدهای دولت خواهیم 

بود.
وی یادآور شــد: فرار مالیاتی در جاهایی رخ 
می دهد که هیچ کس اطلاعــات نمی دهد. 
کســانی کــه قاچاقــی کالا وارد کشــور 
می کنند، باید شناسایی و دقیق و شفاف تر 

بررسی شود.
جبال بارزی  اظهار کرد: باید  نظام شــفاف 
مالیاتــی را اجرا کــرد و شــرط آن هم این 
است که تمام  کسانی که فعالیت اقتصادی 
دارند، شناســایی و تمام  حساب های بانکی 
به سیستم مالیاتی وصل شــود. کسانی که 
فعالیت اقتصادی  انجام می دهند باید بدانند 
که با کار کردنشــان قرار نیســت، مالیات 
اضافه بــرای آنها  ثبت شــود بلکه این طرح 

به شفافیت کمک بسیار زیادی خواهد کرد.



معاون وزیر ارتباطات تاکید کرد

ارایه خدمات به مردم در یک بستر یکپارچه

۵۰ درصد وعده دولت عملیاتی شد

ایجاد ۵۲۰ هزار شغل در یک سال
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جزئیات عرضه خودرو در بورس
 عرضه باید با هماهنگی صمت باشد

ســخنگوی وزارت صمت گفت: عرضه خودرو باید با هماهنگی وزارت 
صمت باشــد و محصولاتی که تولید و عرضه آنها بیــش از میزان تقاضا 

است، امکان عرضه در بورس را خواهند داشت.
 مهر در مطلبی بــه ماجرای موافقت وزارت صمت بــا عرضه خودرو در 
بورس پرداخت و به این موضوع اشــاره کرد که یک مــاه پیش وزارت 
صمت در آســتانه عرضــه خودروی یــک گروه خوردوســازی بخش 
خصوصی ضمن غیرقانونی خواندن عرضه خودرو در بورس، جلوی این 

عرضه را گرفته بود.
در این ارتباط، امید قالیباف ســخنگوی وزارت صمت ضمن بیان اینکه 
وزارت صمت موافق عرضه خودرو در بورس اســت اما این عرضه باید با 
شرایطی همراه باشــد، به مهر اعلام کرد: در جلسه شورای عالی بورس، 
وزیر صمت پیشــنهاد عرضه خودرو در بورس را ارائه کرد و این موضوع 

قبل از پیشنهاد وزیر، در دستور کار شورا نبود.
وی با بیان اینکه خودروســازان باید با بنا به شرایطی محصولات خود را 
در بورس عرضه کنند، افزود: در واقع عرضه خــودرو باید با هماهنگی 
وزارت صمت انجام شــود و خودروهایی که در مســیر خــروج از قرعه 
کشی قرار دارند و به نوعی تولید و عرضه آنها بیش از میزان تقاضا است، 
امکان عرضه در بورس کالا را خواهند داشت.قالیباف در مورد مخالفت 
اولیه وزارت صمت با عرضــه خودرو در بورس نیز گفــت: ماه قبل قرار 
بود همه خودروسازان در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو فعال باشند 
تا با شــفافیت کامل خودرو عرضه کنند و به این ترتیب مشخص شود 
سیاســتگذاری بعدی به چه صورت خواهد بــود؛ بنابراین در آن زمان 
نمی شد به یک خودروســاز خاص اجازه داد که با نظر خود به عرضه در 

بورس بپردازد.
ســخنگوی وزارت صمت تاکید کرد: بنابراین از این به بعد با هماهنگی 
کامل وزارت صمت و رعایت شــرایط، خودرو در بــورس عرضه خواهد 
شــد؛ به این صورت که اگر به عنوان نمونه قرار است خودروهای شاسی 
بلند در بورس کالا عرضه شــود، در این صورت باید همه خودروسازان 
شبه دولتی و خصوصی خودروهای خود را در این کلاس در بورس کالا 

وارد کنند.

یک مقام مسئول خبر داد
رشد ۹۸ درصدی ترانزیت جاده ای در سال ۱۴۰۰

مدیرکل دفتــر ترانزیت و حمل و نقــل بین الملل ســازمان راهداری 
و حمل و نقل جــاده ای از افزایش ۹۸ درصدی ترانزیت کالا در ســال 

گذشته در مقایسه با سال ۱۳۹۹ خبر داد.
جواد هدایتی با حضور در برنامه گفتگوی ویژه خبر اظهار کرد: پارسال 
در حمل و نقل جاده ای کشورمان ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالا ترانزیت 
شد که در مقایسه با سال پیش از آن، ۹۸ درصد رشد نشان می دهد. در 

سه ماه امسال هم ۴۳ درصد افزایش در حوزه ترانزیت اتفاق افتاد.
وی با اشاره به ســفر اخیرش به روســیه گفت: در این سفر برای احیای 
کریدور شمال- جنوب توافقات خوبی در حوزه های مرزی، کنسولی و 

تشریفات و مقررات حمل و نقل گمرکی صورت گرفت.

هدایتی با اشــاره به اهمیت این کریدور تاکید کرد: پس از ۲۲ ســال از 
امضای این توافقنامه، اکنون فرصت مناسبی برای احیای این توافقنامه 
ایجاد شــده اســت.مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقــل بین الملل 
ســازمان راهداری گفت: امســال برای ترانزیت ۲۰ میلیون تن کالا از 
مسیر ایران هدف گذاری شــده که ۱۰ میلیون تن آن از مسیر کریدور 

شمال- جنوب حمل خواهد شد.
وی همچنین با اشــاره به ســفر اخیر رئیس مجلس شورای اسلامی به 
ازبکستان گفت: کشــورهای آســیای میانه به دلیل محصور بودن در 
خشــکی برای تأمین کالاهای مورد نیاز و صــادرات محصولات خود 

نیازمند مسیر حمل و نقل کشورهای همسایه به ویژه ایران هستند.
مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین الملل سازمان راهداری افزود: 
یکی از موضوعاتی که در ســفر آقــای قالیباف به ازبکســتان پیگیری 

می شود موضوع همکاری های ترانزیتی میان دو کشور است.
هدایتی گفت: ازبکستان پس از توسعه های اخیر در حوزه های سیاسی 
و اقتصادی علاقه مند به دستیابی به آب های آزاد از طریق خلیج فارس و 

مسیر جمهوری اسلامی ایران است.
وی با اشاره به مزیت های ترانزیتی کشور برای دســتیابی به بازارهای 
کشــورهای آســیای میانه گفت: نزدیک ترین مســیر دسترســی به 

کشورهای آسیای میانه از طریق مرز سرخس و لطف آباد است. 

و وز؛ مرحله دوم قرعه کشی یکپارچه خودر امر
سخنگوی وزارت صمت اعلام کرد: به مناســبت فرا رسیدن عید سعید 
غدیر خم، مرحله دوم قرعه کشــی یکپارچه خودرو  امروز )شــنبه، ۲۵ 

تیرماه( از ساعت ۱۷ به مدت سه روز آغاز می شود.
امید قالیباف افــزود: این قرعه کشــی بــا نظارت ســازمان حمایت 
از تولیدکننــدگان و مصــرف کنندگان انجام می شــود و قرار اســت 
خودروســازان نیز آگهی عرضه خود را در پایگاه های اطلاع رسانی خود 

منتشر کنند.
وی گفت: سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان، مجری 
قرعه کشی را موظف به ارتقای ضرایب ایمنی ســامانه مگا کرده و این 
شرکت همه تاییدیه های لازم از جمله گواهینامه Owasp۲۰۲۱ را از 

مراجع ذی صلاح اخذ کرده است.
ســخنگوی وزارت صمت خاطرنشــان کرد: نتایج قرعه کشی از زمان 
پایان مدت ثبت نام، حداکثــر تا یک هفته اعلام می شــود و دلیل این 
زمان، تطبیق اطلاعــات و داده های ثبت نام کننــدگان با طرح جوانی 
جمعیت و کنترل واجدان شرایط بودن است.وی ادامه داد: شرایط ثبت 
نام در دومین مرحله تخصیص یکپارچه خودرو، همانند مرحله نخست 
است و سهمیه خودروی طرح جوانی جمعیت نیز در این مرحله اعمال 
می شــود.وی گفت: بر فرایند ثبت نام، قرعه کشی و اعلام نتایج، علاوه 

بر سازمان حمایت، سایر نهادهای نظارتی و حاکمیتی نظارت دارند.

تولید

معاون وزیــر جهاد کشــاورزی گفت: برای تشــویق 
کشــاورزان به کشــت گندم در ســال آینده، قیمت 
تضمینی خرید این محصول تا اواخر ماه آینده )مرداد( 
اعلام می شــود.علیرضا مهاجر در برنامه میز اقتصادی 
رسانه ملی گفت: در زمینه قیمت محصولات کشاورزی 
به ویژه محصول اســتراتژیک از جمله گندم، قدم های 
خوبی برداشته شــده است. برای تشــویق کشاورزان 
قیمت پایه ۱۰ هــزار و ۵۰۰ تومان و هــزار تومان هم 
به عنوان جایزه، ۱۱ هــزار و ۵۰۰ تومان بــه ازای هر 

کیلوگرم، مقرر شد که دولت از کشاورزان بخرد.
معاون امور زراعت وزیر جهاد کشــاورزی افزود: برنامه 

ریزی ما در ســه ســال آینده دســتیابی به 
خودکفایی پایــدار در تولیــد این محصول 
استراتژیک اســت یعنی خودکفایی دائمی 
شــده و هیچ وقت به صورت سینوســی بالا 
پایین نشود.وی همچنین درباره قیمت کود 
گفــت: قیمت کود نیز کاهش چشــمگیری 
پیدا کرده است. خوشبختانه دولت موافقت 

کرد که قیمت کــود را هم ۴۶ درصــد کاهش بدهد و 
این باعث شــد که میزان مصرف کود پایه افزایشــی 
باشــد که اگر این روند ادامه پیدا کنــد و بتوانیم کود 
را به اراضی کشاورزان برســانیم. قطعاً ما می توانیم در 

دو سه ســال آینده به خودکفایی برسیم و به 
دنبال این هستیم راهی را پیدا کنیم.مهاجر 
با اشاره به اینکه امسال میزان تولید، خرید و 
حتی قیمت گندم افزایش یافته است گفت: 
پیش بینی شده خرید امسال گندم از حدود 
۶ میلیون تن بیشتر شــود و حدود ۷۰ تا ۸۰ 
هزار میلیارد تومان یعنــی ۴ برابر پرداختی 

تضمینی داشته باشیم.
وی افزود: برای تشویق کشــاورزان به کشت گندم در 
ســال آینده، قیمت تضمینی خرید ایــن محصول تا 

اواخر ماه آینده )مرداد( اعلام می شود.

معاون امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی درباره جهش 
تولید در دیمزارها نیز گفت: الگوی کشت یک برنامه فرا 
وزارت خانه ای است یعنی باید سران نظام در این بحث 
تصمیمات قاطعی بگیرند. چون بحث آب در آن مطرح 
است، آب دست وزارت نیروســت و بحث عدم تمکین 
است که باید وزارت کشور واردش شود و آن چیزی که 
ما دست در وزارت کشاورزی است، تشویق کشاورزان 
به استفاده از منابع در دســترس هست که زمین، آب 
و هم سرمایه است که خوشــبختانه ما در رابطه با این 
موضوع در طــرح و اجرا مشــکلی نداریــم و با الگوی 

کشتی که در اختیار داریم از پاییز اجرایی می شود.

گندم

محمدحسین ســیف اللهی مقدم  دولت 
ســیزدهم در طول یک ســال گذشــته با 
راه اندازی ســامانه ملی اشــتغال و کسب و 
کار کشــور و چند اقدام مهم دیگر به دنبال 
ایجاد اشــتغال پایدار است که بر این اساس 
توانسته است به ۵۰ درصد وعده خود عمل 

کند.
 ایجــاد اشــتغال و کاهــش نــرخ بیکاری 
از وعده هــای ثابــت نامزدهای ریاســت 
جمهوری در سال های گذشــته و از جمله 
در دوره ســیزدهم بــود. حجت الاســلام 
والمسلمین رئیســی نیز پیش از انتخابات، 
وعده ایجاد سالیانه یک میلیون شغل را داده 
بود. با توجه به نزدیک شــدن به یکسالگی 
شروع فعالیت رئیس دولت سیزدهم، میزان 

تحقق این وعده مورد بررسی قرار گرفت.
حجت الاسلام والمسلمین ســید ابراهیم 
رئیســی هفتم خرداد ماه سال گذشته و در 
جریــان فعالیت های انتخاباتــی گفته بود: 
نزدیک بــه ۷۰ درصــد از ظرفیت هایی که 
امروز در کشــور وجود دارد، اگر فعال بشود 
به خوبی می توانیم شــاهد رشد اقتصادی و 
اشتغال سالانه یک میلیون نفری در کشور 

باشیم.
وی با اشاره به ظرفیت های اقتصادی کشور 
گفته بود: ما اقتصاد دریا را داریم، ســه هزار 
کیلومتــر ارتباط بــا دریا داریــم، اما بهره 
برداری ســه تا چهار درصدی از این اقتصاد 

قابل قبول نیست.
رئیســی با بیان اینکــه اگــر نقدینگی به 
ســمت تولید هدایت نشود، سیل بنیان کن 
می شــود گفته بود: نقدینگی حتماً باید به 
ســمت تولید برود تا به اشــتغالزایی کمک 

کند.
وی همچنین مســاله مهم جوانــان را اول 
ازدواج، دوم اشتغال و ســوم مسکن عنوان 
کرده بود و گفته بود اگر مشــکل اشتغال و 
مسکن حل شود، مشکل ازدواج جوانان نیز 

برطرف می شود.

نرخ بیکاری در بهار امسال
به اعتقــاد بســیاری از کارشناســان نرخ 
بیکاری، اساســی ترین معضــل اقتصادی 
و بزرگتریــن مانع رونق و ایجاد نشــاط در 
کشــور به شــمار می آید. نکته قابل توجه 
ورود سالانه بیش از یک میلیون نفر به بازار 

کار از پاییز ۹۳ به این ســو است. هر چند در 
اسناد بالادستی کشور از جمله برنامه ششم 
توســعه، قرار بود نرخ بیکاری به ۸.۶ درصد 
برسد، اما آمارهای رســمی نشان می دهد 
که نرخ بیکاری در بهار ســال جاری نسبت 
به فصل مشابه در ســال گذشته ۴/ ۰ درصد 
افزایش یافته و به ۹.۲ درصد رســیده است. 
همچنین اشتغال در بازه زمانی مذکور ۶/ ۰ 

درصد کاهش یافته است.
هر چند گزارش وزارت تعاون از ایجاد ۵۲۰ 
هزار فرصت شــغلی جدید در سامانه ملی 
رصد اشــتغال حکایت دارد اما شاخص نرخ 
بیکاری همچنان به نقطه هدف گذرای شده 

اصابت نکرده است.
بر اســاس گزارش مرکز آمار، بررســی نرخ 
بیــکاری افراد ۱۵ ســاله و بیش تر نشــان 
می دهد کــه ۹.۲ درصــد از جمعیت فعال 
)شاغل و بیکار(، بیکار هستند. بررسی روند 
تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن اســت که 
این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال 
قبل )بهار ۱۴۰۰(، ۰.۴ درصد افزایش یافته 

است.
در بهــار ۱۴۰۱، بــه میــزان ۴۰.۹ درصد 
جمعیت ۱۵ ساله و بیش تر از نظر اقتصادی 
فعال بوده انــد، یعنی در گروه شــاغلان یا 
بیکاران قــرار گرفته اند. بررســی تغییرات 

نرخ مشــارکت اقتصادی حاکی از آن است 
که این نرخ نســبت به فصل مشابه در سال 
قبل )بهار ۱۴۰۰( ۰.۵ درصد کاهش یافته 

است.
جمعیت شاغلین ۱۵ ســاله و بیشتر در 
این فصــل ۲۳ میلیــون و ۵۷۸ هزار نفر 
بوده که نســبت به فصل مشابه سال قبل 
۹۸ هزار نفر کاهش داشته است. بررسی 
اشــتغال در بخش های عمده اقتصادی 
نشــان می دهد که در بهار ۱۴۰۱، بخش 
خدمات با ۵۱.۲ درصد بیش ترین ســهم 
اشتغال را به خود اختصاص داده است. در 
مراتب بعدی بخش های صنعت با ۳۲.۷ 
درصد و کشــاورزی بــا ۱۶.۰ درصد قرار 

دارند.
نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ســاله حاکی 
از آن است که ۲۴ درصد از فعالان این گروه 
ســنی در بهار ۱۴۰۱ بیکار بوده اند. بررسی 
تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان 
می دهد، این نرخ نســبت به فصل مشابه در 
سال قبل )بهار ۱۴۰۰( ۱.۹ درصد افزایش 

یافته است.
بررسی نرخ بیکاری گروه ســنی ۱۸ تا ۳۵ 
ساله نیز نشــان می دهد که در بهار ۱۴۰۱، 
۱۶.۶ درصــد از جمعیت فعــال این گروه 
ســنی بیکار بوده اند. این در حالی است که 

تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان 
می دهد این نرخ نســبت به بهار ۱۴۰۰، به 

میزان ۱ درصد افزایش یافته است.

الزامات اشتغال پایدار
این آمارها در شرایطی است که برای ایجاد 
اشــتغال در سال های گذشــته هزینه های 
زیادی صرف شــده اســت. یکی از دلایل 
اصلی این امر آن اســت که افزایش اشتغال 
نیازمنــد رشــد اقتصادی اســت و رشــد 
اقتصادی نیز در گرو رشــد سرمایه گذاری 

است.
محمد خوش چهره، اقتصاددان در خصوص 
الزامات ایجاد اشتغال پایدار به خبرنگار مهر 
اظهار کرد: یکی از مهمتریــن راهکارهای 
اشــتغالزایی در کشــور، توجه به پیشبرد 
پروژه های عمرانی و همچنین رونق بخشی 

به بازار مسکن است.
وی افزود: بخش مســکن، پیشران اقتصاد 
کشور است و هر گونه تحرک بخشی در آن 
می تواند بخش های زیادی از اقتصاد کشور 

را پویا و فعال کند.
این اقتصاددان درآمدهای نفتی را عامل کم 
تأثیر در رشــد اقتصادی عنوان کرد و گفت: 
در عوض رشــد اقتصادی و ایجاد اشتغال از 
طریق رونق بخشــی به فعالیت های مسکن 

می تواند به افزایش ســطح رفاه عموم مردم 
منجر شود.

کارشناســان بــر ایــن باورنــد تمامــی 
سیاســت های بازار کار و اشــتغالزایی در 
کشــور در بســتری امکان تحقق دارند که 
در آن زمینه بــرای فعالیت بخش خصوصی 
بــا همــکاری و تســهیل گــری دولت در 

زمینه های مختلف حمایتی فراهم شود.
حمایت های دولت از بخــش خصوصی در 
حوزه اشــتغال و تولید می توانــد در قالب 
حمایت های بیمــه ای و مالیاتی و همچنین 
برقراری تعامل ایجاد اشتغال بین نهادهای 
نقش آفرین در بازار کار و اشــتغال کشور به 

بخش خصوصی ارائه شود.

 اهم اقدامات دولت سیزدهم 
در زمینه اشتغال

راه اندازی سامانه ملی اشتغال و کسب و کار 
کشور، تدوین و تصویب برنامه ملی تقویت 
کسب و کار، معیشت مرزنشــینان و ایجاد 
اشــتغال پایدار در مناطق مــرزی، کاهش 
زمان صــدور مجوز تأســیس آموزشــگاه 
از ۸ ماه بــه ۳ روز، کاهش زمان صدور ســه 
روزه مجوز رشــته های تأیید مجوز مشاغل 
خانگــی، تصویــب و آغــاز اجرای ســند 
مهارت آموزی و اشتغال سربازان و پرداخت 
۹۵۰ میلیارد تومان تســهیلات برای بیش 
از ۳ هزار طرح از برخــی اقدامات دولت در 

زمینه اشتغالزایی است.
همچنیــن ایجاد بیــش از ۹ هــزار فرصت 
شغلی از محل تسهیلات قرض الحسنه و کم 
بهره نیز در یکسال گذشــته در دستور کار 

قرار گرفت.
از ســویی دیگر جذب و بکارگیری ۲۶ هزار 
نفر جوان شغل اولی در ۴ هزار و ۸۰۰ واحد 
اقتصــادی از طریــق اجرای طــرح یارانه 
دستمزد شــغل اولی ها، برقراری معافیت 
و مشــوق بیمه کارفرمایی برای اشتغال ۲۲ 
هزار جوان فارغ التحصیل یا دانشــگاهی در 
تعداد ۱۵۰۰ واحد اقتصادی، تســهیلگری 
در پذیــرش مهارت های تجربی و اســتاد 
شــاگردی در مشــاغل خانگی و صدور ۷۵ 
هزار مجوز در حوزه مشــاغل خانگی کشور 
هم از دیگر اقداماتی است که بر اساس اعلام 
دولت منجر به ایجاد ۴۲ هزار شــغل شــده 

است.

خریدار   معاون وزیر ارتباطات تاکید کرد: 
باید بــا ایجاد یک بســتر یکپارچه خدمات 
مورد نیاز مــردم را با یکبار احــراز هویت به 

آنها ارائه کرد.
و  روابط عمومــی  بــه گــزارش مرکــز 
اطلاع رســانی وزارت ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات، محمد خوانساری، رئیس سازمان 
فناوری اطلاعات در مراســم بزرگداشــت 
روز فناوری اطلاعات در مشــهد با اشــاره 
به نام گذاری ۲۲ تیر مــاه به عنوان روز ملی 
فناوری اطلاعــات  اظهار داشــت: فرصت 
مغتنمی است برای دستگاه هایی که در این 
بخش فعال هســتند تا بررسی شود فناوری 
اطلاعات در چه جایگاهی قرار دارد و فعالان 
و متخصصــان این حــوزه نیز بــا توجه به 
توسعه ای که در دنیا در حال رخ دادن است، 
بررسی کنند جایگاه خودشــان را تا دچار 

عقب موندگی در این بخش نشویم.
وی بــا بیــان ایــن مطلــب که برخــی از 
فناوری هایــی در بخش هــای مختلــف 
تحول آفرین بودند موجــب تغییر پارادیم 
شــده اند افزود: فناوری اطلاعــات از جمله 
فناوری هایی است که برافکن بوده و موجب 

تغییربنیادی و غیرقابل بازگشت می شود.
وی ادامــه داد: فناوری اطلاعــات موجب 
شده است از یکســو چابک سازی و تسهیل 
و تســریع و افزایش بهره وری برای سازمان 
ها به وجود آمده و از سوی دیگر موجب شده 

کســب و کارها نیز باز تعریف شــده و دچار 
تغییر پارادایم شوند.

خوانساری تاکید کرد: اگر به دنبال افزایش 
ســهم اقتصاد دیجیتال در اقتصاد کشــور 
هســتیم، فناوری اطلاعات موتور محرک 

کشور در این حوزه است.
وی با بیان این مطلب که ســازمان ها برای 
بازتعریــف کار خــود بــه کمــک فناوری 
اطلاعات می بایســت یک مثلث سه وجهی 
را مورد توجه قراردهد گفت: نقش دستگاه 
در تحول مورد نظر، نقش فناوری اطلاعات 
در این مسیر و نقش پیمانکاران اجرایی باید 

مورد توجه قرار گیرد.
معاون وزیــر ارتباطات افــزود: نقش مردم 
و کســب و کارهای اســتفاده کننده از این 
خدمات بر این سه وجه بســیار مهم بوده و 
باید در تدوین و تعریف خدمــات، به مردم 
به عنــوان ولی نعمت و بهره بــرداران از این 

خدمات توجه ویژه شود.
خوانساری خاطرنشــان کرد: لازمه تحقق 
وجه های اشاره شــده از این مثلث ایجاب 
می کند که حوزه فنــاوری اطلاعات در هر 

دستگاه به روز باشد.
معاون وزیــر ارتباطات با اشــاره به نقش و 
جایگاه کارکنان بخش فناوری اطلاعات به 
عنوان چابک سازان این حوزه گفت: نیروی 
انســانی متخصص حوزه فناوری اطلاعات  
موتور محرکه توســعه ســازمان محسوب 

می شــوند و باید به کارکنــان این بخش به 
عنوان پیشرانه جدید یک دستگاه نگاه ویژه 

ای داشت.
وی ادامــه داد: تکثر بخش هــای خدمت 
دهنده به مردم در فضــای فیزیکی ازجمله 
ســازمان های مختلف، معــاون ها و حتی 
برنامه های کابردی متنوع و متعدد از طریق 
فناوری اطلاعات تبدیل به یک درگاه و یک 
آیکون روی گوشــی تبدیل و مــردم تمام 
خدمات مورد نیاز خودشــون را از آن طریق 

دریافت خواهند کرد.
رییس سازمان فناوری اطلاعات با بیان این 
مطلب که باید یک وحدت خدمت در فضای 
مجازی به مردم از جانب دولت و شهرداری 
ها شــکل بگیرد تصریح کرد: میبایســت 
کثرت بســترها ارائــه خدمت بــه مردم به 
بســتری یکپارچه برای دسترسی آسان و 

امن به خدمات تبدیل شود.
وی با بیان این مطلب که بــرای تحقق این 
مهم،  ایجاد پنجره ملی واحد خدمات دولت 
هوشمند ، در ســطح ملی برنامه ریزی شده 
و در حال پیاده سازی است افزود: بر اساس 
قانون مصوب مجلس شــورای اســلامی، 
دســتگاه های اجرایی و عمومی کشــور از 
جمله شــهرداری ها باید تا شهریور ماه ۳۰ 
درصــد از خدمات پر کاربرد خــود را بر این 

بستر به مردم ارائه دهند.
معاون وزیر ارتباطات تاکیــد کرد: در حال 

حاضر بر بســتر این پنجره ملی، ســرویس 
هایی از جمله ثبت نــام جاماندگان دریافت 
یارانه هــا و ارایه اینترنت رایــگان به دهک 
های کم درآمد به عنــوان یکی از وعده های 

رییس جمهور به مردم ارایه می شود.
خوانساری با اشاره به اینکه به منظور برنامه 
ریــزی برای توســعه در آینده میبایســت 
تکنولوژی هــای جدید در حــوزه فناوری 
اطلاعات را مورد توجه قــرار داد، ادامه داد: 
تکنولوژی هــای جدید در حــوزه فناوری 
اطلاعات از حالت تمرکز به توزیع شــدگی 
در حال تغییر هستند و لذا باید ابعاد  و اثرات 

مختلف آن به دقت مورد توجه قرار بگیرد.
وی تاکید کــرد: فناوری های جدید موجب 
باز تعریف حکمرانی در شهرهای هوشمند 
شده و تمرکز را به ســمت حکمرانی توزیع 

شده هدایت کرده است.
رییس ســازمان فناوری اطلاعــات ایران 
با بیــان این مطلب که فنــاوری هایی نظیر 
رمزارزهای توزیع شــده و هوش مصنوعی 

موجــب تحــول در ارائه خدمت بــه مردم 
خواهند شد،  تصریح کرد: با استفاده از داده 
ها کلانی که در ســطح ملی وجود دارد و به 
کمک بخش خصوصی و شرکت های دانش 
بنیان میتوان خدمات بهتری را به مردم ارائه 
کرد و دولت نیز از جانــب مردم  باید نظارت 

بر نحوه ارایه خدمت را بر عهده بگیرد.
خوانســاری افزود: بر همین اساس، رویکرد 
دولت به مثابــه پلتفرم، به عنــوان رویکرد 
محــوری ســازمان فنــاوری اطلاعات در 
بازطراحی و ارایه خدمات دولت هوشمند، از 
زیرســاخت های ابری گرفته تا پنجره واحد 
خدمات دولت بــه همه )دولت بــه دولت، 
دولت به کســب و کارها و دولــت به مردم( 

خواهد بود.
معاون وزیر ارتباطات ادامــه داد: بر همین 
اساس می بایست موضوع آموزش چه برای 
دست اندرکاران این حوزه و چه برای مردم 
به منظور دست یابی به اهداف تعریف شده 

باید مورد توجه جدی قرارگیرد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی خبر داد؛ خودکفایی پایدار تا ۳ سال آتی
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وزارت نفت:
قیمت سی ان جی تغییری ندارد

وزارت نفــت در اطلاعیه ای اعلام کــرد که قیمت هــر مترمکعب گاز 
طبیعی فشــرده )CNG( برای مصرف کنندگان همان نرخ قبلی یعنی 
۴۵۳ تومان است. وزارت نفت با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: قیمت هر 
مترمکعب گاز طبیعی فشــرده )CNG( برای مصرف کنندگان همان 

نرخ قبلی یعنی ۴۵۳ تومان است.
در این اطلاعیه آمده اســت: پیرو مصوبه مــورخ ۱۸ تیر ۱۴۰۱ دولت 
در خصوص تعیین کارمزد جایگاه های عرضــه CNG، به اطلاع مردم 
 ،CNG عزیز می رســاند، تعیین قیمت ۵۷۰ تومان برای هر مترمکعب
به هیچ عنوان به معنــای تغییر قیمت بــرای مصرف کنندگان در نظر 
گرفته نشده است و صرفاً برای نحوه محاسبه کارمزد جایگاه داران عزیز 

اعلام شده است.
بدیهی اســت مابه التفاوت قیمت فعلی CNG یعنی ۴۵۳ تومان تا رقم 

اعلام شده توسط دولت پرداخت می گردد.

معاون وزیر نفت خبر داد
هدف گذاری برای عرضه گاز در بورس انرژی

 مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران با اشــاره به اینکه بــا اجرای پروژه 
کنتورهای هوشمند، مدیریت مصرف توسط مردم اتفاق خواهد افتاد، 
گفت: اگر مشــترکی گاز کمتری مصرف کند، می تواند گاز مازاد را در 
بورس بفروشد.»مجید چگنی« با بیان اینکه قیمت گاز در ایران بسیار 
ارزان اســت، افزود: قیمت گاز در اروپا مترمکعبی بالای ۲ دلار است و 
حتی در زمان هایی به بالای ۴ دلار نیز رســیده، در حالی که قیمت گاز 

در ایران در بخش خانگی حدود ۷۰ تومان است.
وی اظهار کرد: هدف از اجرای پروژه کنتورهای هوشــمند این است که 
مدیریت مصرف انجام شود و از خدمات ارائه شده درست استفاده کنند.

معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه زیرساخت های بورس برای عرضه گاز 
فراهم است، ادامه داد: اگر مشترکی گاز کمتری مصرف کند، می تواند 
گاز مازاد را در بورس عرضه کند. در این پروژه هر مقداری که مشترکان 
بتوانند مصرف گاز را ذخیره کنند، می تواننــد در بازار بورس به قیمت 

آزاد بفروشند.
به گفته چگنی، زمانی که پروژه به اتمام برســد یکی از اهداف این است 
که گاز در بورس انرژی فروخته شــود.وی تاکید کرد: ســال گذشته بر 
اســاس قانون بودجه تکلیفی داشــتیم که بخشــی از گاز را در بورس 
انرژی عرضه کنیم اما چون زیرســاخت ها آماده نبود و پایان سال این 

زیرساخت آماده شد، امکان عرضه گاز به وجود نیامد.
 شــرکت ملی گاز ایران بر اســاس لایحه بودجه امســال، برای اصلاح 
الگوی مصرف، موظف اســت در راستای هوشمندســازی توزیع گاز و 

نصب کنتورهای هوشمند با اولویت مشترکان پرمصرف اقدام کند.

در حوزه ســخت افزاری، ساخت کنتورهای هوشــمند در اولویت قرار 
دارد و در حال حاضــر در اروپا نیز بحث های هوشمندســازی پیگیری 

می شود.
این پروژه کلان باید طی ۴ سال عملیاتی شود و بر اساس برآورد اولیه، ۴ 

میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز است.

عضو کمیسیون انرژی مجلس:
وش  همکاری فراسرزمینی پالایشگاهی، بازار فر

نفت ایران را گسترش می دهد
 عضو کمیســیون انرژی مجلس با اشــاره به مزایای همکاری ایران با 
کشــوری مانند ونزوئلا گفت: ما می توانیم فرآورده های نفتی را تولید 
کنیم و درهمان مناطق به فروش برسانیم تا بازار فروش محصولاتمان 

را هم فراهم کنیم.
 هادی بیگی نژاد عضو کمیسیون انرژی مجلس درباره سهامداری ایران 
در پالایشگاه های فراسرزمینی به عنوان یکی از راهکارهای بی اثر کردن 
تحریم فروش نفت گفت:. طبق قراردادهایی که به امضا رســیده است، 
پالایشــگاه های ونزوئلا با صدور خدمات فنی و مهندســی کشورمان 
راه اندازی می شوند تا در آنجا پالایش نفت خام انجام گرفته و به فروش 
برســد. این تصمیم قطعی گرفته شــده اســت ولی در نظام جمهوری 
اسلامی جمع بندی برای سهامداری نیز باید به تصویب برسد، چون من 

هنوز نشنیده ام که این موضوع مصوب شده باشد.
بیگی نژاد با بیان اینکه ســهامداری پالایشگاه های فراسرزمینی دارای 
مزایای متعددی است، گفت: با سهامداری ایران در سایر پالایشگاه ها، 
وضعیت آن برای ایران در دســترس و قابل اســتفاده اســت و موقتی 
نیســت. در چنین وضعیتی می توان همیشــه نفت کشــور را در آنجا 

پالایش کرد و به فروش رساند.
عضو کمیســیون انرژی مجلس ادامه داد: یک ســؤال مهم و قابل تأمل 
وجود دارد و آن هم اینکه اگر ایران ســهامدار پالایشــگاه فراسرزمینی 
شد اما با زورگویی کشور دیگری نتوانست از ســهام خود استفاده لازم 
را ببرد، چه اقدامی باید انجام دهد؟ هرچند همان طور که گفته شــد در 

رابطه با سهامداری کشورمان هنوز تصمیم قطعی گرفته نشده است.
 وی درباره چگونگی کمک رشــد اقتصادی و درآمــد ارزی در فروش 
نفت خام به پالایشــگاه های محدود در دنیا و بازارســازی آن از طریق 
پالایشگاه های فراسرزمینی، گفت: تکلیف درآمد ارزی مشخص است، 
زیرا به ازای فروش نفت، ارز دریافــت می کنیم که باعث افزایش درآمد 
ارزی ایران می شود، ولی وقتی نفت خام را به فرآورده تبدیل می کنیم و 
به فروش می رسانیم، اولاً کار فروش راحت تر می شود، ضمن اینکه این 
موضوع تحریم ناپذیر اســت، به این معنا که نفت ایران قابل شناسایی 
است و تحریم می شــود، ولی فرآورده آن قابل شناسایی نیست و قطعاً 
فروش آن به هر طریقی باعث ارزآوری اســت، لذا فروش به این طریق با 

تضمین و کیفیت بالاتری خواهد بود.
این نماینــده مجلس همــکاری دوجانبه ایــران و ونزوئــلا به عنوان 
کشــورهای دارنده ذخایر عظیم نفتی در زمینه پالایشــگاه ها و تولید 
فرآورده های نفتی را باعــث افزایش نقش ایران در بــازار انرژی جهان 
عنوان کرد و گفــت: به علت اعمال تحریم هــای آمریکا، نفت کش های 
ایرانی بیمه نمی شوند و این مســئله باعث می شود کشتی از کشورهای 
دیگر برای حمل ونقل نفت به کشــور نیاید چون امکان بیمه کردن آنها 

وجود ندارد.
بیگی نژاد افزود: با اعمال تحریم های آمریکا در ازای دریافت نفت، پول 
پرداخت نمی شــود و یا بانک متقبل نمی شود که پول را انتقال دهد، لذا 

فروش نفت برای ما محدود می شود.
وی با اشــاره به مزایای همکاری ایران با کشــوری مانند ونزوئلا گفت: 
ما می توانیــم فــرآورده را تولید کنیــم و درهمان مناطــق به فروش 
برسانیم یعنی بازار فروشمان فراهم می شــود. همکاری فراسرزمینی 

پالایشگاهی ایران، بازار فروش نفت را گسترش می دهد. 

و نیر

وزیر نفت در حســاب کاربری خود در توئیتر نوشــت: 
بیــش از ۱۰۰۰ مگاوات از ظرفیــت نیروگاهی وزارت 

نفت به شبکه سراسری برق اختصاص یافته است.
 جواد اوجی در حســاب کاربری اش در توئیتر نوشت:  
از همکارانم در صنعت نفت برای تامین کامل سوخت 

مورد نیاز نیروگاه ها که سبب پایداری شبکه سراسری 
برق در تابستان گرم امسال شده، سپاسگزارم.

 وی ادامه داد: وزارت نفت علاوه بر تولید برق مورد نیاز 
خود، برای رفاه حال مردم، بیــش از ۱۰۰۰ مگاوات از 
ظرفیت نیروگاهی خود را به شــبکه سراســری برق 

اختصاص داده است.
بر اساس اعلام شــرکت مدیریت شــبکه برق کشور، 
روز سه شــنبه حد نصاب تاریخی اوج بار از رقم مصرف 
۶۸ هزار و ۱۰۷ مگاوات عبور کرد. این در حالی اســت 
که میزان مصرف برق کشور روز شــنبه ۱۱ تیرماه در 

ســاعت ۱۶:۱۶ به رقم ۶۷ هزار و ۳۱۸ مگاوات رسیده 
و حد نصاب تاریخی ثبت شــده را با رقم ۶۷ هزار و ۱۲ 
مگاوات در مردادماه سال گذشته تغییر داده بود. با این 
حال شبکه برق کشور پایدار ماند و برق همه مشترکان 

مطابق برنامه تامین می شود.

وزیر

سمیرا ربیع   بر اساس آمارهای بین المللی 
و اعلام مســوولان، تولید نفت ایران در مدار 
صعودی قرار گرفته و آنطور که کارشناسان 
می گویند رسیدن به اعداد بالاتر نیز چندان 
دور از ذهن نبوده اما نیازمند زیرساختهایی 
اســت که دســتیابی به آن چندان دشوار 

نیست.
 بر اســاس گزارش ســازمان کشــورهای 
صادرکننــده نفــت )اوپک( تولیــد نفت 
خام  در مــاه ژوئیه )تیرمــاه - مردادماه( با 
افزایش ۲۳۴ هزار بشــکه ای از ۲۸ میلیون 
بشکه گذشت. عربستان با تولید روزانه ۱۰ 
میلیون و ۵۸۵ هزار بشــکه، عــراق با تولید 
روزانه ۴ میلیون و ۴۳۴ هزار بشکه و امارات 
با تولید روزانه ۳ میلیون و ۸۳ هزار بشــکه، 
تولیدکننــدگان بزرگ اوپک هســتند. در 
این بین ایران در ماه ژوئن ۲ میلیون و ۵۷۵ 
هزار بشکه نفت خام تولید کرده که ۳۱ هزار 
بشکه بیشــتر از ماه مه )خردادماه - تیرماه( 
بوده است. آنطور که محسن خجسته مهر، 
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایــران اعلام 
کرده چشــم انداز ظرفیت تولید نفت خام 
کشــور به ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار بشــکه در 
روز تا هشت ســال آینده وجود دارد. هرمز 
قلاوند، مدیر نظــارت بر تولیــد نفت و گاز 
شــرکت ملی نفت ایران نیز به تازگی اعلام 
کرد که هم اکنون شــرکت ملی نفت ایران 
آماده بازگردانی تولید نفت خام به حداکثر 
مقدار ممکن بوده و در صورت نیاز کشــور 
به افزایش صــادرات نفت خام یــا افزایش 
مصارف پالایشــگاه های داخلی، به سرعت 

قابل انجام خواهد بود.
به گفتــه وی همســو با افزایــش ظرفیت 
تولید نفت خام شــرکت ملی نفت ایران به 
حداکثر مقدار ممکن )معــادل تولید نفت 
خام قبل از اعمــال تحریم هــای ظالمانه 
آمریکا علیه ایران به میزان ۳ میلیون و ۸۳۸ 
هزار بشــکه نفت در روز(، مدیریت نظارت 
بر تولید شــرکت ملی نفت ایران با همکاری 
شــرکت های تابع از ابتدای هفتــه اقدام به 
انجام رزمایشــی بــزرگ در همــه مناطق 
خشکی و دریا در پهنه گسترده کشور کرده 
است. این مانور به منظور شناسایی و برطرف 
کــردن گلوگاه هــا و تنگناهــای عملیاتی 
با ســنجش ســطح آمادگــی تجهیزات، 
تأسیســات نفتی، چاه ها و نیروی انســانی، 
نیم میلیون بشکه در روز بوده و ضمن انجام 
موفقیت آمیز آن، دســتاوردهای بســیار 

خوبی نیز به همراه داشته است.

برنامه ریزی برای افزایش تولید 
میادین نفتی

طبق اعلام وزارت نفت، برنامه ریزی جهت 
افزایش تولید میادیــن نفتی از طریق انجام 
عملیات احیای حــدود ۷۵۰ حلقه چاه کم 
بازده توســط شــرکت های دانش بنیان و 
فناور داخلی به میزان تولید تجمعی اضافی 
حدود ۸۳ میلیون بشــکه نفت خام از دیگر 
برنامه های ایــن بخش بوده اســت. علاوه 
بر این آغاز اجرای فعالیت های توســعه ای 
میادین نفتی و گازی کــه قرارداد آنها پیش 
از این منعقد شده شامل پایدار غرب و آبان 
با کنسرســیومی متشــکل از شرکت های 

خارجی و داخلی، ســپهر و جفیر با شرکت 
ایرانی، چشمه خوش، پایدار شرق و دالپری 
با کنسرســیوم خارجی و داخلی، توســعه 
تکمیلی میــدان آزادگان جنوبی )فاز ۱( با 
شرکت پتروپارس، توسعه میدان مشترک 
فرزاد با شــرکت پتروپارس و توسعه میدان 
گازی بلال با شــرکت پتروپارس در دستور 

کار قرار گرفته است.
پیگیری جهت نهایی ســازی قراردادهای 
توسعه ای شــامل توســعه و بهره برداری 
میدان ســهراب )امضای قرارداد با شرکت 
انرژی دانــا در بهمن مــاه ۱۴۰۰(، امضای 
قرارداد توســعه فاز دوم لایــه نفتی میدان 
مشترک پارس جنوبی در اسفند ماه ۱۴۰۰ 
با مشارکت شرکت تاسیسات دریایی و یک 
شرکت خارجی، امضای تفاهم نامه مرحله 
دوم توســعه میدان نفتی مسجد سلیمان با 
شرکت ایرانی گستر سینا در اسفند ۱۴۰۰، 
توسعه و بهره برداری میدان مشترک یاران 
)شامل یاران شــمالی و جنوبی( با شرکت 
داخلــی )انعقاد قرارداد و تایید در شــورای 

اقتصاد( در دستور کار قرار دارد.
علاوه بر این  طرح بهبــود بازیافت، افزایش 
تولیــد و بهره برداری ازمیدان کوپـــال در 
لایه آسماری با مشــارکت شرکت خارجی 
و شرکت داخلی )در انتظار دریافت مصوبه 
شــورای اقتصاد( توســعه و بهــره برداری 
میادین پارسی و پرنج با شرکت مپنا، انعقاد 
تفاهم نامه توســعه میادین نفتی دهلران و 
دانان با شرکت خارجی و انعقاد تفاهم نامه 
توســعه میادین گازی ارم و پازن با شرکت 

خارجی در دستور کار است.
بی شــک بــرای افزایش صادرات، کشــور 
نیازمند، افزایش ظرفیــت تولید نفت خام 
بوده اســت. این مهم در دولت ســیزدهم با 
وجود ادامه تحریم ها اتفاق افتاد و شــرکت 
ملی نفت ایران با انجــام اقداماتی از ابتدای 
مهر ماه سال ۱۴۰۰ توانست، ظرفیت تولید 
نفت خام کشــور را به میزان قبل از شــروع 
تحریم هــا و معادل ۳ میلیــون و ۸۳۸ هزار 

بشکه در روز برساند.
اقدامــات چاه محــور از جملــه عملیــات 
ترمیمی و تعمیــری روی چاه های تولیدی 

نفــت بــا انجــام حــدود ۱۸۰۰ عملیات 
درون چاهــی، عملیات حفــاری و به مدار 
تولیــد آوردن ۱۳ حلقــه چــاه در میدان 
آزادگان جنوبی و رساندن تولید این میدان 
از ۸۰ به ۱۰۳ هزار بشــکه در روز، تعمیرات 
اساسی تاسیسات سطح الارضی تولید نفت 
و گاز و آمادگــی کامل جهت بازگشــت به 
تولید حداکثری با انجــام حدود ۲۵۰ مورد 
تعمیرات اساسی، تعمیرات اساسی خطوط 
انتقال نفت خام مربــوط به ۲۳۰۰ کیلو متر 
خط لوله، نصب پمپ هــای درون چاهی در 
میادین آبان، پایدار غرب، ســروش و نوروز، 
بهینه سازی سیســتم فرازآوری با گاز برای 
۸۰ حلقه چاه در غرب کارون و بازســازی و 
تعمیر خطوط لوله جریانــی انتقال نفت از 
چاه ها بــه مبادی مصرفی پالایشــگاه های 
داخلــی و ترمینال هــای صادراتی از جمله 
اقداماتی اســت که از مهر ســال گذشــته 
تا کنون در دولت ســیزدهم انجام شــده و 
افزایش ظرفیــت تولید نفت را بــه دنبال 

داشته است.

افزایش دوبرابری تولید نفت
 شدنی است

مهدی حســینی، کارشــناس ارشد حوزه 
انرژی با اشــاره به پتانســیل های ایران در 
حوزه تولید نفت، به ایســنا گفــت: از نظر 
میزان ذخایر و مسائل فنی هیچ دلیلی وجود 
ندارد که ما نتوانیم ظرفیت تولید را از آنچه 
که هســت تا بیش از دو برابر افزایش دهیم، 
به عبارتی اگر امــروز می گوییم که ظرفیت 
تولید حدود ۳.۵ میلیون بشــکه اســت تا 
حدود ۶ تــا ۷ میلیــون بشــکه می توانیم 

افزایش ظرفیت داشته باشیم.
وی با بیــان اینکه میزان نیــاز صنعت نفت 
به سرمایه گذاری بســتگی به این دارد که 
اولویت های توســعه روی چه پارامترهایی 
اســتوار باشــد، اظهار کرد: مهم برنامه ای 
اســت که در این راســتا تدوین می شــود، 
ســرمایه گذاری که در صنعت نفت صورت 
می گیرد می بایست بر اساس ضرورت هایی 

که بازار تعیین می کند باشد.
رئیس ســابق کمیته بازنگری قراردادهای 

نفتی ایــران بــا تاکید بــر اینکه نــگاه به 
نیازهای بازار نفت باید در چشــم اندازهای 
کوتاه مــدت، میان مــدت، درازمــدت و 
تهدیدها و فرصــت هایی که بــازار ممکن 
است وجود داشته باشد تبیین شود، تصریح 
کرد: علاوه بر ایــن موارد باید سیاســت ها 
و برنامه های کشــورهای همســایه را زیر 
ذره بین قرار داد و باتوجه بــه مجموعه این 

موارد برنامه ای تدوین شود.
حســینی افزود: صنعت نفت به چند بخش 
بالادســتی، پایین دســتی که خود شامل 
پالایش و پخش و پتروشــیمی می شــود 
تقسیم شده که هرکدام از بخش ها برنامه ها 
و سیاســتگذاری  خاص خود را می طلبد که 
از ضرورت های توسعه اقتصادی کشور بوده، 
این موارد چارچوب هــا و المان های اصلی 
اســت که باید تمام این شــرایط را در نظر 

بگیریم و به جلو پیش برویم.

امکان افزایش ذخایر قابل استحصال 
تا 200 میلیارد بشکه

وی با اشــاره به لــزوم توســعه در صنایع 
بالادســتی صنعت نفت، گفت: در شرایط 
کنونی متوسط ضریب بازیافت ذخایر نفت 
در کشور ما حدود ۲۳ تا ۲۴ درصد و ذخایر 
قابل اســتحصال بالای ۱۵۰ میلیارد بشکه 
نفت اســت. در همین حال دیگر کشــورها 
مثل عربســتان دارای ضریب بازیافت ۵۰ 
درصد و به بالا هســتند، عمان ۴۰ درصد و 
نروژ ۶۰ درصد را هدف گرفته اســت. قطعا 
ما هم می توانیم با اســتفاده از فناوری های 
نوین راه آن ها را رفتــه و حتی اگر محافظه 
کارانه بگویند نیز بازهــم دلیلی ندارد و  می 
توانیم به ۳۵ درصد ضریب بازیافت برســیم 
که در این صورت ذخایر قابل استحصال ما 

به بیش از ۲۰۰ میلیارد بشکه می رسد.
به گفته این کارشناس ارشــد این در حالی 
است که روسیه که تنها حدود ۱۰۰ میلیارد 
بشــکه ذخیره دارد به تولیــد ۱۱ میلیون 
بشکه هم دست یافته اســت بنابر این برای 
ما که هم اکنون ۵۰ درصد بیشــتر از آن ها 
ذخیره قابل اســتحصال داریم که می تواند 
بــه دو برابر هم برســد دلیلی نــدارد که به 

ظرفیت تولید ۶ یا ۷ میلیون بشکه نرسیم.
حســینی بــا بیــان اینکه بــا توجــه به 
پتانسیل های موجود دلیلی ندارد که از نظر 
فنی نتوانیم به افزایش تولید دســت یابیم، 
گفت: گروهی در کشــور وجود دارند که به 
دلایلی مخالف توسعه صنعت نفت هستند 
و زمانی که باین بحث ها مطرح شــود اعلام 
می کنند که معنای این مساله جلوگیری از 
صیانت از مخزن است، اما باید توجه داشت 
که صیانت از مخزن به هیچ عنوان به معنای 

کاهش تولید نیست.

می توان به اعداد بالاتری 
در تولید رسید

جواد یارجانی، مدیرپیشــین امور اوپک و 
روابط بــا مجامع انــرژی وزارت نفت نیز در 
این رابطه به ایسنا گفت: یکی از عوامل مهم 
برای افزایش تولید یک کشور در حوزه نفت 
طبیعتا ذخایر آن کشور است، اما این مساله 
به تنهایی کافی نیســت، ونزوئــلا بالاترین 
ذخایر دنیــا را دارد اما میزان تولید آن کمتر 
از یک میلیون بوده درحالی که سابقه تولید 

بالایی نیز داشته است.
وی با تاکید بــر اینکه تنها ذخایــر در این 
بخش تعیین کننــده نیســت هرچند که 
عامل مهمی نیز به حســاب می آید، تصریح 
کرد: کشورهایی هســتند که ذخایر آن ها 
چندان بالا نیســت اما تولیــد بالایی دارند 
این نشان می دهد که کشــورها با استفاده 
و به کارگیری از تکنولوژی روز توانســته اند 
شــرایط افزایش تولید را فراهــم کنند و به 

اعداد بالایی در این بخش برسند.
این کارشناس ارشد حوزه انرژی ادامه داد: 
از نظر توان، پتانسیل و ظرفیت این امکان در 
کشور وجود دارد که ظرفیت تولید افزایش 
یابد و به اعداد حتی هفــت میلیون در این 
بخش نیز برســیم اما لازم اســت شرایط و 
زیرساخت های این مهم فراهم شود، صنعت 
نفت ایران چون قدیمــی ترین صنعت نفت 
آسیای غربی به حساب می آید توانایی های 
زیادی دارد که باید با ســرمایه هایی که می 
تواند بخش عمده آن داخلی باشــد ترکیب 
شــود.یارجانی با اشــاره به اهمیت جذب 
تکنولــوژی جدید در حــوزه صنعت نفت، 
گفت: اگر فقط برداشت را بهینه کنیم قطعا 
عمر چاه ها و توان تولیــد افزایش پیدا می 
کند، صنعت نفت یک صنعت پویا است لذا 
در برخی زمینه ها نیازمنــد تکنولوژی روز 
دنیا هستیم، در برخی زمینه ها نیز توانمند 
شده ایم که ترکیب این دو می تواند موجب 

موفقیت ما شود.
مدیرپیشــین امور اوپک و روابط با مجامع 
انرژی وزارت نفت با بیان اینکه از قسمتهای 
مشــترک با کشــورهای دیگر نباید غفلت 
کنیم و باید حتما با اســتفاده از تکنولوژی 
جدید از تمام پتانســیل ها استفاده کنیم، 
گفت: با توجــه به ذخایر موجــود در ایران 
اکنون توانسته ایم به اعدادی که در گذشته 
مطرح بود دست یابیم و رســیدن به اعداد 
بالاتر نیز چندان دور از دســترس نیســت، 
اما باید توجه داشــت که ذخایر تنها کافی 
نیست و باید به دنبال توسعه تکنولوژی نیز 

باشیم.

وگاهی صنعت نفت به شبکه برق ح کرد؛ اختصاص بیش از ۱۰۰۰ مگاوات ظرفیت نیر وزیر نفت مطر

سخنگوی صنعت آب خبر داد

ح آبرسانی غدیر پیشرفت ۸۳ درصدی اجرای طر
خریدار  ســخنگوی صنعــت آب با اعلام 
اینکه اجرای طــرح آبرســانی غدیر برای 
تامین آب خوزستان به ۸۳ درصد پیشرفت 
فیزیکی رسیده اســت، گفت: اجرای طرح 
میان مدت غدیر ســبب خواهدشــد مردم 
خوزســتان برای همیشــه با خشکسالی و 
کم آبی خداحافظی کنند.فیروز قاسم زاده 
افزود: طرح آبرســانی غدیر خوزســتان از 
سال ۱۳۸۸ مطرح شــده که هدف اولیه آن 
تامین آب برای شهرهای آبادان، خرمشهر 
و شــادگان بود، البتــه بعــد از مدتی مقرر 
شــد چند شــهر دیگر به مجموع شهرهای 
برخوردار از طرح غدیر افزوده شده و اجرایی 
شــود.وی ادامه داد: اجرای طرح آبرسانی 
غدیر طرحــی طولانی مدت شــده بود که 
درگیر یک ســری مســائل و مشکلات هم 
شــده بود. زمان بر شــدن طرح از یک سو و 
وابستگی آن به سدهای دز و کرخه از سوی 

دیگر سبب کند شدن این طرح بود.
ســخنگوی صنعت آب گفت: بــا روی کار 
آمدن دولت سیزدهم طرح میان مدت برای 
غدیر از سوی علی اکبر محرابیان  وزیر نیرو 
مطرح شــد تا با اجرای آن مشــکلات طرح 
بلندمدت کاهش یابد.قاسم زاده بیان کرد: 
در طرح غدیر مقرر اســت برای ۲۶ شــهر و 
یک هزار و ۶۰۸ روســتای استان خوزستان 
آبرســانی کنــد. ایــن طــرح حداکثر ۲۴ 
مترمکعب بر ثانیه می تواند آبرسانی داشته 
باشــد که در عمل ۴۶۵ میلیون مترمکعب 

ظرفیت آبرسانی اتفاق خواهد افتاد.
وی خاطرنشــان کرد: ویژگی این طرح آن 
اســت که برای ۴.۷ میلیون نفر از جمعیت 

استان خوزستان تامین آب خواهد داشت.
ســخنگوی صنعــت آب یکــی دیگــر از 
ویژگی هــای طرح غدیر را تنوع بخشــی به 
منابع تامین آب برشــمرد و ادامه داد: با این 

تنوع ســازی اگر حوضه هــای آبریز کرخه، 
دز و کارون بــا شــرایط تغییــر اقلیم دچار 
خشکســالی شــوند، تامین آب مشکلی با 

تنوع لحاظ شده نخواهد داشت.
قاســم زاده گفت: در طرح میان مدت غدیر 
بخشــی از آب با کیفیت از ســد دز تامین 
خواهد شــد. این طرح حــدود ۵۰ درصد 

ارتقــای کیفیت تامیــن آب را بــه همراه 
خواهد داشــت.وی اضافه کرد: افق در نظر 
گرفته شده برای طرح اولیه سال ۱۴۲۵ بود 
که باهدف زودتر اجراشدن طرح میان مدت 
از ســوی وزیر نیرو مطرح شــد. مشاوران 
طرح زمانی را برای اجــرا در نظر گفتند که 
با موافقت وزیر روبرو نشد و درنهایت برنامه 
زمان بندی ۳۶ ماهه مطرح شد.ســخنگوی 
صنعت آب گفت: وزیر نیــرو تاکید کردند با 
افزایــش نوبت کاری ها زمان اجــرا کوتاه تر 
شــود که درنهایت حدود ۱۰ مــاه موافقت 
شد که اکنون ۸۳ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد.قاســم زاده ادامه داد: اگــر تجهیزات 
موردنیاز نصب شــود، احتمال دارد ۲ هفته 
دیگر طرح  مــورد بهره برداری قــرار گیرد.

وی یکــی از ویژگی های طرح را اســتفاده 
کامل از تجهیزات ســاخت داخل برشمرد 
و خاطرنشان ســاخت: هیچ تجهیز خارجی 

در طرح آبرســانی غدیر مورداستفاده قرار 
نگرفته اســت.این طرح حــدود ۹۰ درصد 
آبی که قرار بود تا افق ۱۴۲۵ تامین شــود 
را تامیــن خواهد کرد.ســخنگوی صنعت 
آب اظهار داشــت: از ۲۴ مترمکعب بر ثانیه 
تامیــن آب طــرح ۲۱ مترمکعب بــر ثانیه 
به شــرب اختصاص دارد و بقیــه به بخش 
صنعت تخصیص خواهد یافت.قاســم زاده 
با بیــان اینکه بــا اجرای طــرح میان مدت 
غدیر خشکســالی از خوزســتان برطرف 
خواهد شــد، افزود: این طرح بــا تنوعی که 
در منابع تامیــن آب دارد کم آبی را برطرف 
خواهد ساخت.وی خاطرنشان کرد: انتظار 
می رود با بهره برداری از طــرح غدیر ازنظر 
کمی و کیفی مشکل آب خوزستان برطرف 
شود. این طرح ازنظر هزینه و زمان به شدت 
کاهش دارد و تجهیزات مورداســتفاده هم 

ساخت داخل است.



آگهی قانون تعيين تکليف
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

شناسه آگهی: ۱۳۴۳۹۳۹
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضيانی که در هيات موضوع ماده يک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گرديده جهت اطلاع عموم به شرح ذيل آگهی می گردد:
املاک متقاضيان واقع در قريه  پلاک ۴   بخش ۱ قشلاقی

۳۰۹  فرعی خانم  نسرين بالی لاشک ، فرزند  فيض اله، نسبت به ششدانگ يک قطعه زمين با 
بنای احداثی به مساحت ۵۱۴/۹۴ متر مربع  تحت پلاک اعيان ۳۰۹ فرعی مفوز و مجزی شده از 
پلاک ۱۳۹ فرعی خريداراری بدون واسطه / با واسطه از جهانشاه بالی لاشک و حسين بالی لاشک 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رســمی و ماده ۱۳ – آيين نامه مربوطه اين آگهــی در دو  نوبت به فاصله ۱۵روز از طريق 
روزنامه محلی و کثير الانتشــار در شــهرها منتشر و در روســتاها رای هيات الصاق تا در 
صورتيکه اشــخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار 
اولين آگهی در روستاها از طريق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحويل دهد که در اين صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض، گواهی 
تقديم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکيت می نمايد و صدور ســند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست . بديهی 
اســت برابر ماده ۱۳ آئين نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی 
پذيرفته نشده، واحد ثبتی با رای هيات پس از تنظيم اظهار نامه حاوی تحديد حدود، مراتب 
را در اولين آگهی نوبتی و تحديد حدود به صورت همزمان به  اطلاع عموم می رساند و نسبت 
به املاک در جريان ثبت و فاقد ســابقه تحديد حدود، واحــد ثبتی آگهی تحديد حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نمايد.
تاريخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۱/۰۴/۱۱
تاريخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۱/۰۴/۲۵

صفر رضوانی، اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی قانون تعيين تکليف
 وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

شناسه آگهی: ۱۳۳۹۷۴۵
نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضيانی که در هيات موضوع ماده يک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گرديده جهت اطلاع عموم به شرح ذيل آگهی می گردد:
املاک متقاضيان واقع در قريه  خيرود کنار پلاک ۳۸  اصلی بخش ۲ قشلاقی

۸۰۶  فرعی خانم گيتی معطر، فرزند احمد، نســبت به ششــدانگ يک قطعه زمين با بنای 
احداثی به مساحت ۳۸۰/۷۰ متر مربع (قسمتی از پلاک ۴۰ اصلی) خريداری بدون واسطه/ 

باواسطه از  عليرضا هشترودی.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رســمی و ماده ۱۳ – آيين نامه مربوطه اين آگهــی در دو  نوبت به فاصله ۱۵روز از طريق 
روزنامه محلی و کثير الانتشــار در شــهرها منتشر و در روســتاها رای هيات الصاق تا در 
صورتيکه اشــخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار 
اولين آگهی در روستاها از طريق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحويل دهد که در اين صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض، گواهی 
تقديم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکيت می نمايد و صدور ســند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست . بديهی 
اســت برابر ماده ۱۳ آئين نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی 
پذيرفته نشده، واحد ثبتی با رای هيات پس از تنظيم اظهار نامه حاوی تحديد حدود، مراتب 
را در اولين آگهی نوبتی و تحديد حدود به صورت همزمان به  اطلاع عموم می رساند و نسبت 
به املاک در جريان ثبت و فاقد ســابقه تحديد حدود، واحــد ثبتی آگهی تحديد حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نمايد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۴/۱۱
تاريخ انتشار نوبت دوم: ۰۴/۲۵ /۱۴۰۱

صفر رضوانی، اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی قانون تعيين تکليف
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

شناسه آگهی: ۱۳۵۰۸۵۱
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضيانی که در هيات موضوع ماده يک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گرديده جهت اطلاع عموم به شرح ذيل آگهی می گردد:
املاک متقاضيان واقع در قريه چلک  پلاک ۱۷  اصلی بخش ۶ قشلاقی

۹۳۹  فرعی  آقای محمد رضا يزدی نيا، فرزند  امير هوشنگ، نسبت به ششدانگ يک قطعه 
زمين با بنای احداثی(کاربری باغ) به مســاحت ۸۴۲,۱۹ متر مربع خريداری بدون واسطه/ 

باواسطه از  سيد مجتبی ضيائی طباطبائی زاده
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رســمی و مــاده ۱۳   آيين نامه مربوطه اين آگهی در دو  نوبت بــه فاصله ۱۵روز از طريق 
روزنامه محلی و کثير الانتشــار در شــهرها منتشر و در روســتاها رای هيات الصاق تا در 
صورتيکه اشــخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار 
اولين آگهی در روستاها از طريق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحويل دهد که در اين صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض، گواهی 
تقديم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکيت می نمايد و صدور ســند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست . بديهی 
اســت برابر ماده ۱۳ آئين نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی 
پذيرفته نشده، واحد ثبتی با رای هيات پس از تنظيم اظهار نامه حاوی تحديد حدود، مراتب 
را در اولين آگهی نوبتی و تحديد حدود به صورت همزمان به  اطلاع عموم می رساند و نسبت 
به املاک در جريان ثبت و فاقد ســابقه تحديد حدود، واحــد ثبتی آگهی تحديد حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نمايد.
تاريخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۱/۰۴/۲۵
تاريخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۱/۰۵/۰۸

صفر رضوانی، رئيس  ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی قانون تعيين تکليف
 وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

شناسه آگهی: ۱۳۴۸۱۰۴
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضيانی که در هيات موضوع ماده يک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گرديده جهت اطلاع عموم به شرح ذيل آگهی می گردد:
املاک متقاضيان واقع در قريه  کورکورسر  پلاک ۴   اصلی بخش ۱  قشلاقی

۳۴۳۶  فرعی  آقای  علی اکبر قربانی ليستانی، فرزند  سلطانعلی، نسبت به ششدانگ يک 
قطعه زمين با بنای احداثی  به مســاحت ۳۵۸ متر مربع خريداری بدون واسطه/ باواسطه 

از   سلطانعلی قربانی
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رســمی و مــاده ۱۳   آيين نامه مربوطه اين آگهی در دو  نوبت بــه فاصله ۱۵روز از طريق 
روزنامه محلی و کثير الانتشــار در شــهرها منتشر و در روســتاها رای هيات الصاق تا در 
صورتيکه اشــخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار 
اولين آگهی در روستاها از طريق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحويل دهد که در اين صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض، گواهی 
تقديم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکيت می نمايد و صدور ســند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست . بديهی 
اســت برابر ماده ۱۳ آئين نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی 
پذيرفته نشده، واحد ثبتی با رای هيات پس از تنظيم اظهار نامه حاوی تحديد حدود، مراتب 
را در اولين آگهی نوبتی و تحديد حدود به صورت همزمان به  اطلاع عموم می رساند و نسبت 
به املاک در جريان ثبت و فاقد ســابقه تحديد حدود، واحــد ثبتی آگهی تحديد حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نمايد.
تاريخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۱/۰۴/۲۵
تاريخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۱/۰۵/۰۸

صفر رضوانی، رئيس ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی تحديد حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
شناسه آگهی: ۱۳۵۰۸۵۳

 پيــرو آگهــی قانــون تعييــن تکليــف وضعيــت ثبتــی  اراضــی و ســاختمان های 
فاقــد ســند رســمی و بــه اســتناد تبصــره ذيــل مــاده ۱۳ قانــون و مــاده ۱۳ 
ــل در  ــروحه ذي ــلاک مش ــدود ام ــد ح ــر تحدي ــر الذک ــون اخي ــه قان ــن نام آيي
ــه عمــل  ــه شــرح ذيــل ب ســاعت و تاريخ هــای مقــرر در محــل وقــوع ملــک ب

خواهــد آمــد.
ــش ۳   ــی بخ ــلاک ۱۷    اصل ــک   پ ــه   چل ــع در قري ــان واق ــلاک متقاضي  ام

ــلاقی قش
۳۹۹   فرعــی  آقــای   محمــد رضــا يــزدی نيــا، فرزنــد  امير هوشــنگ هوشــنگ، 
نســبت بــه ششــدانگ يــک قطعــه زميــن بــا بنــای احداثــی (کاربــری بــاغ)  بــه 
مســاحت ۸۴۲,۱۹  متــر مربــع خريــداری بــدون واســطه/ باواســطه از   ســيد 

مجتبــی ضيائی طباطبائــی زاده
ســاعت ۹ صبــح روز شــنبه مــورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۸ لــذا از متقاضيــان و مالکيــن 
ــرر  ــت مق ــود در وق ــوت می ش ــی دع ــوق ارتفاق ــان حق ــاور و صاحب ــلاک مج ام
در محــل وقــوع ملــک حضــور بهــم رســانند بدهيــی اســت در صــورت عــدم 
ــت  ــون ثب ــاده ۱۵ قان ــق م ــان طب ــی آن ــده قانون ــا نماين ــی و ي ــور متقاض حض
ملــک مــورد تقاضــا بــا حــدود اظهــار شــده از طــرف مجاوريــن تحديــد خواهــد 
شــد معترضيــن می تواننــد  بــه اســتناد مــاده ۲۰ قانــون ثبــت و مــوارد ۷۴ 
و ۸۶  آيين نامــه قانــون ثبــت ظــرف مــدت ۳۰ روز از تاريــخ تنظيــم صــورت 
مجلــس تحديــد حــدود اعتــراض خــود را کتبــا بــه ايــن اداره تســليم و ظــرف 
مــدت  يکمــاه از تاريــخ تســليم اعتــراض بــه واحــد ثبتــی مبــادرت بــه تقديــم 
ــه  ــه ب ــدون توج ــی وی و ب ــده قانون ــا نماين ــی و ي ــط متقاض ــت توس دادخواس

اعتــراض واصلــه عمليــات ثبتــی بــا رعايــت  ادامــه می يابــد.
تاريخ انتشار: ۱۴۰۱/۰۴/۲۵

صفر رضوانی، رئيس ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی فقدان سند مالکيت
شناسه آگهی: ۱۳۵۰۶۸۲

ــاهرود در  ــک ش ــش ي ــی بخ ــماره  ۲۰۲۶ اصل ــلاک ش ــدانگ پ ــت شش ــند مالکي س
دفترامــلاک جلــد ۶  صفحــه ۴۰  ذيــل ثبــت  ۶۸۵ بــه نــام  آقــای ســيد محمــود رضويــان 
صــادر و تســليم گرديــده، کــه  نقــل و انتقــال بــه خانــم زهــرا صابــر  منتقــل  گرديــده 
اســت نامبــرده برابــر گواهــی وراثــت ۳۳ مــورخ ۱۳۸۸/۰۲/۰۷  شــورای حــل اختــلاف 
ــی  ــورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۹ داراي ــماره ۹۷۷ م ــه ش ــی ب ــاب داراي ــا حس ــاهرود و مفاص ش
شــاهرود نامبــرده فــوت نمــوده و نهايتــا خانــم طاهــره صابــر ورثــه مالــک بــا ارائــه دو 
بــرگ فــرم استشــهاديه تقاضــای صــدور ســند مالکيــت المثنــی بــه علــت جابجايــی را 
نمــوده اســت.  لــذا برابــر تبصــره ســه مــاده ۱۲۰ آئيــن نامــه قانون ثبــت مراتــب يکبار 
در يکــی از روزنامــه هــای کثيرالانتشــار آگهــی تــا هــر کــس نســبت بــه صــدور ســند 
مالکيــت اعتــراض دارد و يــا ســند مالکيــت در دســت وی مــی باشــد و  يــا مدعــی انجــام 
معاملــه ای اســت مراتــب را ظــرف مــدت حداکثــر ۱۰ روز پــس از انتشــار آگهــی کتبــا 
بــه اداره ثبــت اســناد و امــلاک شــاهرود اعــلام نمايــد.  در غيــر ايــن صــورت پــس از 
انقضــای مهلــت قانونــی اعتــراض ، ســند مالکيــت المثنــی وفــق مقــررات صــادر خواهــد 

شــد. ســند  دفترچــه ای  بــه ۱۳۴۶۳۳ شــماره چاپــی می باشــد 
تاريخ انتشار : ۱۴۰۱/۰۴/۲۵

رونوشت به ستاد اجرايی فرمان امام (ره)
حميد رضا حسين پور سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود

 از طرف رضا طالع زاری

آگهی فقدان سند مالکيت
شناسه آگهی: ۱۳۵۰۶۸۱

سـند مالکيت سـه دانگ مشـاع از ششدانگ پلاک شـماره  ۴۱۲۸/۱ و ۴۱۲۸/۲ -  بخش 
يـک ثبتـی شـاهرود در  صفحـه ۱۷۵  دفتـر ۲۴  ذيـل شـماره  ۲۲۲۵ بـه نام  حاج سـيد 
محمـد رضويـان  صـادر و تسـليم گرديده اسـت.  کـه بموجب سـند قطعـی ۹۲۳۸ مورخ 
۱۳۴۶/۰۷/۱۲   دفتـر۲ شـاهرود بـه زهـرا صابرانتقـال گرديـده اسـت. سـپس احد از  
ورثـه مالـک بـا ارائـه دو برگ استشـهاديه محلـی  اعلام  نموده اسـت که به علت اسـباب 
کشـی مفقود گرديده اسـت و تقاضـای صدور سـند مالکيتالمثنی نموده اسـت.  لذا برابر 
تبصـره سـه مـاده ۱۲۰ آئيـن نامـه قانـون ثبـت مراتـب يکبـار در يکـی از روزنامـه های 
کثيرالانتشـار آگهـی تـا هر کس نسـبت به صدور سـند مالکيـت اعتراض دارد و يا سـند 
مالکيـت در دسـت وی مـی باشـد و  يا مدعی انجام معامله ای اسـت مراتـب را ظرف مدت 
حداکثـر ۱۰ روز پـس از انتشـار آگهـی کتبا بـه اداره ثبت اسـناد و املاک شـاهرود اعلام 
نمايـد.  در غيـر ايـن صورت پـس از انقضای مهلت قانونی اعتراض ، سـند مالکيت المثنی 
وفـق مقـررات صـادر خواهد شـد. سـند مالکيت به به شـماره چاپـی  ۳۹۵۶۴ می باشـد.  
برابـر سـند رهنی شـماره ۱۳۸۵۳ مـورخ ۱۳۵۲/۰۵/۰۱ دفتر ۲ شـاهرود در رهن بانک 

سـپه می باشد. 
تاريخ انتشار : ۱۴۰۱/۰۴/۲۵

رونوشت:  ستاد اجرايی فرمان امام (ره)
حميد رضا حسين پور سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود

از طرف رضا طالع زاری

رئیس کل دادگستری استان تهران اعلام کرد

بازگشت ۳۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان به بیت المال

جامعه
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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 آموزش رایگان مهارت های عمومی اشتغال 
به جوانان در ۱۳ استان

مدیر کل طرح های ملی و فراگیر جوانان معاونــت امور جوانان وزارت 
ورزش و جوانــان، از برنامه هــای ایــن معاونت برای مهــارت آموزی 
به جوانان خبــر داد و گفت: در ۱۳ اســتان کشــور مراکز نــوآوری و 
شکوفایی راه اندازی شده اند و جوانان می توانند با مراجعه به این مراکز 

مهارت های عمومی اشتغال را کسب کنند.
امیر حســین آل اســحاق ، همزمان با روز جهانی مهارت های جوانان 
درباره برنامه های معاونــت امور جوانــان وزارت ورزش و جوانان برای 
مهارت آموزی به جوانان، اظهار کرد: شان معاونت امور جوانان سیاست 
گذاری و پیگیری اجرای سیاست های حوزه جوانان است و در راستای 

مهارت آموزی به جوانان نیز چند اقدام را در دست کار دارد.
وی با بیان اینکه مهارت آموزی منجر به اشتغال برای جوانان از اهمیت 
ویژه ای برای دولت برخوردار اســت، ادامه داد: هر جوانی که خواستار 
ورود به عرصه کســب و کار باشــد باید مهارت های عمومی اشتغال را 
کســب کند، به این معنــا که باید بدانــد اگر خودش بخواهد کســب 
و کاری راه بیاندازد چطــور می تواند ایده اش را تبدیل به کســب و کار 
کند؟، تقســیم کار و کار جمعی به چه معنا اســت؟، مدیریت کسب و 
کار چیســت؟ و اگر جایی مشغول به کار شــود چه مهارت های مالی و 
تبلیغاتی و بازاریابی را باید بلد باشد؟.  مجموعه این مهارت ها، »مهارت 

های عمومی کسب و کار« نام دارد.
مدیر کل طرح های ملی و فراگیر جوانان معاونــت امور جوانان وزارت 
ورزش و جوانــان، به بیــان اقدامات ایــن معاونــت در جهت آموزش 
مهارت های عمومی کســب و کار به جوانان پرداخت و توضیح داد: در 
این راســتا با همکاری جهاد دانشگاهی در ۱۳ اســتان کشور مراکزی 
را تحت عنوان »مراکز نوآوری و شــکوفایی« راه انــدازی کرده ایم که 
در مراکز یاد شــده جوانان متقاضی به صورت تیمــی و موضوع محور، 
وارد دوره های مختلف آموزشــی شــده و مهارت های عمومی اشتغال 
را می آموزند. آل اســحاق همچنین با بیان اینکه شرکت در این دوره ها 
رایگان اســت؛ درباره شــرایط شــرکت در دوره های مراکز نوآوری و 
شــکوفایی این را هم گفت که همه جوانان )۱۸ تا ۳۵ سال( می توانند از 
این دوره ها استفاده کنند اما طبیعتا مخاطب اصلی این دوره ها جوانان 

۱۸ تا حدود ۲۵ ساله هستند.
مدیر کل طرح های ملی و فراگیر جوانان معاونــت امور جوانان وزارت 
ورزش و جوانان، درباره ۱۳ استانی که در آنها مراکز نوآوری و شکوفایی 
راه اندازی شــده اســت، افزود: این مراکز اکثرا در اســتان های کمتر 
برخوردار راه اندازی شده اند. جهاد دانشــگاهی هر استان برای شرکت 
در این دوره ها فراخوان می دهد و جوانان می توانند با مراجعه به سایت 
جهاد دانشگاهی استان و یا اداره کل وزارت ورزش و جوانان استان خود، 

از زمان برگزاری دوره ها مطلع شده و در این دوره ها ثبت نام کنند.

شهر

خریدار   رئیس کل دادگســتری استان 
تهران گفــت: در ۱۴ ماه گذشــته مبلغ ۳۲ 
هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بدون صدور حکم 
و در مرحله تحقیقات مقدماتی در دادسرا به 

دولت و بیت المال رد مال شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، »وصول 
مطالبــات معوقــه« و »جبران خســارت 
وارده به شــکات، طلبکاران و مال باختگان 
در کوتاه ترین زمان و تــا حدممکن قبل از 
برگــزاری دادگاه« دو راهبــرد اصلی قوه 
قضاییه در دوران تحول و تعالی در رسیدگی 
به پرونده های ناظــر بر معوقــات بانکی و 
پرونده های کثیرالشــاکی است و در مدت 
اخیر، حجت الاســلام والمسلمین محسنی 
اژه ای در این رابطه تاکیدهای موکد داشته 
و دســتورهای مشــخصی را به مسئولان 

قضایی ذی ربط صادر کرده است.
تسریع در وصول مطالبات دولتی و »خارج 
شدن نام بانک از فهرست شاکیان و مدعیان 
فرد بدهکار که موجب تغییر در نوع و مدت 
مجــازات فرد متهــم می شــود«، از جمله 
محسنات و منافع وصول مطالبات بانکی در 
مرحله پیش از صدور حکم از ســوی دادگاه 

است.
براســاس آمار موجود در چنــد مرحله که 
اســامی بدهکاران بانکی با همکاری دولت 
به دستگاه قضایی ارســال شد، مبالغ بسیار 
کلانی از بدهــی آنها قبل از پایــان مرحله 

دادرسی و صدور حکم وصول شده است.
در همیــن زمینه علی القاصــی مهر رئیس 
کل دادگستری اســتان تهران درباره روند 
جدیدی کــه در دوره تحــول و تعالی قوه 
قضاییه در دادگستری تهران مبنی بر اینکه 
قبل از ارسال پرونده های بدهکاران بانکی و 
اخلالگران نظام اقتصادی به دادگاه ارســال 
شــود، اموال مردم وصول می شــود، گفت: 
یکــی از برنامه های مهــم در دوره تحول و 
تعالی قوه قضاییه، برخــورد جدی، قاطع، 
قانونمند، بازدارنده و عبرت آموز با مجرمان 

و مفسدان اقتصادی است.  
وی افــزود: در ایــن برخوردهــا و اقدامات 

قضایی یکی از اهــداف مهمی کــه دنبال 
می کنیم، مسئله اســترداد سریع تر حقوق 
تضییع شــده دولت و مــردم و بازگرداندن 
وجوهی اســت که مفســدان اقتصادی با 
اعمال نفوذ، سواستفاده و رانت به تسهیلات 
کلان بانکی دســت یافته انــد.  رئیس کل 
دادگستری اســتان تهران خاطرنشان کرد: 
در بسیاری از موارد شــاهد این هستیم که 
تســهیلات کلانی در جهت انجام اقدامات 
تولیدی و صنعتی گرفته شده اما در مواردی 
غیرمصوب، هزینه شــده اســت و با هدف 
کارهای بنگاهداری و استفاده های شخصی 
ضربات مهم و ســنگینی به حــوزه تولید و 

اقتصاد کشور وارد کرده است.  
القاصی مهــر اضافه کرد: در رســیدگی به 
پرونده های جرایم اقتصادی، مسئله حفظ 
حقوق دولت و اســترداد تســهیلاتی که از 
طریق دریافت تســهیلات از شــبکه بانکی 
خارج شده در دســتورکار قرار گرفته است؛ 
برای تحقق این امــر در مرحله دادســرا و 
احیانا اگر پرونده به دادگاه ارسال شود، این 

دو موضوع را دنبال می کنیــم تا خود فرد، 
آزادانه وجوه دولتی را بازگشت دهد.  

وی اظهارداشت: بعد از صدور حکم و وصول 
پرونده به اجرای احکام در سال ۱۴۰۰ مبلغ 
۷۳ میلیارد تومان و در سال ۱۴۰۱ مبلغ ۵ 
هزار و ۵۵۰ میلیون تومــان و در مجموع در 
۱۴ ماه مبلغ ۷۸ میلیــارد تومان در مرحله 
اجــرای احــکام، رد مال و اســترداد وجوه 
به دولت داشــته ایم؛ این موارد بخشــی از 
اقداماتی اســت که  در مرحله دادسرا انجام 
شده اســت.  رئیس کل دادگستری استان 
تهران خاطرنشــان کرد: در طــی چند ماه 
اخیر، تعــدادی از پرونده هــای مربوط به 
جرائم اقتصادی به لحاظ اینکه پرونده های 
آنان با صــدور کیفرخواســت در دادگاه در 
مرحله رســیدگی بوده است، تلاش کردیم 
این متهمان و بدهکاران را به نحوی متقاعد 
کنیم تا نسبت به تســویه بدهی و بازگشت 

وجوه دولتی به شبکه بانکی اقدام کنند.
القاصی مهر با بیان اینکه وجوه قابل توجهی 
به شبکه بانکی و دولت بازگشته است، گفت: 

با وجود اینکه ایــن پرونده ها هنوز مفتوح و 
منتهی به صدور حکم نشــده در این مرحله 
دادرســی اقدامــات قابل توجهــی برای 

بازگشت وجوه انجام شد.  
وی به برخــی از این پرونده ها اشــاره کرده 
و گفت: مبلــغ ۱۹ میلیارد تومان از ســوی 
گروه شمیرانی در حق بانک رفاه کارسازی 
شد همچنین از ســوی گروه صرافان، مبلغ 
۲ میلیــارد و ۲۵۰ میلیون تومــان در حق 
بانک ســینا، ۵۰ میلیون درهــم دررابطه 
با موضــوع بدهی یکی از شــرکت های آنها 
در حق بانک مســکن، مبلــغ ۱۴۲ میلیارد 
تومــان از ســوی همیــن گــروه موضوع 
یکــی از شــرکت های پروتئینــی و مبلغ 
۱۰۶ میلیارد تومان از جانــب همین گروه 
بدهکار و بدهــی یکی از شــرکت های آنها 
در حق بانک مســکن کارســازی و وصول 
شد.رئیس کل دادگستری اســتان تهران 
ادامــه داد: همچنیــن مبلــغ ۵۰ میلیارد 
تومان از ســوی گروه صرافان در حق بانک 
گردشــگری و مبلغ ۱۶۰ میلیارد تومان نیز 

یکی از شــرکت های این گــروه برای بانک 
شهر وصول شــد.القاصی مهر افزود: مبلغ  
۴۰ میلیون یورو تعهــدات ارزی  این گروه 
اقتصــادی بدهکار، بدهی یکی از شــرکت 
های آنها بــه عاملیت بانک شــهر مبلغ ۳۶ 
میلیون یورو و معادل ۱ هزار و ۱۵۰ میلیارد 
تومان رفع تعهد شــد و در مورد ۴ میلیون 
یورو باقیمانده آن نیز تلاش برای رفع تعهد 

ارزی ادامه دارد.
رئیــس کل دادگســتری اســتان تهران 
خاطرنشــان کرد: از مجموع تعهدات ارزی 
گروه صرافان به شــبکه بانکی بــا عاملیت 
بانک گردشــگری به میــزان ۷۶ میلیون 
یورو کــه ارزش ریالــی آن بالغ بــر ۲ هزار 
۴۲۲ میلیارد تومان اســت با لحاظ قیمت 
روز تحکیــم وثیقه صورت گرفــت و مقرر 
شد متهم ۶ ماه نسبت به رفع تعهدات ارزی 
خود اقدام کند و اگر ظرف این مدت نسبت 
به رفع تعهد اقدام نکرد، مقرر شــد از محل 

وثیقه آن، وجوه بدهی فرد برداشت شود.  
وی تصریــح کــرد: در مجموع بــا تلاش 
همکاران و مجموعه مدیریت دادگســتری 
اســتان تهران، مجموعــه بدهی هایی که 
در چند ماه اخیر، با وجــود طرح پرونده در 
دادگاه به شبکه بانکی و دولت بازگشت داده 
شد، مبلغ چهار هزار و ۷۹۲ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون ریــال و ۱۱۶ میلیون یورو به ارزش 
۳۷ هــزار و ۱۲۰ میلیارد ریال کارســازی 
و وصول شــده اســت.القاصی مهــر تاکید 
کرد: این اقدام به لحاظ اینکه توســط خود 
متهمان و بدهکاران به دولت و شبکه بانکی 
کارسازی شد، بســیار حائز اهمیت و به نفع 

خود شبکه بانکی و دولت است.
وی با اشــاره به اینکه با انجــام این اقدامات 
در وصــول و گرفتن حقوق دولت تســریع 
شــد، گفت: این اقدام در تعیین مسئولیت 
متهمان نیز موثر است زیرا وقتی حکم صادر 
نکردیم و فرد بدهی خــود را در این مرحله 
پرداخــت می کنــد در تعیین مســئولیت 
کیفری و حقوقی او بســیار مهم است و آثار 

و تبعات آن هم مطلوب خواهد بود.  

رئیس جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران از 
آشپزخانه مرکزی ایران در شهر مدینه بازدید کرد.

 پیرحســین کولیوند پس از بازدید از آشــپزخانه های 
مرکزی زائران خانه خدا گفت: هر ســاله بــا توجه به 
دستورالعمل هایی که توســط مرکز پزشکی از سال ها 
قبل برای ســازمان حج و زیارت بــه منظور یکنواخت 

کردن پخت و فراهم شدن شرایط مناسب تغذیه برای 
زائران همراه با نظارت مستقیم صادر شده بود، نظارت 

انجام می شود.
وی ادامه داد: پیش تر نظارت غیر متمرکز بود و آشپزی 
برای زائران در آشپزخانه های مختلف در هتل ها انجام 
می شد اما چند سال اســت که آشپزخانه های مرکزی 

در مکه مکرمه و مدینه منوره مســتقر شــده است که 
مسئولیت پخت با ایرانیان اســت و آشپزها هم از ایران 
اعزام می شوند و این آشــپزخانه ها به صورت متمرکز 

تحت نظر بهداشتی ما قرار دارد.
رئیــس جمعیت هلال احمــر با بیان اینکــه پخت در 
این آشــپزخانه های مرکزی، صنعتی و مکانیزه انجام 

می شــود، اظهار کرد: غذا بــه وقت، مناســب و گرم 
در اختیار همه زائــران هتل های محل اســتقرار قرار 
می گیرد.وی ادامه داد: با توجه به اینکه غذا بحث مهمی 
در تغذیه و بهداشت انسان به شــمار می رود، از این رو 
نظارت های کافی توسط کارشناسان تغذیه و بهداشت 

در این آشپزخانه ها انجام می شود.

وند تهیه و پخت غذای زائران تحت نظارت قرار دارد ر

ور در تامین اجتماعی وج نابار ونده ۱۰ هزار ز تشکیل پر
معاون اداره کل درمان غیرمستقیم ســازمان تأمین اجتماعی از تشکیل پرونده 
بیش از ۱۰ هزار زوج نابارور در این سازمان خبر داد و گفت: سازمان های بیمه گر 

استثنائاً تعرفه های غیردولتی درمان ناباروری را هم پرداخت می کنند.
دکتر فرهاد خدایی با بیــان اینکه درمان ناباروری تا ســال گذشــته در تعهد 
سازمان های بیمه گر نبود، درباره طرح بیمه زوجین نابارور اظهار کرد: بر اساس 
مصوبه هیئت وزیران خدمات درمان ناباروری از دوم شــهریور ماه سال گذشته 
در تعهد سازمان های بیمه گر قرار گرفت.وی با اشــاره به تشکیل پرونده بیش 
از ۱۰ هزار زوج نابارور تا کنون در این ســازمان، ادامه داد: این زوجین خدمات 
خود را از مراکز طرف قراداد یا مراکز خصوصی غیر طرف قرارداد دریافت کردند، 
مدارک خود را به ســازمان تحویل دادند و بر اســاس تعرفه هایی که برای این 
کار مصوب شده، هزینه های آن ها بازپرداخت شده اســت.وی که در برنامه ای 
رادیویی صحبت می کرد، این را هم گفت که تعهد سازمان های بیمه گر همواره 
تعرفه های دولتی بوده اســت اما ســازمان های بیمه گر در این یک مورد یعنی 
درمان ناباروری استثنائاً تعرفه های غیردولتی را هم پرداخت می کنند.خدایی 
این را هم گفت که ســازمان تأمین اجتماعی به عنوان متولــی امر درمان بیمه 
شدگان همواره سعی کرده بیشتر از تعهدات مصوب هیئت دولت نسبت به ارائه 

خدمت به بیماران و همچنین پرداخت تعهدات و تسویه حساب عمل کند.



مهندس رخصتی در بازدید گروه مهندسی رزمی ۴۰ صاحب الزمان )عج(:

ذوب آهن اصفهان، فرهنگ صنعت داری را بر کارخانه داری ترجیح داده است

استان

ســرهنگ پاســدار کوروش  اصفهان-مریم مومنی 
بیگی فرمانده گروه مهندســی رزمــی پدافند غیر عامل 
۴۰ صاحب الزمان )عج( نیروی ســپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی مســتقر در اصفهان به اتفاق چند نفر از دیگر 
مســئولین این نیرو از خــط تولید ذوب آهــن اصفهان 
بازدید و در جلسه ای با مهندس ایرج رخصتی مدیر عامل 

شرکت به گفتگو و تبادل نظر پرداختند.
مدیر عامل ذوب آهــن اصفهان در این جلســه ،حضور 
نیروهای فداکار ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی فعال 
در جبهه های رزم و جبهه های ســازندگی و محرومیت 
زدایی مردم کشورمان را موجب تقویت روحیه مدیران و 
کارکنان این شرکت دانست و گفت : ذوب آهن اصفهان 
به عنوان یک مجموعه بزرگ ایثارگری با ۲۹۰ شــهید و 
۱۴ هزار ایثارگر ، از بدو تاسیس خدمت به صنعت کشور 
را در راســتای مســئولیت های اجتماعی خود با جدیت 
دنبال کرده اســت  . مهندس رخصتی با تشریح آخرین 
شــرایط تولیدی و از جمله تولید ۱۱ نوع محصول جدید 
در این شــرکت گفت: در ذوب آهن اصفهــان فرهنگ 
صنعت داری بر فرهنگ کارخانه داری ترجیح داده شده 

است.

وی ضمن قدردانی از حماسه سازی های سپاه، خدمات 
آنان در دوران دفاع مقــدس و در مناطق محروم را کاری 
رزمی و جهادی با اجر مضاعف دانســت و یادآور شد :  اگر 
این خدمات و فداکاری ها نبود ، امروز شــاهد این امنیت 
و توسعه نبودیم .سرهنگ پاسدار کوروش بیگی فرمانده 
گروه رزمی و پدافند غیر عامــل ۴۰ صاحب الزمان )عج( 
نیز ، دستاورد ها و پیشرفت های ذوب آهن را  قابل تقدیر 
دانست و گفت: از گذشــته تا کنون کارکنان ذوب آهن 
در جبهه هــای دفاع مقدس و فعالیت هــای اقتصادی و 
تولیدی حضوری فعال داشته اند و تلاش مستمر آنها در 

این جبهه کاری جهادی و افتخارآفرین است.
وی ضمن شــرح  تاریخچه فعالیت های واحد تحت امر 
خود در نقــاط مختلف مــرزی کشــور از جمله مناطق 
سیســتان و بلوچســتان از محرومیت زدایی مردم این 
منطقه ســخن گفت و افزود : این واحد که زیر مجموعه 
نیروی زمینی سپاه است، بعد از جنگ در امر پاک سازی 
میادین مین، ۱۵ شهید تقدیم اسلام و کشور نموده و روح 
مطهر این  شهدا و دیگر شــهدای انقلاب و دفاع مقدس 
است که موجب خیر و برکت و آرامش و امنیت در جامعه 

ما شده است. 

وی افزود: این واحد از ســال۹۰ تا کنون وظیفه برقراری 
امنیت در مرزهای جنوب شرقی کشور را بر عهده داشته 
و در این زمینه ساخت پاسگاه های نظامی ، انسداد مرزی 
و ایجاد خط ســیم خاردار و غیره را در مرزها  انجام داده 
اند. در کنار این فعالیت ها و در راستای محرومیت زدایی 
نیز اقدام به راه سازی ، خانه سازی ، مدرسه سازی ، ایجاد 
مراکز بهداشــتی و دیگر مراکز مورد نیــاز مردم محروم 

منطقه نموده و زمینه رفع مشــکلات و فقر مردم منطقه 
را فراهم نموده اند . بازدید کننــدگان در ادامه از کارگاه 
خانه سازی شــرکت تارابگین ذوب آهن اصفهان که در 
امر ســاخت و تولید محصولات متنــوع فعالیت می کند 
بازدید نموده و با  توضیحات جــلال ابوترابی مدیر عامل  
این شرکت، با روند جاری و تولیدات این کارگاه از جمله 

دیوارهای پیش ساخته آشنا شدند.

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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طی  سال جاری انجام شد؛

نصب ۲۱۶ کنتور هوشمند برای مشترکین 
وه پرمصرف بخش خانگی قر

ســنندج -فاطمه ملایی  مدیر توزیع برق شهرستان قروه از نصب 
۲۱۶ کنتور هوشــمند برای مشــترکین پرمصرف در بخش خانگی در 
سال جاری خبر داد و افزود: بیش از ۹۰ درصد مشترکان دیمانده و چاه 

های آب کشاورزی در قروه به کنتور طرح فهام مجهز هستند.
فرهاد میمنت آبادی مدیر توزیع برق شهرســتان قروه با اشاره به اینکه 
نصب کنتورهای هوشــمند یکی از راهکارهای موثــر در اصلاح رفتار 
مشترکان پرمصرف و کنترل بار شبکه برق اســت، گفت: در قالب این 
طرح کنتورهای هوشــمند جایگزین کنتورهای قدیمی می شــوند و 
اطلاعاتی از قبیل مصرف برق، میزان ولتاژ، جریان و ضریب توان در این 

کنتورها ثبت می شود
وی با بیــان اینکــه در کنتورهای هوشــمند رفتار مصــرف و نظارت 
مصرف کننده بر سیســتم و صورتحســاب جهت شــفافیت بیشتر به 
مشترکین ارائه می شود، افزود: از ابتدای ســال تاکنون در شهرستان 
قروه ۲۱۶ دستگاه کنتور هوشمند با هدف هوشمندسازی لوازم اندازه 
گیری و ایجاد بســتر و قرائــت از راه دور برای مشــترکین بخش های 

خانگی نصب شده است.
مدیر توزیع برق شهرســتان قروه با اشــاره به اینکه بیش از ۹۰ درصد 
مشــترکان دیمانده و چاه آب کشــاورزی به کنتور طــرح فهام مجهز 
هستند، گفت:سال گذشــته ۳۰۰ فقره کنتور در سطح شهر و روستای 
این شهرستان نصب و همچنین ۱۸۰ کنتور هوشمند جدید نیز اصلاح 

گردید.
میمنت آبادی نصب کنتورهای هوشمند را پیش نیاز اعمال برنامه های 
مدیریت مصرف برق عنوان کرد و گفت: برای اعمال تعرفه های مختلف 
درساعات اوج مصرف برق یا حتی خارج ازآن زمان، نصب این کنتورها 

برای مشترکان پرمصرف امری ضروری است.

 با حضور شهردار اهواز و  معاون استاندارخوزستان؛

وژه های هوشمندسازی  آیین بهره برداری پر
 در مدیریت شهری اهواز برگزار شد

اهواز-  محمد مجدم  آیین بهره برداری پروژه های هوشمندسازی 
در مدیریت شهری اهواز با حضور شــهردار اهواز، رئیس شورای شهر ، 
معاون عمرانی استانداری خوزستان و جمعی دیگر از مسئولین استانی 

افتتاح شد .
 رضا امینی شهردار اهواز در این مراســم اظهار کرد : در ایام دهه ولایت 
و عید ســعید غدیرخم خداوند این توفیق را به ما داد تــا از پروژه های 

هوشمندسازی مدیریت شهری اهواز بهره برداری کنیم .
امینی عنوان کرد : این پروژه ها می توانــد در کاهش هزینه های رفت 
و آمد، کاهش ســفرهای شــهری ، تســهیل امور مردم، شفاف سازی 

موضوعات مالی و انجام فرآیندهای اداری کمک شایانی داشته باشد .
وی افزود : با رشــدی که فناوری اطلاعات در دنیا دارد همه دســتگاه 
های اجرایی مخصوصا شــهرداری باید جهت رفاه مردم به این فناوری 
ها مجهز شوند . شهردار اهواز گفت : پروژه های پنجره واحد مجوزهای 
مبتنی بر ملک، زیرســاخت پرداخت الکترونیک، زیرســاخت شــهر 
هوشمند، اپیلیکیشن همراه من، راه اندازی زیرساخت اطلاعات مکانی 
شهر اهواز، نظارت هوشــمند بر ساخت و ساز شــهری، سامانه جامع 
سرمایه های انسانی حقوق و دستمزد، سامانه مدیریت لوایح و مصوبات 
شورای اسلامی شــهر اهواز و ارتقاء مرکز داده ۹ پروژه ای بود که امروز 
افتتاح و تقدیم مردم شریف اهواز شد که انشــالله محصول آن رضایت 

مندی مردم این شهر باشد .

  تجلیل از قهرمان کشتی فرنگی کشور 
توسط رئیس شورای شهر و شهردار اسلامشهر

اسلامشهر-شــیدایی     در پی کســب مدال طلا توســط محمد 
جهانگیری کشــتی گیر اسلامشــهری قهرمان نوجوانان آســیا، طی 
مراسمی از وی تجلیل بعمل آمد.. محمد مهدی سلیمی رییس شورای 
اسلامی شهر و محسن حمیدی شهردار اسلامشهر از محمد جهانگیری 
کشتی گیر اسلامشهری قهرمان نوجوانان آسیا که اخیرا در رقابت های 
کشتی فرنگی نوجوانان قهرمانی آســیا در وزن ۱۱۰ کیلوگرم موفق به 

کسب مدال طلا شده بود با اهدای لوح سپاس و هدایایی تجلیل شد.

 رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان خبرداد؛

 ایجاد 20 هزار شغل جدید
 در مازندران طی سال جاری

ساری -اسلامی   رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران 
گفت: ۲۰ هزار و ۲۱۱ شــغل جدید با اعطای تســهیلات خرد مشاغل 

خانگی حداکثر تا پایان امسال در مازندران ایجاد می شود.
 فرج الله فتح الله پور  در نشســت ســتاد فرماندهی اقتصادی مقاومتی 
اســتان مازندران افزود: حــدود ۶۰۰ میلیارد تومان تســهیلات خرد 
برای رونق مشــاغل خانگی در اســتان در نظر گرفته شــده که به طور 
حتم تمامی این اعتبارات با همراهی بانک های عامل تا پایان امســال 

پرداخت خواهد شد.
وی با بیان این که از ابتدای ســال جاری تاکنون حدود پنج هزار شغل 
در استان مازندران در حوزه های صنعت و کشاورزی استان ایجاد شده 
است، ادامه داد: به طور حتم رویه مثبت اشتغالزایی در استان با اجرای 

طرح های توسعه ای تدوام خواهد یافت.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران با بیان این که در چهار 
ماه گذشته مجوز ســرمایه گذاری به ۳۸ واحد تولیدی از سوی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت مازندران داده شــده است، گفت : بهبود فضای 
کسب و کار و تســهیل روند اداری برای اعطای مجوز با جدیت از سوی 
مسئولان امر دنبال شــود. فتح الله پور تصریح کرد: باوجود اشتغالزایی 
منســجم اما رویه اعطای مجوز در مازندران به دلیــل کاغذبازی های 
اداری کُند اســت که این رویه با همراهی و وفاق دســتگاه های اجرایی 
برچیده شود. وی با بیان این که دستگاه های اجرایی استان طرح های 
اقتصاد مقاومتی را باید با نگاه تحول آفرین و توســعه ای تدوین کنند، 
گفت: زیرساخت ها برای ایجاد سرمایه گذاری بی حد و حصر به معنای 

واقعی در استان فراهم است.
رئیس ســازمان مدیریت و برنامــه ریزی مازندران خاطر نشــان کرد: 
حمایت از شرکت های دانش بنیان در اســتان باجدیت در دستور کار 
اســت و مدیران باید به معنای واقعی زیرپای ایده پــردازان و نخبگان 

علمی فرش قرمز پهن کنند و شنونده ایده های جوانان استان باشند.

تبریز-رحیــم جباردخت  مدیــرکل اداره امور 
مالیاتی آذربایجان شــرقی اعلام کرد: امســال ۹۲ در 
صد اشخاص حقیقی در اســتان با توجه به اظهارنامه 
و تبصره ۱۰۰ ابراز شــده، زیر ۵ میلیون تومان مالیات 

پرداخت کرده اند.
عیســی اورج زاده  اظهار کرد:  بر اســاس قاعده شفاف 
سازی و عادلانه ســازی مالیات اکنون ۹۸درصد اخذ 
مالیات از مودیان مالیاتی، توافقی بوده و توســط ممیز 
کل و مودی توافق انجام می شــود و با رضایت اشخاص 

است در حالی که این آمار قبلا ۶۴ درصد بوده است.  
وی با اعلام اینکه امســال ۶۶ هــزار و ۵۹۰ اظهار نامه 
مالیاتی عادی دریافت شده است که نسبت به پارسال 
۹ درصد افزایش دارد، گفت: البته در سال جاری سهم 
مالیات استان نسبت به پارسال ۶۰درصد افزایش یافته 
است بر این اســاس تلاش می کنیم تا با مبارزه با فرار 
مالیاتی، کشــف پرونده های جدید مالیاتی و اتصال به 
کارتخوان ها در آذربایجان شرقی مالیات را عادلانه تر 

کنیم. 

وی از انتقال پرونده مالیاتی مس سونگون به آذربایجان 
شــرقی در آینده نزدیک خبر داد و افزود: با انتقال این 
پرونده تحول مالی در اســتان ایجاد می شود و از ارزش 
افزوده مس سونگون و ســایر مزایا، آذربایجان شرقی 

بهره مند می شود. 
مدیــر کل اداره امــور مالیاتــی آذربایجان شــرقی 
همچنین با اشاره به اینکه نسبت به سهم استانی ۱۰۹ 
درصد وصول مالیاتی در ســال گذشــته اتفاق افتاده 
اســت، اعلام کرد: این میزان وصول مالیاتی نسبت به 

سال قبل از آن ۶۰ درصد افزایش یافته است.
وی گفــت: ۹۵ درصــد درآمدهای اســتان از وصول 
مالیات اســت و پنــج درصد باقــی مانــده مربوط به 

گمرکات، بیمه، ثبت احوال و غیره است.
اورج زاده یادآور شد: سال گذشته در این استان ۷۷۰۰ 
میلیارد تومان وصول مالیاتی داشــتیم که ۶.۷ درصد 

آن مربوط به مالیات اشخاص حقیقی است. 
مدیــر کل اداره امــور مالیاتــی آذربایجان شــرقی 
همچنین گفت: در حدود یکهزار و ۱۰۰ میلیارد تومان 

به شــهرداری ها و دهیــاری های آذربایجان شــرقی 
توســط اداره کل امور مالیاتی استان پرداخت شده که 
از این میزان ۴۵۵ میلیارد تومان مختص شــهرداری 

تبریز بوده است .

اورج زاده همچنین با اشاره به اینکه ۱۰۹ خانه لوکس 
در شهر تبریز توسط شــهرداری شناسایی شده است، 
اظهار کرد: این خانه هــا بیش از ۱۵ میلیــارد تومان 

ارزش دارند و مالیات آنها یک در هزار اخذ خواهد شد. 

آذربایجان شرقی

.مدیرکل اداره امور مالیاتی استان اعلام کرد؛

ونده مالیاتی مس سونگون به آذربایجان شرقی در آینده نزدیک انتقال پر

ایلام-حســن بیگی مدیرکل تعاون کار و رفاه 
اجتماعی اســتان ایلام گفت: ۷۵ هــزار نفر در ایلام 

مشمول قانون کار و بیمه تامین اجتماعی است.
نورالدین الیاســی در دیدار با امام جمعه ایلام گفت: 
سازمان تأمین اجتماعی بزرگترین سازمان بیمه گر 
کشور محسوب می شــود و در حوزه درمان نیز بعد از 
وزارت بهداشت دومین ارائه دهنده خدمات درمانی 

در سطح کشور می باشد.
او گفت: ۷۵ هزار نفر در اســتان مشــمول قانون کار 
و تامین اجتماعی اســت که صیانت از آنها در حوزه 

حاکمیت و اجرا بر عهده اداره کار است.
علی اشــرف تابانی مدیرکل تأمین اجتماعی استان 
از بدهی ۴۵۰ میلیارد تومانی دســتگاه های دولتی 
به تأمیــن اجتماعی اســتان ایلام خبــر داد و گفت 
که متاســفانه ایــن بدهی ها رونــد پرداخت حقوق 
مستمری بگیران بازنشســتگان تأمین اجتماعی را 
دچار مشــکل می کند. مدیر درمان تامین اجتماعی 
نیز در این دیدار ضمن یــادآوری ابلاغیه مقام معظم 
رهبری در مورد جمعیت هــدف جامعه اجتماعی، 

اظهار داشــت: برنامه هــای فرهنگــی در ایام هفته 
تامین اجتماعی برگزار می شود.

مهیار ســلیمانی با اشاره به پیشــرفت ۷۰ در صدی 
درمانگاه مهران، گفــت: درمانگاه چــرداول با اهدا 

زمین در اولویت ساخت قرار دارد.
وی با اشــاره به تصویب ســاخت و تجهیز درمانگاه 
آبدانان، گفت: امیدواریم ســیر توســعه اســتان در 

ساخت درمانگاه شاهد باشیم.
مدیر درمــان تامین اجتماعی اســتان ایلام تصریح 
کرد: بودجه بیمارســتان زاگرس برای ملکی شدن 

مصوب و ابلاغ شده است.

یزد   در نشســت هیــأت مدیره ســازمان صنایع 
کوچک و شــهرک های صنعتی ایــران، ایجاد یک 
شهرک صنعتی تخصصی جدید در زمینه تولید غذا 

و دارو در استان یزد به تصویب رسید.
شــهرک صنعتی تخصصی غذا و دارو به مســاحت 
۹۰ هکتار در شهرســتان تفت اســتان یــزد ایجاد 
می شود. این شــهرک صنعتی جدیدی است که به 
منظور اســتقرار صنایع پاک و فناورانه ایجاد شده 
و به جمع یــک  هزار و ۳۷ شــهرک و ناحیه صنعتی 

مصوب کشور می پیوندد.
با ایجاد ایــن شــهرک صنعتی جدید، مســاحت 
اراضــی در اختیار شــهرک ها و نواحــی صنعتی 

کشــور به ۱۵۴ هزار و ۹۴۶ هکتار افزایش می یابد 
تا شرکت های استانی تابعه سازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی ایران بتوانند نسبت به جذب 
ســرمایه  گذاران و ایجاد شــغل پایدار در سطح آن 
مناطق اقدام کنند.  از ابتدای ســال ۱۴۰۱ تاکنون، 
ایجاد یا توســعه چهار شــهرک و ناحیه صنعتی در 
چهار اســتان کشور به وســعت بیش از ۱۲۶ هکتار 
به تصویب هیأت مدیره ســازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران به عنوان مجمع عمومی 
شــرکت  شــهرک های صنعتی اســتان ها رسیده 
اســت که برای طی فرآیند تصویب نهایی به مراجع 

قانونی ذیربط ارسال شد.

اهــواز - محمد مجدم  به  مناســبت ســالروز 
ســرکوب خونین قیام مردم علیه کشــف حجاب در 
مسجد گوهرشــاد و روز ملی عفاف و حجاب، اولین 
نشست فرهنگی تبیین شاخص های عفاف و حجاب 

در شرکت نفت و گاز اروندان برگزار شد.
در این نشســت که با حضور بانوان شــاغل شرکت 
نفت و گاز اروندان و آقایان هاشــمی نژاد سرپرست 
مدیریت منابع انسانی، نصیری رئیس روابط عمومی 
و حجت الاســلام عقیلی از ائمه جماعت این شرکت 
برگزار شد، خانم ریحانی مسئول دبیرخانه ستاد امر 
به معروف و نهی از منکر اســتان خوزســتان به ایراد 

سخنرانی پرداختند.
ایشان با تشــریح واقعه مسجد گوهرشــاد در سال 
۱۳۱۴، به بررســی ابعاد و تاثیرات امــر به معروف و 
نهی از منکر در جامعه پرداخته و بیان داشت: حجاب 
در فرهنگ غنی ایران باســتان وجود داشته و همان 
گونه که چادر یک نشان فرهنگی و دینی بزرگ است 
خیلی از انواع دیگر پوشــش ها نیز، شعار و نماد های 
فرهنگ های ناپسند دیگر هستند که نباید این مهم 

مورد غفلت واقع شود.
وی در ادامــه با تفســیر آیــات و روایات بــه تبیین 
شــاخص های عفاف و حجــاب در فرهنــگ ایرانی 

اسلامی پرداختند.
در پایان این نشست با اهدا بسته های فرهنگی عفاف 

و حجاب از بانوان حاضر تکریم به عمل آمد.
گفتنی اســت شــورای امر به معروف و نهی از منکر 
شــرکت نفت و گاز اروندان از تاریخ ۳۱ خرداد سال 
جاری تشــکیل و با برنامه ریزی طرح های مختلف 
فرهنگی و ترویجی به دنبال اعتلای شــعائر تببین 

معارف اسلامی بوده است.

اسلامشهر-شیدایی  سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری اشلامشهر  همزمان با فرا رسیدن عید 
ســعید قربان تا غدیر اقدام به برگزاری مراسم های جنگ 
شادی در بیش از ۲۰ بوستان سراســر اسلامشهر نموده 
است.مراســم افتتاحیه رویداد بزرگ جشن های قربان تا 

غدیردر بوستان الغدیر، واقع در شهرک سالور برگزار شد.
 جدول زمانبندی هریک از مراسم ها عبارتست روز  شنبه 
۲۵ تیر بوستان احمدیه واقع در شهرک احمدیه و بوستان 

توحید واقع در شهرک توحید برگزار خواهد شد.
 یکشنبه ۲۶ تیرماه همزمان با شب عید غدیر خم در چهار 
منطقه از شهرستان اسلامشهر؛ بوستان شهدای سعیدیه، 
میدان شــهدای باغ نرده، بوســتان نواب، بوستان استاد 

شــهریار واقع در شهرک امام حســین)ع( و دوشنبه  ۲۷ 
تیرماه، مصادف با روز عیــد در دو منطقه؛ خیابان امامزاده 

عقیل و پارک شهید ندایی برگزار خواهد شد.
 لازم به ذکر است، همزمان با برگزاری مراسم های جنگ 
شــادی در ۵ بوســتان؛ نواب، توحید، ۲۲ بهمن، ندایی  و 
شهدای گمنام مسکن مهر تعداد ۱۲ غرفه فرهنگی، مذهبی 
و... جهت ارائه خدمات به شهروندان اسلامشهری شامل 
غرفه کودک، ورزش و سلامت، مشاوره و طب سنتی،جبهه 
مقاومت اسلامی،  ریحانه شــو، فروش و دوخت چادر، میز 
خدمت، اقتصاد مقاومتی جهت عرضه محصولات خانگی، 
هنر در خانه، مشاوره حقوقی و خانواده، ایستگاه صلواتی، 

بهداشت و جمعیت برپا خواهد شد.

ایلام

یزد

خوزستان

اسلامشهر

 مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان :

  ۷۵ هزار نفر در ایلام مشمول قانون کار و بیمه تامین اجتماعی هستند

و می شود  یزد، صاحب شهرک صنعتی تخصصی غذا و دار

همزمان با روز عفاف و حجاب برگزار شد؛

وندان  نشست تبیین شاخص های عفاف و حجاب در شرکت نفت و گاز ار

ویداد بزرگ جشنهای عید قربان تا غدیر دراسلامشهر افتتاحیه ر
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برگزاری هشتمین دوره جشنواره سالانه
بانک محبوب من با حضور بانک شهر

با هدف بهبود سطح کیفی خدمات بانکی، آگاهی مدیران شبکه بانکی 
از نیازهای شــهروندان و بهبود ارتباط مشــتریان با بانک ها؛ هشتمین 
دوره جشــنواره بانک محبوب من با حضور بانک شهر در حال برگزاری 
اســت.به گزارش روابط عمومی بانک شهر، جشــنواره »بانک محبوب 
من«، به عنوان یکی از برنامه های اصلی و رســمی بانک ها، هرساله در 
قالب یک نظرسنجی اینترنتی برگزار می شود و مشتریان شبکه  بانکی 
به سوالات مهم در خصوص خدمات بانکی پاسخ می دهند. مشتریان با 
پاسخ دادن به سؤالات مطرح شده، دیدگاه خود را در خصوص خدمات 
شــبکه بانکی کشــور اعلام کرده و در پایان، بانک برتر یا محبوب ترین 

بانک های کشور از دید مشتریان انتخاب خواهند شد.
بر این اســاس، ایجاد فرصتی برای نظــر دادن مشــتریان بانک ها در 
خصوص خدمــات با یک جامعه آمــاری بالا، ارتباط بی واســطه میان 
مدیران ارشد بانک ها و مشتریان، افزایش رضایتمندی مشتریان با آگاه 
کردن مدیران بانکی کشــور از نظرات مردم، فرصت بیشتر دیده شدن 
دیدگاه های مشــتریان در فرآیندهای تصمیم گیری نظام بانکداری، 
ایجاد فضای رقابتی ســالم میان بانک های کشــور و ... از دیگر اهداف 

جشنواره سالانه بانک محبوب من است.
لازم به یادآوری است، در هفتمین دوره جشنواره سالانه بانک محبوب 
من، بانک شهر همانند دوره های قبل در میان پنج بانک محبوب کشور 
قرار گرفت. بر این اســاس مشــتریان و علاقه مندان به بانک شهر می 
https:// :توانند با شرکت در نظرسنجی این دوره جشــنواره به نشانی

festival.banki.ir و انتخاب بانک شهر به عنوان بانک محبوب خود، 
از جوایز ارزنده این جشنواره بهره مند شوند.

با سه جایزه کمک هزینه سفر هیجان انگیز و هزاران جایزه ارزنده 

جشنواره اصناف بانک تجارت آغاز شد 
جشــنواره بزرگ بانک تجارت ویژه اصناف، از ابتدای تیــر ماه تا پایان 
شــهریور ۱۴۰۱ با سه جایزه کمک هزینه ســفر هیجان انگیز و هزاران 

جایزه ارزنده دیگر برگزار می شود. 
به گزارش روابــط عمومی بانک تجــارت، این جشــنواره بزرگ ویژه 

مشتریان بخش اصناف و پرسنل بانک، در سراسر کشور آغاز شد.
مشــتریان بخش اصناف برای شرکت در قرعه کشــی جایزه ویژه سفر 
هیجان انگیز باید ۱۰۰۰ امتیاز و برای ورود به قرعه کشــی سایر جوایز 

ارزنده این جشنواره حداقل ۲۰۰ امتیاز کسب کنند.
افتتاح حســاب ۱۰ امتیاز، داشــتن حداقل ۱۰ تراکنــش کارتخوان 
فروشگاهی در ماه ۲۰ امتیاز، انجام دست کم پنج تراکنش همراه بانک 
۲۰ امتیاز و ماهانه پنــج تراکنش اینترنت بانک ۱۰ امتیاز، مشــتریان 
دارای دســته چک ۳۰ امتیاز، هر یک میلیون ریال میانگین موجودی 
حساب متصل به کارتخوان فروشگاهی دو امتیاز و هر پنج میلیون ریال 
تراکنش خرید کارتخوان فروشگاهی یک امتیاز را برای مشتریان در بر 
خواهد داشت.تمامی واحدهای صنفی فعال کشور در گروه های تولید، 
توزیعی و خدمات و رسته های گوناگون آن ها که مشتری بانک تجارت 
به شــمار می روند می توانند با افزایش امتیاز از روش های فوق شانس 

خود را برای بهره مندی از جوایز این جشنواره افزایش دهند.
مشــتریان بانک و همکاران می توانند برای اطــلاع از جزئیات طرح و 
کسب اطلاعات تکمیلی به پایگاه اینترنتی بانک تجارت مراجعه کرده 
و یا از طریق برقراری تماس با مرکز ارتباط مشــتریان بانک به شــماره 
۱۵۵۴ و مرکز ارتباط با مشــتریان ایران کیش به شماره ۱۶۶۸ کسب 

اطلاع کنند.

 رشد ۲۷۰ درصدی سود انباشته سهام 
بانک گردشگری

مجموع سود انباشــته بانک گردشگری در ســال ۱۴۰۰ به رقم ۵۵۰ 
میلیارد تومان رسید که نســبت به سال ۱۳۹۹ حدود ۲۷۰ درصد رشد 
داشت.انتشار صورت های مالی بانک گردشگری نشان می دهد که این 
بانک توانسته عملکرد مثبتی را در سال ۱۴۰۰ از خود به جای بگذارد و 
سود خالص خود را با رشــد قابل توجهی نسبت به سال ۱۳۹۹ به حدود 

۹۰۰ میلیارد تومان برساند.
همچنین بررسی صورت های مالی تلفیقی  وگردش نشان می دهد که 
شرکت های زیرمجموعه بانک گردشگری توانسته اند بازدهی مناسبی 
را از محل ســرمایه گذاری های خود شناســایی کنند تا مجموع سود 
خالص این نماد بورســی برای ســال ۱۴۰۰ به بیش از ۲۱۰۰ میلیارد 
تومان ) ۱۴۳۶ ریال به ازای هر ســهم( برســد.بانک گزدشگری با نماد  
وگردش یکی از بانک های بورســی است که توانســت در سال ۱۴۰۰ 

بازدهی مناسبی را برای سهامداران خود به ارمغان بیاورد.

تبلور بانکداری ملی در موزه بانک ملی ایران
وزه بانک ملی ایران به عنوان یک گنجینه فاخــر و میراث ماندگار طی 
پنج سال گذشته، میزبان علاقه مندان به هنر، علوم باستانی و تاریخچه 
پولی و بانکی کشور بوده اســت.به گزارش خبرگزاری آریا، ۲۱ تیرماه 
مصادف با پنجمین ســالروز تاســیس موزه بانک ملی ایران به عنوان 
برشی از تاریخچه صنعت بانکداری کشور اســت و از آنجا که این موزه 
اسناد و مدارک گرانبهای بســیاری را در خود جای داده، می توان آن را 

رهاوردی در تبلور بانکداری ملی دانست.
اما این موزه چگونه شکل گرفت و چرا امروز به عنوان یکی از موزه های 

مهم کشور نقش آفرینی می کند؟
بانک ملی ایران نخســتین بار در ســال ۱۳۱۶ با جمع آوری جواهرات 
ملی از کاخ های مختلف، نخستین خزانه جواهرات ملی را تاسیس کرد 
و در سال ۱۳۳۷ بار دیگر به منظور توســعه این فضا، مقدمات تاسیس 
خزانه جواهرات ملی جدید در ســاختمان شــعبه مرکزی بانک را در 
دســتور کار قرار داد تا بدین ترتیب گرانبهاتریــن خزانه جواهرات دنیا 
تاسیس شــود.پس از آن و با تاســیس بانک مرکزی در سال ۱۳۳۹ نیز 
تولیت جواهرات ملی به بانک مرکزی واگذار شد تا اینکه در سال ۱۳۹۶ 
موزه بانک ملی ایران در ســاختمان فاخر و منحصر به فرد صندوق پس 
انداز ملی به عنوان شــاهکاری از معماری دوران معاصر و اثری به ثبت 

رسیده در فهرست آثار ملی تاسیس شد.
با تاسیس موزه بانک ملی ایران، بار دیگر رهاورد بیش از ۹ دهه فعالیت 
پر افتخار این بانک و تعداد قابل توجهی از اســناد قدیمی و آثار هنری 
فاخر زیر یک ســقف و در ســاختمان صندوق پس انداز جمع آوری و 

پیش روی علاقه مندان به نمایش گذاشته شد.
موزه بانک ملی ایــران گنجینــه ای از آثار تاریخی اســت که هر یک 
دنیایی از ناگفته ها را با خود به همراه دارند و اســناد و آثار ارزشــمند 
آن همچون ســکه های تاریخی از دوران هخامنشــی تا دوران معاصر، 
یادمان های اهدایی از کشورها و موسسات پولی و مالی از سراسر جهان، 
آثار هنرمندان فرهیخته و شهیر و همچنین تابلوهای نقاشی و... علاقه 
مندان را فرا می خواند تا بیش از پیش با عظمت نام بانک ملی ایران آشنا 
شویم.این موزه طی پنج سال گذشته سه بار مقام موزه برتر در کشور را 
از آن خود کرده و از زمان تاسیس تاکنون رویدادهای متنوعی را شاهد 
بوده است.همچنین با برگزاری نمایشگاه های مشترک و متعدد داخلی 
و خارجی، نقش مهمی در توســعه فرهنگ کشور و نیز اعتلای نام بانک 
ملی ایران داشته است.۲۱ تیرماه سالروز تاسیس موزه بانک ملی ایران 
بر دوســتداران فرهنگ و هنر، علاقه مندان به تاریــخ و خانواده بزرگ 

صنعت بانکداری کشور مبارک باد.

مدیرعامل پست بانک ایران در نشست خبری با اصحاب رسانه: 
بیش از ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر روستایی در پست 

بانک ایران حساب دارند
بهزاد شیری مدیرعامل بانک در نشست خبری با اصحاب رسانه با اشاره 
به اینکه شــیری با بیان اینکه دو رسالت پســت بانک ایران، بانکداری 
تخصصی حوزه ارتباطــات و فناوری اطلاعات اســت و بانکداری خرد 
در مناطق روســتایی و کمتر برخوردار اســت، ادامه داد: از ۲۰ میلیون 
جمعیت روستایی کشــور بیش از ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در پست 

بانک ایران حساب دارند.
به گزارش اداره کل روابط عمومی پســت بانک ایران، شــیری با اشاره 
به پرداخــت ۱۷۰ هزار میلیارد ریال تســهیلات تکلیفی بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران در ســال جاری افزود: بر اســاس تکلیفی که 
برای ما مشخص شــده است در ســال جاری باید ۱۷ برابر سال ۱۳۹۹ 
تســهیلات قرض الحســنه پرداخت کنیم. سال گذشــته نیز از ۹۰۰ 
میلیارد تومانی که برای تســهیلات قرض الحسنه برای ما تکلیف شده 
بود، پنج درصد نیز بیشــتر پرداخت کرده ایم و تا ۱۵ تیرماه سال جاری 
۳۶ درصد بیشتر از کل ســال ۱۴۰۰ در پســت بانک ایران تسهیلات 

پرداخت شده است.
مدیر عامل بانک با بیان اینکه یکی از رویکردهــای بانک توجه به اقلام 
زیرخط ترازنامه شامل ضمانت نامه و LC داخلی است، تصریح کرد: در 
سال گذشته مبلغی بیش از ۲۳ هزار میلیارد ریال ضمانت نامه در بانک 
صادر شده اســت و تا ۱۵ تیرماه جاری نیز توانســته ایم با رشدی ۳۰۴ 
درصدی بیش ۲۲ هزار میلیارد ریال ضمانت نامــه صادر کنیم که این 
ضمانت نامه ها برای یک شخص نبوده بلکه برای بیش از سه هزار و ۴۵۳ 

نفر صادر شده است.
بالاترین مقام اجرایی بانک با اشاره به اینکه نسبت مطالبات غیر جاری 
در پست بانک ایران سه درصد است و این نسبت در کل شبکه بانکی به 
هشت درصد می رسد، گفت: هر چه میزان این نسبت در بانک پایین تر 
باشد یعنی اعتبار سنجی و بهداشت اعتباری در بانک به درستی انجام 
شده و با مدیریت دقیق میزان مطالبات مشکوک الوصول بانک در سال 

گذشته به کمتر از ۳۹ درصد رسیده است.
وی با اشاره به رشد ۱۰۶درصدی در حوزه ســرمایه گذاری های بانک 
در بخش سهام و ســایر اوراق بهادار افزود: در بخش سرمایه گذاری در 
اوراق اخزا که نقدینگی بهتر و درآمد خوبی برای بانک ایجاد می کند نیز 

نسبت به مدت مشابه سال مالی گذشته، ۱۰۱ درصد رشد داشته ایم. 
شــیری با تاکید به شــرایط ســخت بازار ارز و تحریم کشــور در سال 
گذشــته گفت: با تمام این مشــکلات تعداد حوالجات ارزی صادره در 
ســال گذشــته، ۱۰۸ درصد و حجم درآمدی این حوالجات ۱۸ درصد 
رشد داشته است که در ســال ۱۴۰۱ نیز این رشــد ادامه دارد و از نظر 
حجمی از ابتدای ســال تا ۱۵ تیرماه، ۹۸ درصد در سطح درآمد ارزی 

رشد داشته ایم.
مدیرعامــل بانــک بــا تاکیــد بــر رشــد هفــت درصــدی تعداد 
خودپردازها)ATM( طی یکسال گذشــته، افزود: تحقیقات ما  نشان 
داده که ۸۰ درصد از عملیات های بانکی بدون تراکنش بوده اســت و به 
همین دلیل تعداد دستگاه  های غیرنقدی )Cash Less( بانک از هفت 
دستگاه در سال ۱۳۹۹ به ۷۰ دستگاه در ســال گذشته افزایش یافته 
اســت و با برنامه ریزی این خدمات را ابتدا به صورت آزمایشی و سپس 

سراسری اجرا می کنیم.
وی افزود: هر تراکنش در شــعبه ۳۴ واحد مالی، در دستگاه خودپرداز 
۱۶ واحــد و از طریق درگاه تلفــن همراه یک واحد هزینــه برای بانک 
ایجاد می کند به همیــن دلیل افزایش تعداد کاربــران غیرحضوری از 

برنامه های عملیاتی و اجباری بانک است.
شــیری با بیان اینکه ۸۲ درصد خودپردازهای پســت بانک ایران در 
نقاط روســتایی قرار دارند، ادامه داد: در حالی که شــبکه بانکی کشور 
در ســال گذشــته از تعداد خودپردازهای خود کم کرده است، بانک ما 
برای خدمات دهی به مردم نقاط روســتایی و محروم از خدمات بانکی 
با رشــد ۷/۷ درصدی بــه تعــداد خودپردازهای خود افزوده اســت و 
همچنین تعداد پایانه های فروشــگاهی ۳۳ درصد و سوددهی آنها ۶۲ 
درصد در سال ۱۴۰۰ رشد داشته اند و برای نگهداری و پشتیبانی از این 
دستگاه ها شــرکت های PSP حاضر به همکاری نیستند و پست بانک 
ایران درخواست تاســیس شــرکتی PSP را به بانک مرکزی ج.ا.ا داده 

ولی هنوز نتیجه  ای نداشته است.
مدیر عامل بانک با اشاره به اینکه در سال گذشته تعداد پایانه های شعب 
))Pin Pad بانک شش درصد رشد کرده است، گفت: یکی از موضوعاتی 
که پست بانک ایران را از سایر بانک ها متمایز می کند، بانکداری عاملی 
است که بانک ها و موسســات خدماتی می توانند با انعقاد تفاهم نامه از 
زیرساخت های بانک در روســتاها برای ارائه خدمات خود بهره برداری 
کنند و مشتریا این بانک ها تا سقف ۱۵ میلیون ریال با کارت بانکی خود 

از پایانه های شعب خدمات دریافت کنند.
وی با بیان اینکه کاهش ســاعت توقــف خودپردازها در مــاه یکی از 
برنامه های بانک بوده اســت، تصریح کرد: در سال ۱۳۹۷، سرانه توقف 
دســتگاه های خودپرداز ۱۹۷ ســاعت در ماه بوده که با برنامه ریزی و 
پایش ماهانه این زمان به ۴۱ ساعت در ماه در سال ۱۴۰۰ کاهش یافته 

است و برنامه بانک این است که این توقف را به ۱۵ ساعت کاهش دهد.
شــیری با تاکید بر اینکه در سال گذشــته کاربران اینترنت بانک ۱۵۷ 
و کاربران تلفن همراه ۱۴۴ درصد نسبت به ســال ۱۳۹۹ رشد داشته 
اند، خاطرنشــان کرد: در همین بازه زمانی تعداد کارت های صادر شده 
بانک ۳۶ درصد رشد کرده اســت.بالاترین مقام اجرایی بانک با اشاره به 
اینکه تراکنش های اینترنت و همراه بانک در سال گذشته رشدی ۱۰۰ 
درصدی داشته اســت، گفت: تعداد تراکنش های انجام شده از طریق 
سوئیچ ۳۱ درصد رشــد نشــان می دهد و از پانزدهمین بانک در سال 

۱۳۹۹ به نهمین بانک در سال ۱۴۰۰ ارتقا پیدا کرده ایم.
وی افزود: در ارزیابی های دولت الکترونیکی پســت بانک ایران در بین 
۱۶۸ دستگاه اجرایی توانسته است از رتبه ۱۲ در ارزیابی دوره هشتم به 
رتبه ششم در ارزیابی دوره نهم صعود کند و در چهار حوزه پرکاربرد در 

بین ۷۸ دستگاه رتبه چهارم را بدست آورد.
مدیرعامل بانک با بیان اینکه درآمد بانک در ســال گذشته ۶۴ درصد 
رشد داشته است که در حوزه درآمدهای مشاع ۷۴ درصد و درآمدهای 
غیر مشاع ۳۷ درصد بوده اســت، ادامه داد: هزینه های بانک ۵۳ درصد 
رشد داشته و هزینه های غیر عملیاتی ۴۹ درصد رشد را نشان می دهد و 

هر چه بانک بزرگ تر شود هزینه های عملیاتی آن کمتر می شود.
شــیری با بیان اینکه با تلاش شــبانه روزی همکاران ما، پســت بانک 
ایران امروز توانسته است زیان انباشــته ۱۲ هزار میلیارد تومانی سال 
۹۷ را که چهار برابر ســرمایه ثبتی بانک بوده است، به سودی ۱۳ هزار و 
۵۸۰ میلیارد ریالی در پایان ســال ۱۴۰۰ تبدیل کند، گفت: پس از ۱۳ 
سال برای اولین بار پســت بانک ایران به سهامداران خود سود پرداخت 
می کند.وی با اشاره به افزایش ســرمایه بانک از محل سود انباشته سال 
گذشــته، افزود: از سال ۱۳۸۵ که پســت بانک ایران از درآمدهای غیر 
مشاعی خود در سال ۱۳۸۳ افزایش سرمایه را ثبت کرد، سایر افزایش 
ســرمایه های بانک از محل تجدید دارایی ها محقق شــده بود و امسال 
پس از ۱۷ ســال برای دومین بار بانک از محل سود انباشته سال ۱۴۰۰ 
افزایش ســرمایه می دهد و این تجربه به صورت پیوسته تکرار خواهد 
شد.شــیری در پایان با بیان اینکه بانک  در سال گذشته سودی معادل 
دو هزار و هفت میلیارد ریال کســب کرد بود گفت: پســت بانک ایران 
طی ســه ماه ابتدایی ســال جاری بیش از پنج هزار و ۳۳ میلیارد ریال 
سود به دست آورده است که نسبت به ســال گذشته ۱۵۱ درصد رشد 
نشان می دهد.بر اساس این گزارش، مدیرعامل بانک در پایان نشست به 

سوالات خبرنگاران حاضر درنشست پاسخ داد.

 روزنامه سراسری صبح ایران
  اقتصادی،  سیاسی، اجتماعی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: امیر موسی کاظمی
چاپ: کارگر

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی
 پلاک ۱۴۶، واحد ۸
 تلفن و  نمابر: ۶۶۴۵۹۷۶۲
سازمان شهرستان ها:  ۶۶۴۶۱۷۷۰
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سرمایه
روزنامه اقتصادی صبح ایران

www . K H A R I D A A R O N L I N E . i r

kharidaar.ir@gmail.com

مدیر کل بیمه سلامت:

بدون پرداخت وجه، بیمه شوید

خریدار  جعفری گفت: با بیمه رایگان ســلامت 
تا ۷۰ درصد هزینه های دارویی، ۷۰ درصد هزینه 
های ســرپایی و ۹۰ درصد هزینه های بســتری 

برعهده بیمه سلامت قرار دارد.
محمد جعفری در خصــوص اطلاعیه اخیر بیمه 
سلامت برای بیمه شدگان این صندوق در سراسر 
کشور گفت: تاریخ اعتبار برخی بیمه نامه به اتمام 
رسیده و برخی از شــهروندان برای تمدید اقدام 

نکرده اند.
او گفــت : از آنجایی که دفاتــر بیمه نیز جمع 
آوری شــده اند، در نتیجه مردم ممکن است 

آگاهی نداشــته باشــند که تاریخ بیمه آن ها 
تمام شــده؛ بنابراین  پیشــنهاد می شــود 
بیمه شــدگان به پنل شــهروندی سازمان 
Www.bimeh�بیمه ســلامت بــه آدرس 

salamatiranian.ir مراجعــه کــرده و یا 
در ســاعات اداری به دفاتر پیشــخوان طرف 
قرارداد بیمه ســلامت مراجعه  کنند و بیمه 

نامه خود را تمدید کنند.
جعفری گفت: ما بر آن هستیم دغدغه هزینه های 
دارویی و درمان را از دوش شــهروندانی که بیمه 
ندارند برداریم و برعهده بیمه سلامت قرار دهیم. 

به همین دلیــل چنانچه شــهروندی بیمه نامه 
نداشــته یا از تاریخ بیمه نامه اش با خبر نیســت، 
حتما مراجعه کند و نسبت به تمدید بیمه رایگان 

اقدام کند.
او می گوید: در آینده نزدیک ممکن اســت بیمه 
شدگان مجبور به تحمل هزینه برای تمدید بیمه 

نامه خود شود.
مدیرکل بیمه ســلامت اســتان کرمان گفت: با 
بیمه رایگان تــا ۷۰ درصدهزینه هــای دارویی،  
۷۰ درصد هزینه های سرپایی و ۹۰ درصد هزینه 

های بستری برعهده بیمه سلامت قرار دارد.

خریدار  ســامانه املاک و اسکان که دولت قبل 
بر اساس قانون مکلف به راه اندازی آن در سال ۹۴ 
بود، هنوز به مرحله بهره برداری کامل نرسیده که 

از مصادیق کم کاری و ترک فعل دولت قبل است.
 ســامانه امــلاک و اســکان بــر اســاس قانون 
مالیــات بــر خانه های خالــی قرار بود از ســال 
۹۴ راه اندازی شــود تا به ابزار مهــم دولت برای 
مدیریت صحیح بازار مسکن کشور تبدیل شود. 
آگاهی از تعداد واحدهای مســکونی کشور، سن 
واحدهای موجود و میزان فرســودگی آنها، سهم 
اجاره نشــینی خانوارهای کشور، مشخص شدن 
تعداد واحدهــای خالی و ... ازجملــه مهم ترین 
دســتاوردهای راه اندازی سامانه املاک و اسکان 

بود.
وزارتخانه راه و شهرســازی بر اســاس این قانون 
مسئول راه اندازی ســامانه املاک و اسکان شد. 
با این حال عباس آخوندی وزیر راه و شهرســازی 
پرحاشــیه دولت قبل، تــا پایان صــدارت خود 
در ســال ۹۷ هیچگاه قدمی برای راه اندازی این 

سامانه و اجرای تکلیف قانونی خود برنداشت.
آخوندی برای توجیه بی توجهی خود، مسئولیت 
راه اندازی این ســامانه را به دســتگاه های دیگر 
نظیر سازمان امور مالیاتی و ... نسبت می داد. این 
در حالی که بود که قانــون به صراحت وزارت راه و 
شهرسازی را مسئول راه اندازی این سامانه معرفی 
کرده بود.بی توجهی آخوندی به راه اندازی سامانه 

املاک و اســکان در حالی بود کــه هدف مجلس 
از تصویب این قانون و این ســامانه به طور خاص 
شناســایی واحدهای مســکونی خالی و ترغیب 
مالکان آنها بــه عرضه این واحدها بــه بازار برای 

کنترل قیمت مسکن و اجاره بها بود.
درواقع این قانون بنا داشــت با وضــع مالیات بر 
واحدهای مســکونی خالــی از ســکنه، انگیزه 
ســوداگران و ملاکان بــرای احتکار مســکن با 
هدف کســب ســودهای هنگفت را از بین ببرد. 
صرف نظر از رقم پایین مالیات پیش بینی شــده 
در قانون مزبور و بازدارنــده نبودن آن، آخوندی 
اما اهداف مهم تــری در حیطــه مدیریتی خود 
ترســیم کرده بــود؛ ازجمله نقــد بی امان طرح 

مسکن مهر.
درنهایت ســامانه ملی املاک و اســکان با همه 
نواقص خود در سال گذشته آماده ثبت اطلاعات 

واحدهای مســکونی مردم بود. ثبت نــام مردم 
در این سامانه از اوایل سال گذشــته آغاز شد اما 
از اطلاعاتــی که مردم در این ســامانه ثبت کرده 
بودند هیچ نسخه پشتیبانی )بک آپ( تهیه نشد و 

در دولت قبل دچار هک شد.
 این مسئله ای بود که اخیراً رســتم قاسمی وزیر 
راه و شهرســازی به آن اشــاره و اعلام کرد که در 
اثر هک شدن این ســامانه، اطلاعات ثبت شده از 
بین رفته و لازم است مردم مجدداً نسبت به ثبت 

اطلاعات خود در این سامانه اقدام کنند.
اهمال دولت قبل در ســامان بخشی به وضعیت 
مســکن در تمامی جوانب این حــوزه نمود یافته 
اســت.افت شــدید ساخت وســاز و رکود شدید 
ساخت مسکن، رشد شــدید تقاضای سفته بازانه 
مسکن، اجرایی نشــدن هیچ گونه ابزار تنظیمی 
نظیر مالیات بر خانه های خالــی و ... در این حوزه 
و به طور خاص بی توجهی به تکلیف قانونی مبنی 
بر راه اندازی ســامانه املاک و اســکان به عنوان 
بستری برای آگاهی از شــرایط و مدیریت دقیق 
مســائل این حوزه، تل انباری از مشکلات را برای 
دولت سیزدهم به یادگار گذاشته است. ترک فعل 
مســئولین دولت قبل و به ویــژه عباس آخوندی 
در حوزه مســکن، قابلیت پیگیری قضایی داشته 
و می تــوان از این امــکان برای برخــورد قانونی 
با مســببان وضــع بحرانی حاضر مســکن مردم 

استفاده کرد.

آینده

بانک آینــده با هــدف حمایت 
از کســب وکار و تولیــد داخلی 
و امــکان خریــد آســان برای 
طــرح  گرامــی،  هم میهنــان 
اعتباری »طراوات« را طراحی و 

معرفی کرده است.
تمــام مشــتریان حقیقــی و 
حقوقی بانک آینده که متقاضی 

دریافــت اعتبار خرد هســتند، 
می تواننــد با مراجعه به شــعب 
بانــک آینــده یــا ثبت نــام در 
سامانه پیشــخوان مجازی، ویژه 
 )abplus.ir(مشــتریان بانــک
و یا ثبت درخواســت در ســمتا      
ir/services/sam� .ba۲۴ (
ta( ویــژه متقاضیــان حقیقی 

طرح، بر اســاس وثایق یا امتیاز 
و رتبــه اعتباری خــود، از اعتبار 
۲۰۰میلیون  ریال تا ۷۰۰میلیون  
ریال، بهره مند شــده و به شیوه 
حضوری و یا اینترنتــی از مراکز 
فروش طرف قرارداد با بانک آینده 
و  کالا   )۱۱۷/ir/news.ba۲۴(

خدمات موردنظر را خرید کنند.

بازپرداخت اعتبار این طرح نیز به 
انتخاب مشتری؛ تا یک ماه پس از 
دریافت بدون دریافت ســود و یا 
اقســاطی با بازپرداخت یک ساله 
و یا دوســاله با نرخ ۱۸ درصدی 
منظور شــده که اولین قســط، 
یک ماه پس از پایان مهلت خرید 

۳۰ روزه است.

ح تسهیلات رایگان بانک آینده برای خرید کالا جزییات طر

پستبانک

آگهی تجديد مناقصه عمومی
(دو مرحله ای)

۱- مناقصه گذار: شهرداری محمديه
ــه پيشــنهاد  ــا ارائ ــت اســناد مناقصــه ت ــد مناقصــه از درياف ــزاری تجدي ــه مراحــل برگ ۲- کلي
مناقصــه گــران و بــاز گشــايی پاکــت هــا از طريــق در گاه ســامانه تــدارکات الکترونيکــی دولــت 
ــه آدرس www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد و لازم اســت مناقصــه گــران در  (ســتاد) ب
صــورت عــدم عضويــت قبلــی، مراحــل ثبــت نــام در ســامانه مذکــور و در يافــت گواهــی امضــای 

الکترونيکــی را جهــت شــرکت در تجديــد مناقصــه محقــق ســازند. 
۳- موضوع تجديد مناقصه: واگذاری عمليات حفظ و نگهداری فضاهای سبز مجموعه ناحيه شهری 
اوليه ۲۷/۱۲۷/۲۱۰/۸۲۶ ريال از محل اعتبارات داخلی از در گاه  با بر آورد  مهرگان شهر محمديه 
سامانه تدارکات الکترو نيک دولت به شماره ۲۰۰۱۰۰۵۱۱۸۰۰۰۰۰۸ به پيمانکاران واجد شرايط و 
دارای گواهينامه تعيين صلاحيت شرکت های خدماتی از اداره کار و امور اجتماعی و صلاحيت ايمنی 

۴- مبلغ سپرده: ۱/۳۵۶/۳۶۰/۵۴۱ ريال به صورت ضمانتنامه بانکی (اعتبار سه ماهه) و يا فيش 
واريزی نزد بانک ملی شعبه محمديه به شماره حساب ۳۱۰۰۰۰۲۳۳۱۰۰۱ مطابق شرايط قيد 

شده در سامانه ستاد 
۵- شهرداری محمديه در رد يا قبول هر يک از پيشنهادات مختار است.

۶- هزينه های نشر آگهی رو زنامه ها و سامانه ستاد به عهده برنده تجديد مناقصه می باشد.
۷- درصورتيکه برندگان اول و دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نگردند سپرده آنان به ترتيب به 

نفع شهرداری ضبط خواهد شد
۸- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به معامله در اسناد تجديد مناقصه مندرج می باشد.

۹- تاريخ انتشار مناقصه در سامانه تاريخ ۱۴۰۱/۵/۱ می باشد.
۱۰- مهلت زمانی دريافت اسناد مناقصه از سايت، تا ساعت ۱۶ روز پنجشنبه ۱۴۰۱/۵/۶ می باشد. 

۱۱- مهلت زمانی ارسال پيشنهاد تا ساعت ۱۶روز شنبه مورخ  ۱۴۰۱/۰۵/۲۲ می باشد.   
۱۲- زمان باز گشايی پاکات ۹ صبح روز يک شنبه مورخ ۱۴۰۱/۵/۲۳ می باشد.

۱۳- پيمانکارانی که در مجموعه های ديگر شهر محمديه دارای قرارداد جاری باشند درصورت برنده 
شدن قيمت پيشنهادی مورد توجه قرار نمی گيرد واز دور مناقصه خارج می گردد.

۱۴- اطلاعــات تمــاس دســتگاه مناقصــه گــذار جهــت دريافــت اطلاعــات بيشــتر در خصــوص 
اســناد مناقصــه و ارائــه پاکــت هــای؛

ــه،  ــوار امــام حســين(ع)، شــهرداری محمدي ــه، بل ــف: آدرس: اســتان قزويــن، شــهر محمدي ال
ــن ۰۲۸۳۲۵۶۲۷۰۰  تلف

ب: اطــلا عــات تمــاس ســامانه ســتاد جهــت انجــام مراحــل عضويــت در ســامانه ۰۲۱-۴۱۹۳۴ 
و دفتــر ثبــت نــام ۸۸۹۶۹۷۳۷و۸۵۱۹۳۷۶۸ -۰۲۱

تاريخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۴/۲۵
تاريخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۵/۰۱ 

روابط عمومی شهرداری محمديه

���داری ��مد� 
 نوبت اول

دولت قبل برای راه اندازی سامانه املاک و اسکان چه کرد؟

رد پای ماندگار آخوندی در بحران های مسکن کشور


